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PROTOKÓŁ Nr II/2024 

z sesji Rady Gminy Dobra odbytej w dniu 16 maja 2024 r. 

w Gminnym Centrum Kultury i Bibliotek, Klub w Dobrej ul. Graniczna 31,  

pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy Joanny Napiwodzkiej. 

Posiedzenie trwało od godz. 10:09 do godziny 16:22. 

 Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności sołtysów 

załącznik nr 2, lista osób zaproszonych załącznik nr 3. 

 

W sesji uczestniczyli: 

Wójt Gminy – Magdalena Zagrodzka 

Zastępca Wójta - Anna Rybakiewicz 

Skarbnik Gminy – Jolanta Jankowska 

Radca prawny: Małgorzata Jurgiel 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodnicząca RG: proszę o zajęcie miejsc, witam serdecznie wszystkich przybyłych, 

Państwa Radnych, Panią Wójt, Panią Wice Wójt, Panią Skarbnik, Panią Mecenas, wszystkich 

naszych mieszkańców tych którzy nas słuchają poprzez transmitowane media. Zgodnie 

z artykułem 20 ustawy, ust 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

obrady rady gminy są transmitowane tak jak wspomniałam i utrwalone za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Stwierdzam że na sali obrad jest wystarczająca liczba radnych 

do podejmowania prawomocnych uchwał. Czy są jakieś wnioski o zmianę w porządku obrad? 

Proszę Pani Wójt. 

Pani Wójt: chciałabym wprowadzić dwie uchwały, w sprawie zmian budżetu gminy na 2024 

rok i uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Dobra na lata 2024- 2023, 30 przepraszam. Otrzymali Państwo? Nie, dobrze 

najpierw musimy przegłosować. 

Przewodnicząca RG: jeszcze ktoś z Państwa radnych ma wniosek o zmianę porządku obrad? 

Nie widzę, w takim razie, przepraszam. 

Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: jeżeli można, Pan Radny wniósł projekt uchwały 

w sprawie zmiany uchwalenia statutu, tylko my mamy już w punkcie porządku obrad w punkcie 

drugim projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu więc tutaj takie dublowanie, no ale to 

tutaj nie wiem czy to nie powinno być zgłoszone przez Państwa jako Państwa poprawka do tej 

uchwały którą Pani Wójt przedłożyła, czy jako dwie osobne zmiany, na tej samej sesji, dwie 

osobne uchwały? Panią mecenas bym prosił. 

Pani Mecenas M. Jurgiel: jest różny zakres tych zmian więc one się nie wykluczają. Ale moim 

zdaniem tu przepisy prawa jakby nie zabraniają żeby zmiany które są różne były w dwóch 

różnych uchwałach. 
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Przewodnicząca RG: dziękuję Pani mecenas, w takim razie dwa osobne głosowanie robimy i 

proszę Państwa radnych o zdecydowanie czy jesteście za zmianą porządku obrad, 

wprowadzimy dwie uchwały. Czy głosowanie elektroniczne u Państwa działa? Czy jest 

problem tak jak poprzednio? Wprowadzony wniosek tak, tak dobra. Nie chce się coś tutaj, a 

Pani Magdo, a tu nie chce się podświetlić. Zrobimy 2 głosowania, głosowania nad tymi 

wnioskami wprowadzonymi tak przez Panią Wójt i drugie głosowanie będzie dotyczyło, ja 

myślę że tak będzie lepiej dla porządku. Szanowni Państwo będziemy głosować osobno zmianę 

w porządku obrad którą zaproponowała Pani Wójt wprowadzając dwie uchwały, a następnie 

będziemy głosować za wnioskiem który złożył Pan Radny Paweł Malinowski. Więc niniejszym 

mamy teraz możliwość głosowania, więc proszę Państwa o oddanie głosów. Wniosek formalny 

Pani Wójt, nie głosujemy on blok tylko najpierw tak po kolei, najpierw głosujemy zmianę którą 

zaproponowała Pani Wójt, elektronicznie głosujemy. Czy ktoś z Państwa jeszcze ma problem? 

Panie Piotrze czy Pan jeszcze ma problem, czy udało się? Pani Magdo możemy prosić o pomoc? 

Proszę Państwa radnych o oddanie głosu, bo widzimy tutaj, że 11 spośród Państwa jeszcze nie 

oddało głosu. Dziękuję Państwu za oddanie głosu, przechodzimy do głosowania, niniejszym 

informuje o wynikach głosowania: 19 radnych było za przyjęciem wniosku zgłoszonego przez 

Panią Wójt, wstrzymujących było 0, natomiast przeciwnych było dwóch radnych. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodnicząca RG: następnie przechodzimy do głosowania, przechodzimy do drugiego 

głosowania, będziemy głosowali nad wnioskiem złożonym przez Pana Radnego Pawła 

Malinowskiego i też proszę Państwa o oddanie głosu. 

Radny P. Malinowski: proszę o udzielenie głosu. 

Przewodnicząca RG: udzielam głosu Panie radny Pawle Malinowski, proszę. 

Radny P. Malinowski: z racji tego że ta zmiana została wprowadzona przed sesją i nie każdy 

z radnych mógł się z nią zapoznać to chciałbym przestawić co ta propozycja zmiany zawiera. 

Więc przede wszystkim u nas mamy nieprawidłowe nazewnictwo jeżeli chodzi o jedną 

z komisji, więc jest to zmiana czysto techniczna czyli zmiana nazwy Komisji Oświaty, Kultury, 

Zdrowia i Opieki Społecznej na Komisję Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

zgodnie z obowiązującym w polskim prawie nazewnictwem. Druga zmiana która jest tutaj 

zaproponowana z racji tego że wzorem innych samorządów nie obowiązują limity jeżeli chodzi 

o ilość radnych w komisjach stałych, aby radni mogli w sposób aktywny uczestniczyć 

w posiedzeniach wielu komisji. Przy obecnej sytuacji wielu radnych nie ma możliwości choćby 

bycia nawet w dwóch komisjach. W związku z tym proponuję wzorem statutów innych rad 

gminy znieść ten limit, ponieważ ona nie ma tak naprawdę żadnego uzasadnienia i jedynie 

ogranicza radnym możliwość udziału w komisji. Tak więc tutaj teraz nie dotyczy likwidację 

stałej liczby radnych wchodzących w skład Komisji Finansów i Budżetu, Budownictwa 

i Rozwoju Gospodarczego Gminy, Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki społecznej. Trzecia 

zmiana z racji tego że tutaj zależy nam na dynamicznym rozwoju gminy w zakresie sportu, 

w zakresie turystyki, w zakresie rozbudowy infrastruktury także z tym związanej, także tej 

infrastruktury turystycznej, rowerowej i nie tylko. W związku z tym wnosimy o utworzenie 

komisji stałej Sportu i Turystyki i to też skutkuje zmianą zakresu tutaj dla Komisji Oświaty, 

Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej.  
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Przedmiotem działań komisji sportu i turystyki byłaby przede wszystkim wykorzystanie 

gminnych terenów i obiektów sportowych i rekreacyjnych placów zabaw oraz urządzeń 

sportowych, rozwoju turystyki, promocji sportu i turystyki, organizacji czasu wolnego dzieci 

i młodzieży oraz współpracy z organizacjami pozarządowymi. Tutaj też jest oczekiwanie strony 

mieszkańców chociażby żeby otworzyć przyszkolne place zabaw, przyszkolne obiekty 

sportowe, więc tutaj zależy nam na tym żebyśmy wspólnie w tym zakresie wprowadzili znaczne 

zmiany które pozwolą aby dzieci i młodzież w gminie Dobra mogły korzystać tutaj z tych 

obiektów, a myślę że ta komisja ku temu pomoże. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca RG: Czy ktoś z Państwa w tej sprawie chciałby zabrać głos? 

Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: Szanowni Państwo wczoraj mieliśmy spotkanie 

wszystkich naszych radnych i o ile pamięć mnie nie myli, dobrze rozumiem to ustaliliśmy, że 

na sesji w czerwcu na spokojnie tą kwestię będziemy mieli poruszać tak, zarówno kwestie ilości 

osób w składach komisji tak żeby to i kwestia tej zmiany statutu, także mówiliśmy sobie że te 

zmiany będą na następnej sesji. Pana prawo i Państwa wszyscy którzy się pod inicjatywą 

uchwałodawczą podpisali, ale tylko chciałbym przypomnieć że no nie tak się umawialiśmy. 

Dziękuję. 

Radny P. Malinowski: Panie radny Bartoszu Miluchu, tutaj Pana niestety myli pamięć,  

ponieważ na spotkaniu wyraźnie artykułowałem, że ten temat powinien być podjęty na 

najbliższej sesji i mówiłem Panu że nie ma żadnego uzasadnienia do tego aby przekładać temat 

ograniczenia ilości radnych na sesję czerwcową, także proszę nie wprowadzać w błąd osób 

które słuchają tej sesji, takich ustaleń nie było. 

Przewodnicząca RG: Pani Monika Duziak- Kowalska bardzo proszę. 

Radna M. Duziak-Kowalska: Drodzy Państwo, projekt uchwały tej poprawki dostaliście 

Państwo w dniu wczorajszym, Pan mówi że Państwo się podpisaliście, podpisała się Pani 

Przewodnicząca rady gminy o czym musiała zostać tak, o czym musiała oczywiście zostać 

skoro to podpisała wcześniej powiadomiona, a nie my jako radni. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RG: Pani Radna, wczoraj na spotkaniu rozmawialiśmy i poruszaliśmy 

zarówno kwestie komisji jak i składu komisji. Teraz przedłożony przez Pana Pawła, przez Pana 

radnego Pawła Malinowskiego złożony został wniosek zmieniający uchwałę w sprawie 

ustanowienia statutu, tutaj się podpisał zarówno on jak i Pani radna Monika Rasińska i Pan 

radny Piotr Ryczek. Ale myśmy wczoraj dyskutowali, to nie są te ustalenia, które tutaj są 

przedłożone i oczywiście dziękuję za podpowiedź. Brakuje tutaj opinii radcy prawnego, więc 

trzeba by było jeszcze tutaj zaopiniować. Bardzo proszę Panie radny. 

Radny P. Malinowski: wszystkie kwestie, które są poruszane były w tym projekcie uchwały, 

były wczoraj przedmiotem dyskusji na wczorajszym spotkaniu, więc każdy z radnych mógł się 

z tym zapoznać. To że z Państwa strony tutaj mówię o osobach Pana Śliwińskiego, od Koalicji 

Obywatelskiej, od Pana Lindnera i Pana Kozła, to że z Państwa strony nie było zgody to nie 

znaczy, że ten temat nie był omawiany. Natomiast jeżeli chodzi o kwestię potrzeby opinii radcy 

prawnego to bardzo proszę Panią Radcę Prawną aby udzieliła informacji, czy ten projekt jest 

zgodny tutaj z przepisami i czy może być procedowany? 

Przewodnicząca RG: myślę, że Pani mecenas potrzebuję około 5 minut na wyrażenie swojej 

opinii, niniejszym ogłaszam 5 minutową przerwę.  



4 
 

Przerwa. 

Przewodnicząca RG: proszę o zajęcie miejsc będziemy wznawiać obrady, przystępujemy 

niniejszym do głosowania nad wnioskiem formalnym złożonym przez Pana radnego 

Malinowskiego, Panie radny proszę o zajęcie miejsc. Proszę o oddanie głosu. Kto jest za 

wprowadzeniem zmiany? Kto jest przeciw? A kto wstrzymuje się? Jeżeli są jakieś problemy z 

oddaniem głosu to proszę o sygnał. 

Radny P. Malinowski: Pani Przewodnicząca jeszcze zgłosiłem się tutaj do dyskusji, bo chcę 

zadać pytanie. 

Przewodnicząca RG: jest teraz czas do głosowania Panie radny. W jakiej kwestii? W kwestii 

swojego złożonego wniosku? 

Radny P. Malinowski: tak, tak, przerwa była zrobiona po to żeby uzyskać opinię prawną, 

chciałbym wiedzieć jaka jest opinia prawna. 

Przewodnicząca RG: zaopiniowany jest pozytywnie. 

Radny P. Malinowski: Dziękuję. 

Przewodnicząca RG: proszę bardzo, dlatego też głosowaliśmy. Szanowni Państwo wniosek 

formalny został oddaliście Państwo głos, za było 9 radnych, wstrzymało się 1, natomiast 

przeciw było 11 radnych i wniosek tym samym został odrzucony. Przystępujemy dalej do 

realizacji porządku obrad. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

2. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Gminy 

Dobra. 

 

Przewodnicząca RG: przystępujemy dalej do realizacji porządku obrad. Przechodzimy do 

projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dobra. Proszę zatem 

o zgłoszenie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczącego rady gminy, tak trzeciego.  

Radna M. Duziak-Kowalska: ale statut tego nie przewiduje, statut nie przewiduje. 

Przewodnicząca RG: pospieszyłam, przepraszam bardzo pospieszyłam się, przeskoczyłam od 

razu do punktu 3, pominęłam punkt 2, czyli projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia statutu Gminy Dobra. W związku ze zgłoszeniem i prośbą o udzielenie głosu Pana 

radnego Bartłomieja Milucha, udzielam głosu. 

 Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: Szanowni Państwo w związku z tym, że ustawa o 

samorządzie gminnym przewiduje trzech wiceprzewodniczących, tak żeby ukonstytuować 

prezydium rady nasz statut był w tym zakresie niedostosowany. W związku z tym od strony 

formalnej należy się dostosowanie tego. Natomiast ja bym jeszcze do tego punktu porządku 

obrad dołożył jeszcze jedną poprawkę w paragrafie 58 ustęp 2, paragraf 58 ustęp 2, aby 

otrzymał brzmienie: w skład Komisji Rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele 

wszystkich klubów z wyjątkiem przewodniczącego i wiceprzewodniczących rady, skład nie 

może być większy niż siedmiu radnych.  
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I tu no uzasadnieniem do tego jest to, że w poprzedniej kadencji ilości 6 radnych była często 

problemem przy opiniowaniu różnych rzeczy, które były przedmiotem prac komisji, przy 

remisie komisja nie wypracowywała głosu opinii swojej i tu zasadne jest jak najbardziej żeby 

ta liczba była nieparzysta tak. Dziękuję. 

Przewodnicząca RG: Państwo radni otwieram dyskusję. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać 

głos? Bardzo proszę, Pani Radna Monika Duziak- Kowalska. 

Radna M. Duziak-Kowalska: mam wątpliwości co do uzasadnienia niniejszej uchwały, 

ponieważ ustawa jest, do tej pory są statut Gminy jest zgodny z ustawą o samorządzie 

gminnym, a w uzasadnieniu jest zacytuję" jest sprzeczny ze wskazaniami przepisów ustawy", 

ustawa mówi od jednego do trzech. W związku z powyższym chciałbym wnioskodawców 

zapytać jakie jest uzasadnienie rozszerzania gremium, prezydium rady gminy? Dziękuję. 

Przewodnicząca RG: Szanowni Państwo Radni, proszę trochę uzbroić się w cierpliwość bo 

system trochę nam szwankuje i dlatego troszeczkę z opóźnieniem reagujemy na Państwa 

prośbę. To po kolei Pan Paweł. To tak w takiej kolejności Pan Paweł Malinowski, Pan radny 

Paweł Malinowski, następnie radny Łukasz Bojanowski. 

Radny Ł. Bojanowski: Ja się nie zgłaszałem, to poprzednie zgłoszenie.  

Przewodnicząca RG: dziękuję, dziękuję bardzo, następnie Pan radny Piotr Ryczek i Pan radny 

Mariusz Lindner, proszę w takiej kolejności, Panie radny Pawle Malinowski. 

Radny P. Malinowski: ja ponownie mam prośbę do Pana radnego Bartłomieja Milucha, by nie 

wprowadzał w błąd, ustawa dopuszcza od jednego do trzech i status jest jak najbardziej w tym 

zakresie zgodny i proszę w ten sposób nie uzasadniać konieczności zwiększenia do trzech 

radnych. W zakresie statut jest zgodny z ustawą nadrzędną, czyli ustawą o samorządzie 

gminnym, więc nie ma potrzeby zwiększania przynajmniej przy takim uzasadnieniu ilości 

zastępców Przewodniczącego Rady Gminy do trzech. A drugi argument jest równie absurdalny 

ponieważ nie ma żadnej przeszkody w tym żeby było 6 radnych, czyli żeby każdy klub miał 

swojego przedstawiciela. Bo jak rozumiem Państwo zgłaszacie trzy kluby a nie cztery kluby 

tak? No to w tym momencie każdy klub ma swojego przedstawiciela i tak też powinno pozostać.  

Przewodnicząca RG: Pan Ryczek, proszę o zabranie głosu.  

Radny P. Ryczek: ja chciałem się zapytać ile klubów jest w sposób formalny w tej chwili 

zawiązanych po stronie komitetu wyborczego wyborców Pana Grzegorza Śliwińskiego, 

komitetu wyborczego wyborców Koalicja Obywatelska, komitetu wyborczego wyborców 

Waldemara Kitlasa i komitetu wyborczego wyborców Aktywni dla gminy Dobra? 

Przewodnicząca RG: Panie Radny Piotrze, przepraszam Panie Radny Mariuszu Lindnerze 

proszę o zabranie głosu, ja się następnie ustosunkuję do Pana pytania. 

Radny M. Lindner: Ustawa o samorządzie gminnym wyraźnie mówi od jednego do trzech 

przewodniczących i w gestii rady gminy zależy ilu będzie przewodniczących, czy będzie to 

dwóch, czy będzie trzech, czy będzie jeden. Jeżeli będziemy mieli w statucie od jednego do 

trzech to możemy sobie zdecydować dwóch, trzech od następnej kadencji mamy drogę otwartą 

tak, to jest po pierwsze.  
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Po drugie ile jest klubów? Teoretycznie możemy zawiązać 7 klubów bo 21 radnych, więc 

powinno być siedmiu przedstawicieli bo nie wiadomo czy następny za tydzień się nie zawiąże, 

albo za dwa tygodnie ktoś nie złoży wniosku i powstanie trzeci klub, bo teoretycznie to jest to 

możliwe 21 radnych po trzech, po 3 osoby w klubie, 7 mandatów powinno być moim zdaniem 

w komisji rewizyjnej. W ostatniej, na ostatniej komisji rewizyjnej mieliśmy zdaje się po równo 

6 mandatów i dochodziło do różnych sytuacji. Na przykład absolutorium dla wójta było często 

opinia do RIO była na przykład dawana żadna tak, bo nie zgadzaliśmy się z drugą stroną. Tu 

powinno wyraźnie że jest różnica, czyli tak jak powiedział Pan radny Bartłomiej Miluch, po 

prostu powinno być siedmiu radnych żeby ta komisja była po prostu decyzyjna, takie jest też 

moje zdanie, że powinniśmy to usprawnić. Dziękuję. 

Przewodnicząca RG: Pani Radna Monika Duziak- Kowalska z wnioskiem formalnym proszę.  

Radna M. Duziak – Kowalska: W związku z niezgodnością uzasadnienia uchwały wnoszę 

o zmianę w uzasadnieniu poprzez wykreślenie sformułowania: jest sprzeczne ze wskazanym 

przepisem ustawy, jest to zmiana porządkowa, regulująca tak naprawdę to co jest w ustawie. 

Przewodnicząca RG: Pan Radny Paweł Malinowski ad vocem bardzo proszę.  

Radny P. Malinowski: To znaczy po pierwsze Panie radny Mariuszu Lindnerze, takie sytuacje 

trzy na trzy to było tylko raz, wówczas była następnego dnia zwołana komisja i wynik był inny 

ponieważ nie wpuszczono tam dwoje radnych. Natomiast Pan przypomnę Panu głosował za 

udzieleniem absolutorium dla Pani Wójt Teresy Dery w ostatnich latach i nie było tutaj z tym 

problemu. Więc zakładać w ten sposób od razu, że Państwo będziecie atakować nową Wójt i 

że wynik będzie 3-3 no to jest już od razu taki bardzo negatywny przekaz z waszej strony, że  

waszym planem jest destrukcja. A myślę, że wyborcy oczekują współpracy w tym zakresie 

wszystkich radnych i tutaj kierowania się merytoryką, a nie tutaj działaniami destrukcyjnym. 

Natomiast pytanie tutaj radnego Piotra Ryczka było bardzo wyraźne, tutaj prośba, żeby Pani 

Przewodnicząca udzieliła odpowiedzi ile jest tych klubów? Bo ma to znaczenie dla tego jak 

należy głosować, bo to że może być 7 klubów to jest wróżenie z fusów. Jest konkret ile jest tych 

klubów jeżeli jest, wczoraj Państwo składaliście deklarację że macie 4 kluby, wiemy o tym, że 

przynajmniej jedna osoba nie zgodziła się być w waszych klubach, więc teoretycznie jest to 

niemożliwe abyście mieli te 4 kluby i chcemy wiedzieć po prostu jak obecnie wygląda sytuacja. 

Przewodnicząca RG: Pan radny Mariusz Lindner ad vocem. 

Radny M. Lindner: Panie Malinowski, ponieważ Pan mnie wymienił z nazwiska.,nie, nie Panie 

Malinowski ja Pana nie wymieniłem nazwiskiem, więc nie miał Pan prawa ad vocem się 

odzywać, nie miał Pan prawa. 

Przewodnicząca RG: Panowie, Panowie radni spokojnie. 

Radny M. Lindner: oczywiście że tak ale nie wymieniłem Pana imiennie dlaczego więc Pan 

odpowiada mi ad vocem, nie, nie mógł Pan skorzystać bo nie wymieniłem Pana imiennie, nie 

zwróciłem się do Pana, mówiłem, ogólnie powiedziałem, jak nie ma obowiązku używania 

nazwiska. To jest Pana zdanie.  

Przewodnicząca RG: Panowie Radni, Panowie Radni proszę o zaprzestanie tej formy dyskusji. 

Radny Łukasz Bojanowski z wnioskiem formalnym, bardzo proszę.  
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Radny Ł. Bojanowski: Szanowna Pani Przewodnicząca, Państwo Radni chciałbym prosić o 

zakończenie dyskusji wnioskiem formalnym w tym punkcie i przejście do głosowania projektu 

nad którym się w tej chwili pochylamy. 

Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: Proszę Państwa w kwestii porządkowej Pani radna 

Monika Duziak-Kowalska mówiła o zmianie do uzasadnienia uchwały tak? Zmiana 

uzasadnienia uchwały przez wnioskodawcę no tutaj nie stoi w sprzeczności z tym co jest w 

projekcie uchwały zapisane i no tutaj jeszcze nigdy nie zdarzyło się żebyśmy głosowali ze 

zmianą do uzasadnienia, nie ma takiego czegoś jak zmiana do uzasadnienia. Uzasadnienie jest 

dla radnych i dla czytających przepisy, natomiast my nie mamy jako radni możliwości 

ingerowania w to uzasadnienie tak. 

Radna M. Duziak – Kowalska: czyli uzasadnienie może być przekłamanie i sprzeczność z tym 

co mówi ustawa. 

Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: ale nie ma takiego przekłamania nawet.  

Radna M. Duziak-Kowalska: to czytają mieszkańcy i takich rzeczy nie powinniście Państwo, 

jako prezydium dopuszczać do chociażby do tego, żeby mieszkańcy mogą się z tym zapoznać, 

proszę Pana ustawa mówi jasno.  

Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: Szanowna Pani Radna, gdyby przekłamanie było to 

byśmy to poprawili. Natomiast takiego przekłamania nie ma, projekt zmiany zakłada 

wykreślenie tej ilości wiceprzewodniczących rady i sprowadza się tylko do treści, że wyboru 

przewodniczącego i wiceprzewodniczących bez wskazywania ilości tak, i to jest dostosowanie 

do przepisów ustawy o samorządzie to jest kwestia uporządkowania, a tutaj no Państwa 

wniosek no w tym zakresie nie może być w zakresie samego uzasadnienia projektu uchwały 

poddany pod głosowanie.  

Radna M. Duziak – Kowalska: była również prośba o uzasadnienie którego do dnia dzisiejszego 

nie dostaliśmy, o uzasadnienie konieczności wyboru trzeciego przewodniczącego ponieważ.  

Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: ale to rada decyduje.  

Radna M. Duziak – Kowalska: my jako radni mamy prawo zapoznać się, ponieważ sytuacja 

gminy nie zmieniła się, nie zmieniły się warunki funkcjonowania gminy, nie zmieniły się 

zadania gminy, więc w jakim w sensie ma być rozszerzone prezydium rady gminy? Chyba tylko 

żeby mieszkańcy więcej na radę gminy. 

Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: Pani Przewodnicząca udziela głosu, bo tu jeszcze jest 

tylko, tylko tak jest wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

Przewodnicząca RG: Szanowni radni głosujemy wniosek formalny Pana Radnego Łukasza 

Bojanowskiego.  
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Radny P. Malinowski: dlaczego Przewodnicząca nie chce udzielić odpowiedzi na pytanie ile 

jest klub radnych? W tym głosowaniu jest to kluczowe. Jeżeli jest prawdą, że jest 6 klubów a 

nie jak Państwo stwierdziliście wczoraj 7, to nie ma uzasadnienia głosowania tego wniosku. 

Jeżeli byłoby prawdą to co mówiliście jednak wczoraj że jest 7 klubów, to w tym momencie 

my ten wniosek poprzemy, więc to jest kluczowe pytanie i stąd pytanie czy jest 7 klubów czy 

6. Stwierdziliście wczoraj, że po waszej stronie jest, są cztery kluby tak, a mamy informację od 

jednego z waszych radnych, że nie przystąpił do klubu, więc w tej sytuacji nie ma możliwości 

aby były cztery kluby, chyba że zmienił zdanie od rozmowy z nami.  

 

Przewodnicząca RG: uspokajając i odpowiadając na pytanie dwóch panów radnych zarówno 

Pana Radnego Piotra Ryczka, jak i Pana zirytowanego, Pana Radnego Pawła Malinowskiego  

niniejszym udzielam tej odpowiedzi. Tak macie Państwo poprawną informację założyliśmy 

wczoraj, dzisiaj rano założyliśmy trzy kluby, jeden z radnych naszych niezależny, niezrzeszony 

nie podjął się zapisu do klubu.  

Radna M. Duziak – Kowalska: Pani Przewodnicząca moje pytanie nadal bez odpowiedzi, 

wypadało by odpowiedzieć na pytanie, które padło jako pierwsze w dyskusji o uzasadnienie 

wyboru i o to czym jest skierowana ta zmiana. Nie Panie Wiceprzewodniczący kultura mówi 

o tym, że powinna być odpowiedz na pytanie radnego, który zadał pierwszy. 

Przewodnicząca RG: Proszę Pani Radna, aby nie rzucać sprzętem szanujmy i siebie i sprzęt. 

Proszę Państwa przechodzimy do głosowania nad wnioskiem formalnym Pana Łukasza 

Bojanowskiego.  

Radny P. Malinowski: Ja złożyłem ad vocem do Pani wypowiedzi i bardzo proszę o udzielenie 

głosu bo sobie nie życzę żeby Pani mówiła o zirytowanym radnym tak. Jeżeli Pani jest 

zirytowana to jest Pani problem, natomiast bardzo proszę z szacunkiem odnosić się do innych 

radych.  

Przewodnicząca RG: Panie Radny Pawle Malinowski, jeżeli poczuł się Pan urażony moją 

wypowiedzią, niniejszym Pana przepraszam, a tym samym bardzo Państwa proszę przejdźmy 

do głosowania nad wnioskiem formalnym o zamknięcie dyskusji.  

Radna M. Duziak - Kowalska: nie Pani Przewodnicząca, ja nadal nie uzyskałam odpowiedzi na 

swoje pytanie. Czyli rozumiem, że teraz będzie ograniczony dostęp do wiedzy dla radnych tak 

dostęp do odpowiedzi na pytania? Pytanie padło jako pierwsze, powinnam dostać odpowiedź 

i dopiero powinny być dopuszczone następne osoby. Bardzo proszę o odpowiedź na pytanie, 

które padło jako pierwsze. 

Przewodnicząca RG: Bardzo chętnie dopuszczę Panią Ewę Głowacką do głosu, tylko bardzo 

chciałabym, żebyśmy zrealizowali głosowanie nad wnioskiem formalnym. Pani Radnej Monice 

Duziak- Kowalewskiej nie muszę przypominać, że obrady sesji prowadzi przewodniczący 

i przewodniczący udziela głosu. 

Przewodnicząca RG: bardzo przepraszam jestem w nowej roli, dopiero się poznajemy nie 

wszystkie nazwiska mogę dokładnie pamiętać, przepraszam Panią Radną i będę zwracała 

baczniejszą uwagę przy wypowiadaniu Państwa nazwisk. Państwo Radni, głosowanie jest 

uruchomione, proszę o oddanie głosów. Kto jest za oddaniem, za zamknięciem dyskusji? Kto 

się wstrzymał? I kto jest przeciw? Proszę Pana Radnego Bogusława Kozioła o oddanie głosu. 
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Czyli tak Szanowni Państwo Radni oddaliście Państwo głosy za zamknięcie w dyskusji było 11 

radnych, wstrzymało 0, przeciw 10. Pani Radna, Pani Wiceprzewodnicząca Katarzyna 

Ciurzyńska zgłosiła chęć o zabranie głosu, niniejszym udzielam. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Wiceprzewodnicząca K. Ciurzyńska: jeśli mogę, chciałam się zwrócić do Pana radnego 

Bojanowskiego tak po koleżeńsku, robi Pan to już drugi raz, to jest nasza druga sesja. Sesje 

będą niewygodne, będą nerwowe, ale to jest jedyny czas kiedy my się tak naprawdę spotykamy 

w tym gronie. Mieszkańcy nasi mają jak bardziej do tego prawo żeby brać udział online w tej 

sesji. Niektórzy będą tutaj przychodzili na sesję na żywo, a zamykanie dyskusji za każdym 

razem kiedy jest coś niewygodnego jest to po prostu nie na miejscu i bardzo Pana proszę, żeby 

wstrzymał się Pan z tym zamykaniem dyskusji, bo coś podejrzewam że będzie Pan bardzo 

często to robił. Bardzo dziękuję. 

Przewodnicząca RG: Dziękuję bardzo, przechodzimy teraz do.  

Radny Ł. Bojanowski: przepraszam, ad vocem jeśli można zgłosiłem się. Chciałbym po prostu 

z wyrazu szacunku dla wszystkich, którzy poświęcają czas na oglądanie sesji, uczestniczą 

w niej, ale także dla nas żebyśmy często jałowe dyskusję po prostu ucinali w zarodku, 

a niepotrzebnie nie jątrzyli, stąd też mój wniosek i uważam że byłem w pełni zasadny. Dziękuję. 

Radny P. Malinowski: Panie Radny Bojanowski, na razie jedyna Pana aktywność to jest 

kończenie dyskusji, tak więc jeżeli Pan uważa, że dyskusje na sesjach są jałowe, to myślę że 

troszeczkę chyba pomylił Pan miejsce. Bo tutaj po to jesteśmy żeby właśnie dla mieszkańców 

poświęcili swój czas, po to Pan został też radnym, żeby tak jak inni radni uczestniczył w 

dyskusjach, a nie jedynie wychodził z inicjatywą ukończenia tego dyskusji. Więc tutaj bardzo 

słuszna uwaga Wiceprzewodniczącej Radnej Katarzyny Ciurzyńskiej.  

Przewodnicząca RG: Szanowni Państwo Radni, przechodzimy do głosowania nad wnioskiem 

o zmianę statutu Gminy Dobra, przepraszam najpierw poprawki zgłoszone przez Pana radnego 

Bartłomieja Milucha.  

Wiceprzewodniczący B. Miluch: ja tylko przytoczę jeszcze treść tej poprawki tak, w 

paragrafie1 w uchwale nr 35/460/2018 Rady gminy Dobra z dnia 20 września 2018 roku, w 

sprawie uchwalenia statutu gminy Dobra będzie dwukropek punkt pierwszy paragraf 10 ustęp 

2 uzyskuje brzmienie tak jak jest tutaj w tym projekcie wydrukowanym dla Państwa punkt drugi 

paragraf 58 ustęp 2 otrzymuje brzmienie w skład komisji rewizyjnej wchodzą radni w tym 

przedstawiciele wszystkich klubów nie liczącego wiceprzewodniczących rady, skład nie może 

być większy niż siedmiu radnych. 

Przewodnicząca RG: Przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem wniosku 

formalnego za wniesienie poprawki do statutu Gminy Dobra? Proszę Państwa o oddanie głosu. 

Panie radny Mateuszu Maciejewski bardzo proszę o oddanie głosu. Wniosek formalny został 

przyjęty głosami 11 radnych, wstrzymało się 1 radny a przeciw było 9, dziękuję bardzo.  

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Przewodnicząca RG: przechodzimy do głosowania nad projektem uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia statutu gminy Dobra wraz z poprawką, proszę Państwa o 

oddanie głosu. Kto z Państwa jest za? Kto wstrzymuje się od głosu? A kto jest przeciwny? 
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Jeszcze Pan radny Grzegorz Śliwiński i Pan radny Mateusz Maciejewski proszę o oddanie 

głosu. Zatem proszę o oddanie głosu ręcznie, dziękuję. Aha dobrze, czyli za przyjęciem zmiany 

w statucie wraz z poprawką 11 radnych było za, 0 wstrzymujących, przeciw było 10 radnych, 

dziękuję bardzo. 

 

Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr II/3/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia statutu 

Gminy Dobra. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu . Wykaz imiennego głosowania 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu . 

 

  

3. Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dobra.  

 

Projekt uchwały zniesiony z porządku obrad. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr. 10 do protokołu. 

 

  

4. Powołanie Komisji Finansów i Budżetu Rady Gminy Dobra.  

 

Przewodnicząca RG: Szanowni Państwo Radni, Szanowni Państwo Radni przystępujemy, 

wznawiamy obrady i przystępujemy do kolejnego punktu dzisiejszych obrad a mianowicie 

powołanie Komisji Finansów i Budżetu Rady Gminy Dobra. W związku z tym że wczoraj 

odbyliśmy spotkanie i dokonaliśmy pewnych ustaleń i trzymamy się tych ustaleń, to co sobie 

mówiliśmy to dotrzymujemy słowa. Mam taką propozycję bo powinnam teraz Państwa 

poprosić o zgłaszanie kandydatów do komisji. Natomiast tak jak wspomniałam mamy już 

ustalenia z wczoraj i propozycja moja jest następująca, ja bym odczytała Państwu projekt 

uchwały w sprawie powołania komisji finansów i budżetu rady gminy wskazując już osobowo 

skład Rady i wówczas głosowalibyśmy za podjęciem tej uchwały. Czy Państwo jesteście 

zgodni? Czy zgadzacie się z moją propozycją? Zgłaszał się Pan radny Piotr Ryczek, bardzo 

proszę.  

Radny P. Ryczek: Pani Przewodnicząca celem uporządkowania dalszego prowadzenia sesji, ja 

chciałem zapytać w którym punkcie dzisiejszego porządku obrad, bo takie informacje zostały 

wyartykułowane będzie procedowany punkt, który został wdrożony, zaimplementowany do 

dzisiejszego porządku sesji w rezultacie przyjęcia przez radę zmiany porządku, a złożony przez 

Panią Wójt Magdalena Zagrodzką.  

Przewodnicząca RG: Punkt ten będzie procedowany po zakończeniu powołania składów 

komisji. Proszę, Pan radny Paweł Malinowski. 

Radny P. Malinowski: proponuję zmienić w tym zakresie kolejność ze względu na to żebyśmy 

tutaj nie trzymali chociażby Pani Skarbnik tak. Sprawę komisji tutaj już pomiędzy radnymi 

będziemy omawiać, natomiast żeby też nie trzymać nie potrzebnie osób które mają dużo 

obowiązków w urzędzie proponuję zmienić kolejność. 

 Przewodnicząca RG: sekundkę. 

Radny P. Malinowski: właśnie warto poprosić o zabranie głosu Panie Miluch. 



11 
 

Przewodnicząca RG: poprosimy o sekundę, chwilę czasu, chcemy sprawdzić coś w statucie. 

Pan Radny Bartłomiej Miluch tak jak Pan widział nie zabrał głosu, sam siebie skorygował, więc 

proszę bez takich uwag. Panie radny zwracam się tutaj do Pana Piotra Ryczka, w związku z 

tym proponuję aby zrobić w ten sposób że będzie to Pana wniosek formalny o przegłosowanie 

w którym miejscu w porządku obrad umieścić wprowadzone projektu uchwały, zmiany do 

porządku obrad. Pańska propozycja jest żeby to wprowadzić przed powołaniem składu komisji, 

dobrze rozumiem?  

Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: w takim razie ja bym prosił Panią Magdę o dorzucenie do 

głosowania, tak. 

Przewodnicząca RG: przystępujemy do wniosku formalnego w kwestii zebrania głosu w 

sprawie wniosku formalnego, udzielam Panu Wiceprzewodniczącego Bartłomiejowi 

Miluchowi głos.  

Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: Szanowni Państwo został złożony wniosek o 

przestawienie tych punktów w porządku obrad, natomiast to skoro wcześniej wczoraj 

spotkaliśmy się, rozmawialiśmy na ten temat, mamy ustalone składy komisji, to myślę że tutaj 

no nie ma sensu robić jeszcze rewolucji. Bo no skoro mamy ustalenia no to w tym momencie 

przegłosujemy to co mamy przegłosować, no to tutaj tylko niepotrzebne odwlekanie czasu i 

dyskusje formalne. Dziękuję. 

 Przewodnicząca RG: ad vocem Pana Radny Paweł Malinowski. 

 Radny P. Malinowski: chciałem sprostować Panie Radny Miluch że nie mamy tego ustalonego, 

dobrze Pan wie, po rozmowie z Panem, Panu komunikowałem że nie jest do zaakceptowania 

nieproporcjonalna reprezentacja radnych. Przypomnę Panu i Państwu że Państwo nawet w 

przypadku 12 radnych, jeżeli uważacie że razem są radni Pani Dery, przepraszam Pana 

Śliwińskiego, Koalicji Obywatelskiej jak i Pana Kitlasa i Pana Kozła i macie 12 radnych, to 

jest 57%, 43% czyli 9 radnych jest wspierających obecną wójt Panią Magdalenę Zagrodzką. 

Natomiast wy postanowiliście po zbójnicku zawłaszczyć sobie komisje i w komisjach 

zaproponowaliście 80% do 20%, taka propozycja strony, Panie Miluch ja mówię do Pana i bym 

był wdzięczny jakby Pan słuchał. 

 Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: ja mam podzielną uwagę może Pan mówić.  

Radny P. Malinowski: taką sytuację zrobiliście w Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki 

Społecznej, taką samą sytuację zrobiliście w Komisji Finansów i Budownictwa i to jest 

nieakceptowalna sytuacja i dlatego część z radnych będzie głosowała przeciwko. Możecie 

przestawiać te pakiety no bo i tak mamy świadomość tego że wasz zbójnicki system podziału 

w komisjach przełoży się na to że i tak przegłosujecie sobie takie składy jakie są. No 

rzeczywiście nawet Pani Dera była bardziej łaskawa od was, bo przynajmniej pierwotnie 

zakładała 3 do 2, wy zakładacie w wielu komisjach 4 do1, jednocześnie utrzymując limit który 

dzisiaj odrzuciliście tą poprawkę, co pokazuje wasze podejście. O ile nie dziwię się radnym 

typu Pan Miluch który rzeczywiście te lata, przez pięć lat to prezentował, tyle dziwię się że 

takie standardy prezentuje też Koalicja Obywatelska które raczej kojarzy się z zachowaniem 

standardów demokracji i poszanowania głosów wyborców. A taki podział w komisjach to nie 

jest poszanowanie głosu wyborcy ponieważ wyborcy wskazali swoje poparcie i to poparcie 

przekłada się na poszczególne mandaty.  
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A wy próbujecie zawłaszczyć w sposób zbójnicki i szczególnie jestem rozczarowany Platformą 

Obywatelską, ponieważ na scenie ogólnopolskiej potrafi pokazać klasę, na scenie 

wojewódzkiej potrafi a w gminie Dobra po prostu są metody pisowskie. Dziękuję bardzo. 

 Przewodnicząca RG: proponuję przegłosowanie wniosku formalnego o zmianę w porządku 

obrad, to o co wnioskował Pan radny Piotr Ryczek, nic nie widać? Szanowni Państwo kto jest 

za przesunięciem tego punktu przed wybór składu komisji stałych? Kto się wstrzymał? Kto jest 

przeciw? jeszcze Pan Radny Grzegorz Śliwiński, bardzo proszę. Dziękuję bardzo, czyli 

wniosek formalny został odrzucony, przeciw wnioskowi głosowało 12, a u nas, a ja widzę 9 za, 

11 przeciw. 

 Wiceprzewodniczący RG B. Miluch : nie no proszę zobaczyć to jest inne głosowanie. 

Przewodnicząca RG: to co Państwo, to co Państwo widzicie za moimi plecami to jest 

poprzednie głosowanie, wyniki głosowania aktualnego są następujące: 9 radnych było za 

przyjęciem wniosku formalnego, 12 było przeciw, nie było osoby która by się wstrzymała. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

 Przewodnicząca RG: w takim razie przystępujemy do, w takim razie przystępujemy do 

powołania Komisji Finansów i Budżet rady gminy Dobra. Zgodnie ze statutem w skład komisji 

stałych wchodzi 5 radnych wybieranych w głosowaniu jawnym, proszę państwa o zgłaszanie 

kandydatów na członków komisji. Szanowni Państwo radni, bardzo proszę o spokój spróbujmy 

mimo wszystko te obrady przeprowadzić sprawnie. Pan Radny Bartłomiej Miluch, 

przepraszam, czyli o głos poprosił Pan Bartłomiej Miluch, bardzo proszę.  

Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: tu jest jeszcze Pan Paweł Malinowski ad vocem, tak żeby 

uporządkować ale to chyba był ten poprzedni. 

Przewodnicząca RG: Panie radny no to to jest poprzednie, bo ja mam ad vocem. 

Wiceprzewodniczący RG: dobrze to bym prosił o zgłaszanie się na nowo od tej pory tak, czyli 

jestem ja zgłoszony, Pan Paweł Malinowski i Pani Justyna tak, nie, Pani Joanna Katarzyna to 

bym prosił jeszcze o dołączenie przycisku tak.  

Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: Proszę Państwa, mogę Pani Przewodnicząca? Dziękuję. 

Dziękuję, proszę Państwa tak jak wczoraj rozmawialiśmy mam nadzieję że no każdy pamięta 

jak to było i ustaliliśmy jaką ścieżkę postępowania sobie przyjmujemy że teraz na tej sesji 

przegłosowujemy te składy które są pięcioosobowe zgodnie ze statutem. Natomiast na sesji 

czerwcowej podejdziemy całościowo do zmian ilościowych w składzie komisji i powołania 

nowej komisji, żeby tu już nie odwlekać tego w czasie, bo termin na powołanie komisji stałych 

jest miesiąc od dnia zaprzysiężenia rady i tak jak Pani Wójt Magdalena Zagrodzka mówiła nie 

wypuści nas dopóki się nie dogadamy. Dogadaliśmy się, wyszliśmy i chcę teraz to przedstawić; 

w sprawie powołania Komisji Finansów i Budżetu Bartłomiej Miluch przewodniczący komisji, 

Mateusz Maciejewski wiceprzewodniczący i członkowie Pani Iwona Kłosowska, Grzegorz 

Śliwiński i Monika Rasińska i w związku z tym że mamy takich skład podany to jestem za tym 

żeby głosować blokowo za przyjęciem i tak w taki sposób Pani Przewodnicząca  podda pod 

głosowanie ten projekt uchwały za przyjęciem składu komisji finansów i budżetu i tak samo 

będzie w przypadku kolejnych komisji, dziękuję. 
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 Przewodnicząca RG: Pan Paweł Malinowski, bardzo proszę. 

 Radny P. Malinowski: ja mam taką prośbę, skoro tutaj no są tak wypaczane i w jaki sposób 

nieprawdziwy relacjonowane te spotkania, to mam taką prośbę Pani Przewodnicząca żeby 

wszelkie spotkania radnych które się odbywają były po prostu nagrywane i wtedy będzie 

możliwość powrócenia formy nagrania i przypomnienia tym którzy mają słabą pamięć. Bo 

Panie Miluch jak powiedziała Pani Wójt o tym że nie wypuści nas, to najgłośniejszy był Pan 

Sobierajski że nie będzie działał pod przymusem. Nie wiem czy Pan to pamięta bo siedzieliście 

po przeciwnych stronach stołu. Tak więc porozumienie nie zostało osiągnięte, została zapisana 

wasza wersja którą narzuciliście, bo do końca Panu mówiłem  i kilka razy padło sformułowanie 

że jest to metoda zbójnicka którą proponujecie, czyli po prostu niereprezentatywna i nie 

szanująca głosy mieszkańców. Mieszkańcy w wyborach które się niedawno odbyły, więc myślę 

że jeszcze nie zmienili zdania jeżeli chodzi o kwestie poparcia dla poszczególnych osób, czy 

dla poszczególnych komitetów jasno wyrazili swoje poparcie. Jeszcze raz Panu przypomnę że 

12 radnych to jest 57% tak i 57% to byłoby uczciwe 3 radnych bo to i tak wtedy macie więcej 

niż 57 macie 60% a nie 4 do 1 czyli 80%, to jest po prostu brak szacunku dla poszanowania 

wyniku wyborczego. Wiadomo że głosowanie tutaj pakietowe i tak ma sens, ponieważ widać 

że z waszej strony nie ma żadnej chęci dialogu i przegłosujecie to co będziecie chcieli. Więc 

czy będziemy to robić indywidualnie to i tak weźmiecie sobie 4 miejsca w komisji dając 1, 1 

miejsce dla radnych którzy są w reprezentowani przez 9 mandatów. Więc tutaj już forma 

wyboru należy do was. Natomiast jeszcze raz jest to nieuczciwe, jest to brak szacunku do 

wyniku wyborczego który był w ostatnich wyborach. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RG: Panie Radny Pawle Malinowski, wszyscy radni spotkaliśmy się wczoraj 

w Urzędzie Gminy, po rozmowie z Panią Wójt ustaliliśmy że dobrze będzie żebyśmy o tych 

składach komisji porozmawiali wszyscy w szerszym gronie, zwłaszcza po tym co się wydarzyło 

na pierwszej sesji. Mówi Pan nieprawdę Panie radny że przymusiliśmy czy narzuciliśmy 

państwu składy te komisji. Wyraziliście na nie zgodę, a dokumentem na to jest parafka Pani 

Wójt pod tymi projektami uchwał obok mojej. Więc uważam że to że są obie nasze parafki to 

jest, chwileczkę Pani Wójt to jest to że jesteśmy zgodni, zgodni co do składu komisji tak, 

dokończę. W związku z tym nawet na tych projektach uchwał są dopisane nazwiska tak żeby 

wszyscy, poszczególnych radnych tak żeby każdy mógł wziąć udział w pracach poszczególnych 

komisji już po rozszerzeniu ich składu która miała nastąpić zgodnie z umową na czerwcowej 

sesji. Bardzo proszę Pani Wójt. 

Pani Wójt: w drodze też wyjaśnienia oczywiście, przybyliście Państwo z gotowymi 

propozycjami członków każdej z komisji my jasno artykułowaliśmy że widzimy to inaczej i 

chcieliśmy stąd też wprowadzić zmianę w statucie dzisiaj żeby te komisje po prostu rozszerzyć. 

Państwa decyzja jest taka żeby tego nie robić, stąd też nasze pytania i zapytania na dzisiejszej 

sesji, dziękuję. 

Przewodnicząca RG: pierwszą o zabranie głosu poproszę Panią Joannę Katarzynę Stankiewicz. 

Radna J. Stankiewicz: dziękuję, przypominam że wczoraj było nas kilkanaście osób kto 

przyszedł ten przyszedł, kto nie przyszedł to nie przyszedł. To chyba nie świadczy o tym że nie 

chcemy współpracować i naprawdę nie chciałabym ciągle słyszeć tych inwektyw które Pan 

radny Malinowski w naszą stronę puszcza, bo to jest po prostu chyba tylko na potrzeby tutaj 

słuchaczy.  
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O ile sobie przypominam to Pani Wójt powiedziała, podziękowała nam że przyszliśmy że 

mamy współpracować wspólnie, że mamy współpracować razem, ustaliśmy wszystko 

wspólnie. Też sobie przypominam że pisała, postawiła Pani parafkę, Pana uwagi również 

oczywiście też pamiętam. Natomiast uważam że jeżeli przychodzi kilkanaście dorosłych osób 

i ustala coś i wychodzimy i nie przypominam sobie żebyśmy się pobili tylko wyszliśmy z 

jakimś konsensusem, to naprawdę nie wychodźmy teraz z tym że to jest jakaś, że to jest jakaś 

bandyterka, czy coś takiego, bo to jest po prostu nie fair i nie fajne i chyba nie o to chodzi. 

Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca RG: proszę o zabranie głosu Panią Monikę Duziak-Kowalską, bardzo proszę 

Pani radna. 

Radna M. Duziak-Kowalska: do Pani Przewodniczącej, Szanowna Pani to nie jest tak że nie 

narzuciliście, przyszliście z gotowymi projektami. W momencie kiedy zaproponowałam że 

porozmawiajmy o chociażby wyborze przewodniczących i wiceprzewodniczących, 

powiedzieliście że wy stoicie nad tym  macie tak ustalone i Pana Marcina Sobierajskiego słowa, 

przepraszam Marcin że ciebie ten, ale to ty powiedziałeś wczoraj że wy tak ustaliliście i słowa 

nie zmienicie. Były również propozycje co do kilku radnych, żeby wstrzymali się i wydali 

pierwszeństwo wejścia do komisji radnym z komitetu który uzyskał większość głosów. 

Również Państwo powiedzieliście że nie, bo wy teraz się na to nie zgadzacie, co więcej chcecie 

procedować część uchwał które jak później przytoczę również paragrafy są w dalszej części 

niezgodne z prawem, o czym wspomnę za chwilę jak będziemy dojdziemy do właściwej 

uchwały i proszę Państwa ja jasno powiedziałam że również nie zgadzam się na takie 

usystematyzowanie składów komisji. Powiedziałam to, rozmawialiśmy z Panem, z Panem 

Bogusławem powiedziałam, Pan Bogusław sam powiedział nie ma osoby, bo osoba o którą, o 

której się tyczyło wyszła wcześniej, nie była zainteresowana rozmową i ustalaniem komisji z 

pracą. Moi Państwo pamiętam rozmowę z Panią Teresą Derą, ciężka rozmowa, ciężka 

rozmowa, ciężkie narzucania, ale wiecie co, nie było w takiej formie jak teraz, nikt nie 

przychodzi, Pani Teresa przyszła powiedziała ta osoba ma takie kompetencje, ja o to was 

pytałam żebyśmy konstruktywnie popracowali dla wyboru najbardziej zapoznanych w tym co 

się dzieje w danej komisji. Żeby była osoba ja rozumiem przewodniczący i 

wiceprzewodniczący, kultura mówi o tym jeżeli ktoś jedna partia bierze przewodniczącego to 

wypadałoby wiceprzewodniczącego oddać drugiej partii żeby pokazać znak współpracy. Takiej 

woli współpracy wczoraj nie było z waszej strony, przychodząc, mówiąc że to jest nasza 

propozycja i my nie zmienimy tak rzuciliście nam w twarz takim, takim tekstem. Więc proszę 

Państwa nie dziwcie się że my nie jesteśmy teraz skorzy do tego żebyśmy powiedzieli że my 

się pod tym podpisaliśmy, nie podpisaliśmy my się, podpisała się Pani Wójt powiedziała że 

okej przyjmuje waszą propozycję, przyjmuje waszą propozycję. Rada Gminy nie jest zależna 

od Pani Wójt, my każdy z nas ma swoje własne zdanie, my jesteśmy zależni od naszych 

mieszkańców. Pracujemy dla naszych mieszkańców a nie dla partii, nie dla wójta, nie dla 

naszego widzimisię i interesu prawnego swojego własnego, nie zapominajcie Państwo o tym 

głosując. Dziękuję. 

 Przewodnicząca RG: ad vocem, ale Pan Paweł Malinowski w trybie ad vocem, w związku z 

tym ma pierwszeństwo Panie Piotrze, więc bardzo proszę Panie Radny, ad vocem w stosunku 

do? Dziękuję.  
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Radny P. Malinowski: obiecywałem tutaj że nie będę używał mocnych słów, że nie będę mówił, 

używał słowa że jakoś kłamie, nawet jeżeli kłamie będę stała się używać sposób zawoalowany, 

ale naprawdę słuchając was no powiem szczerze słuchając Panią Przewodniczącą, która Pani 

mówi, używa słowa nieprawda, no po prostu kłamie i to w taki sposób że to jest po prostu 

przykre. Ponieważ po pierwsze tak jak powiedziała radna Monika Duziak przynieśliście swoje 

listy i na tych listach mieliście już wpisane swoje nazwiska, już nie wspomnę o sytuacjach typu 

znowu Pan Kozioł, czyli chcieliśmy dać wiceprzewodniczącą w Komisji Oświaty naszej radnej, 

ale Pan Kozioł przecież mi obiecaliście, no i oczywiście zostało zmienione i Pan Kozioł został 

tym wiceprzewodniczącym. Poziom tej rozmowy, tej dyskusji był naprawdę żenujący, 

natomiast tutaj do Pani się zwrócę bo powiem Pani naprawdę platforma mi się kojarzy z innymi 

standardami niż to co wy reprezentujecie. Ale jesteście klubem platformy i naprawdę osobie 

która od wielu lat głosowała na platformę jest mi wstyd za takich ludzi jak wy, dlatego, dlatego 

że po prostu nie szanowanie głosów wyborców, nieszanowanie tych proporcji które były w 

sposób zbójnicki, użyłem słowa, niech Pani sobie zapisze słowo sposób zbójnicki, bo to słowo 

padało z ust wielu osób na sesji, to jest po prostu skandal. 

 Przewodnicząca RG: Panie Radny przypominam o kończącym się czasie.  

Radny P. Malinowski: na razie mam 1: 30 tak więc chyba tutaj bo to trzeba skorygować i 

poprawić. Tak więc ja powiem szczerze że jestem naprawdę zażenowany postawą Państwa, w 

jaki sposób, ja rozumiem że tutaj Pan Kozioł miał obiecane wiceprzewodniczącego rady gminy 

i trzeba zaorać statut byle by został.  

Przewodnicząca RG: Panie Radny, Panie Radny Malinowski odbieram Panu głos. 

 Radny P. Malinowski: rozumiem że miał obiecane inne funkcje ale opanujcie się. 

 Przewodnicząca RG: Panie Radny bardzo proszę.  

Radny P. Malinowski: już kończę ale opanujcie się i szanujcie naprawdę mieszkańców bo to 

mieszkańcy was wybrali.  

Przewodnicząca RG: Pan Radny Marcin Sobierajski ad vocem bardzo proszę, ad vocem. 

 Radny M. Sobierajski: do Pani Moniki. Pani Moniko ja chciałem tutaj przypomnieć że ja 

oczywiście powiedziałem że nie będziemy tutaj naprędce zmieniać zdania, które żeśmy sobie 

wypracowali na naszym wewnętrznym jakimś tam spotkaniu, nieistotne tak, o czym świadczy 

to że dokonaliśmy zmian w składach komisji tak. Więc to nie było tak że powiedziałem nie bo 

nie i my nic nie zrobimy, tylko te zmiany nastąpiły. Zresztą poznamy to tutaj po składach 

komisji gdzie jest od Państwa wiceprzewodniczący i gdzie od Państwa jest przewodnicząca 

komisji, więc te zmiany nastąpiły tak. Dziękuję. 

Przewodnicząca RG: Joanna Katarzyna Stankiewicz ad vocem w stosunku.  

Radna J. Stankiewicz: rozumiem że odbierze, nie mogę się odezwać? Nie życzy Pan sobie. 

 Wiceprzewodniczący B. Miluch: może się Pani zgłosić w trybie zwykłym. 

 Przewodnicząca RG: Szanowni Państwo spokojnie, Szanowni Państwo radni spokojnie, Pani 

Katarzyna może się oczywiście wypowiedzieć w trybie zwykłym zaraz po Panu radnym Piotrze 

Ryczku. Chwileczkę, jeszcze zanim Pan Piotr. 
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 Wiceprzewodniczący RG: Pan Piotr, Pani Katarzyna Ciurzyńska, Monika Duziak- Kowalska i 

Paweł Malinowski.  

Przewodnicząca RG: Proszę Panie Piotrze.  

Radny P. Ryczek: dziękuję Pani Przewodnicząca, to co należałoby podnieść na tym etapie tej 

sesji, to to że jeżeli próbujemy rzeczywiście utrzymać w mocy wczorajsze ustalenia, które 

zostały wypracowane w rezultacie daleko idącej dobrej woli artykułowane na wszystko przez 

Panią Wójt Zagrodzką, jest to że to spotkanie zaczęło się od przekazania żadnym wybranym 

przez mieszkańców gminy Dobra z komitetu wyborczego wyborców Pani Magdaleny 

Zagrodzkiej na podstawie informacji nie wpisujący się. Jak się dziś okazało po przebiegu w 

okoliczności wprost faktyczne i prawdziwe bo okazuje się szanowni Państwo że klubów nie 

jest czterech po stronie KWW Grzegorza Śliwińskiego, KWW, KW przepraszam Koalicji 

Obywatelskiej, KWW Bogusława Kozioła i KWW Waldemara Kitlasa, tylko tych klubów jest 

trzech. Drodzy Państwo jeżeli rzeczywiście chcemy aby ta rozmowa aby ten dyskus był 

konstruktywny, poważny, wiarygodny i prowadzony w oparciu o partnerskie warunki, 

partnerską kooperacje to przekazujmy sobie informacje które są prawdziwe rzetelne i 

wyartykułowane w formule pisemnej. Bo podnoszenie teraz na tym etapie tego że Pani Wójt 

Zagrodzka i Pani Przewodnicząca Napiwodzka podpisały ustalenia które zostały wypracowane 

w oparciu o informacje nieprawdziwe jest po prostu zachowaniem i eleganckim. Dziękuję.  

Przewodnicząca RG: Pani Radna Katarzyna Ciurzyńska bardzo proszę.  

Radna K. Ciurzyńska: ja chciałam tylko powiedzieć że 5 lat temu wygrał komitet Pani Teresy 

Dery, radni którzy jeszcze tutaj widzę tylko Marcin Sobierajski Pan Bartosz Miluch, Bartłomiej 

przepraszam, zasiadają w obecnej radzie. Mieliście Państwo większość i standardy współpracy 

z innymi radnymi były takie że komitet Pani Teresy Dery rządził że tak kolokwialnie powiem i 

mamy teraz inną sytuację. Wygrał komitet Magdaleny Zagrodzkiej, większość radnych została 

wybranych mandatów jest z Komitetu Magdaleny Zagrodzkiej. Byłam święcie przekonana że 

będziemy współpracować z wami z Państwem wszystkimi, mnie nie było wczoraj na spotkaniu, 

ale ustalenia między naszym komitetem były mi znane, nie sądziłam że te ustalenia z Państwa 

strony będą takie jakie będą, bo z tego co wiem chcieliśmy z Państwem współpracować na tej 

zasadzie żeby każdy z was, ale każdy z was, rozszerzyć komisje o tyle żeby każdy z nas mógł 

pracować w każdej komisji. Ale podzielić tak obowiązki żeby przewodniczący był z komitetu 

osoby która wygrała czyli komitet Magdaleny Zagrodzkiej bądź był wiceprzewodniczącym. A 

na to wychodzi że zepchneliście nas Państwo na sam dół kolejki, a to nie są dobre standardy i 

uważam że tak współpraca nie powinna wyglądać. Dziękuję.  

Przewodnicząca RG: Pani Radna Monika Duziak- Kowalska, bardzo proszę. 

 Radna M. Duziak- Kowalska: ja odniosę się też jeszcze do wczorajszego spotkania i do tego 

co Pan Marcin Sobierajski powiedział. Drodzy Państwo tutaj jeszcze Kasia wspomniała o tym 

że przewodniczący, tak naprawdę chcieliśmy dać wiceprzewodniczących wam, ale 

przewodniczącego komisji rewizyjnej chcieliśmy zaproponować osobie od was, ponieważ tak 

mówi kultura żeby sprawdzać, żeby była przejrzystość i jakiś ład, praworządność, powinien 

być z komitetu przeciwnego tak, żeby patrzał jak to mówią brzydko patrzą na ręce wójta tak. 

Tak zaproponowaliśmy proszę Państwa ale Państwo sami powiedzieliście my wam oddamy 

przewodniczącego komisji rewizyjnej, zaproponujemy, pod warunkiem że będzie to Ewa 

Głowacka i pod warunkiem to jest nasz warunek z którego nie zejdziemy że zgodzicie się na to 
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że będzie 7, tylko 7 osób maksymalnie 7 osób w komisji rewizyjnej. Tak Państwo to 

powiedzieliście że w innym momencie nie ma w ogóle dialogu nie ma w ogóle rozmowy, taki 

daliście warunek, warunek bezwzględny, to nie jest rozmowa to jest stawianie warunków na 

praworządnie wybranych radnych. Drodzy Państwo nikt z nas nie będzie słuchał Państwa, bo 

to nie wy jesteście naszymi szefami, naszymi szefami są mieszkańcy, nie Państwo ,chyba się 

pomyliliście. To że macie koalicję, macie 12 osób teraz podpisane, to może się zmienić, może 

ktoś z was wypaść, może ktoś, może komuś wam nie spodobać się forma w jakiej prowadzony 

jest ta polityka lokalna, proszę państwa tak nie postępujemy. Proponowaliśmy dialog, 

chcieliśmy porozmawiać, zapoznać się z wami, porozmawiać o tym my przygotowaliśmy listę 

członków komisji nie z wymienieniem kto ma być, poza komisją rewizyjną gdzie widzieliśmy 

chociażby Pana Grzegorza który ma wiedzę i ma doświadczenie bo był też radnym tak, 

chcieliśmy to chociaż uhonorować, ale tak nie może być że proszę Państwa będziecie nam 

dyktować warunki. Proszę się nie dziwić, ja się na to nie godzę i nie zgodzę nigdy. Dziękuję 

bardzo. 

 Przewodnicząca RG: bardzo proszę Pan Radny Paweł Malinowski. 

 

 Radny P. Malinowski: tak jak powiedział jeden z moich przedmówców Radny Piotr Ryczek, 

chociażby jedna z komisji została zbudowana na kłamstwie które wczoraj przekazywaliście, 

czy mówiliście o tym że są cztery komitety, co okazało się, jest cztery kluby co jest oczywiście 

nieprawdą i w ten sposób na przykład argumentując chociażby nie zgodziliście się na to i 

komisja rewizyjna według waszej propozycji przewiduję że nie będzie jeden z klubów miał 

obecnie przedstawiciela a któryś z waszych klubów będzie miał dwóch przedstawicieli tak, co 

jest również niezgodnie ze statutem, no ale to już nie pierwsze wasze działania niezgodne ze 

statutem, o których tutaj mówimy. Tak więc to jest w ogóle sytuacja skandaliczna tak. Tylko w 

ten sposób waszym kłamstwem doprowadziliście do tego że jeden z komitetów nie będzie miał 

według listy którą, propozycję którą wy przygotowaliście przedstawiciela w radzie gminy w 

komisji rewizyjnej rady gminy co jest działaniem niezgodnym z prawem. Przypomnę o tym że 

w poprzedniej kadencji działania właśnie radnych Pani Teresy Dery, przewodniczącej 

Katarzyny Marks spowodowały że około półtora roku po rozpoczęciu prac komisji rewizyjnej 

wojewoda orzekł że komisja rewizyjna działa niezgodnie z prawem, a z racji tego że 

ukonstytuowanie się komisji rewizyjnej jest jednym z warunków działania rady gminy, to Rada 

Gminy przez półtora roku działała niezgodnie z prawem. Rada prowadzona właśnie przez 

radnych Teresy Dery i pod przewodnictwem obecnego tutaj Pana Milucha i w tej chwili mamy 

dokładnie tą samą sytuację że w komisjach próbujecie przepchnąć rozwiązania nie tylko 

niereprezentatywne ale też niezgodne z prawem. Co z tego że tu jest Pani podpis Pani 

Przewodnicząca i Pani Wójt jeżeli ten skład został zrobiony na podstawie waszego kłamstwa. 

Bo wy nie macie czterech, nie macie czterech, czterech komitetów tak klubów, więc w tym 

momencie, więc tym momencie należy to skorygować, należy to poprawić, więc naprawdę po 

raz kolejny apeluje o to żebyście uszanowali głos wyborców i abyście. Ja mam bardzo taką 

prośbę, naprawdę Pan Miluch nie jest komentatorem sportowym i to burczenie pod nosem no 

nie jest standardem Rady Gminy, więc bardzo proszę żeby zachowywał się kulturalnie. 

 Przewodnicząca RG: Panie Pawle, bardzo proszę, bardzo proszę, zarówno proszę Pana 

Radnego jak i proszę Pana Wiceprzewodniczącego, bo ja nie będę siedziała między krzykami 

jednego Pana a drugiego to po pierwsze, a po drugie. 
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 Radny P. Malinowski: Pani przerwała, a ja nie skończyłem.  

Przewodnicząca RG: przerwałam bo w każdym momencie zgodnie ze statutem mogę zabrać 

głos i pozwoliłam sobie zabrać.  

Radny P. Malinowski: zabrać głos a przerwać to jest coś innego. 

 Przewodnicząca RG: za chwilę Panu oddam, proszę bardzo. 

 

 Radny P. Malinowski: więc po raz kolejny apeluje żeby Pan Miluch również w normalnym 

trybie miał przyznawany głos, a nie tutaj w roli komentatora czy na przewodniczącego i kolejna 

sprawa jest taka, Pani Wójt przedstawiła propozycje pozytywną po to żeby wspólnie zmieniać 

tą gminę, okej, Państwo jesteście nastawieni na destrukcję. Jesteście nastawieni na to żeby 

rzucać kłody nowej Wójt pod nogi, ze względu na to że nie jest to Wójt z waszego obozu 

politycznego i odrzuciliście propozycję współpracy. Macie do tego prawo każdy z was jest 

osobą która decyduje o tym, nie chcecie współrządzić wolicie krytykować i atakować. Ale 

uszanujcie głos mieszkańców chociażby w tym zakresie żeby komisję były reprezentatywne 

tak, czyli jeżeli tej chwili komisje są pięcioosobowe, już nas tyle razy okłamaliście że naprawdę 

ciężko wierzyć że w czerwcu zwiększycie te komisje. Więc poziom reprezentatywności musi 

być zachowany teraz czyli 3 przedstawicieli ze strony tych 12 radnych tworzących o pozycję i 

2 radnych, 11 jeżeli chodzi o klubowych, ale 12 jeżeli chodzi o współpracujących i 2 radnych 

jeżeli chodzi o komitet Pani Wójt Magdaleny Zagrodzkiej, bardzo proszę aby uszanować głos 

mieszkańców.  

Przewodnicząca RG: dwie kwestie nikt nikogo jeszcze nie zaczął krytykować, a zwłaszcza Pani 

Wójt, bo dopiero zaczęła swoją misję i swoją funkcję, więc jeszcze nawet nikt nawet nie 

pomyślał żeby ją krytykować ,to po pierwsze, a po drugie proszę nie zarzucać kłamstwa bo na 

moment wczorajszych obrad mieliśmy zaplanowane powołanie czterech klubów. Rzeczywiście 

dzisiaj rano jeden z radnych zdecydował że jednak nie przystąpi i mamy i mamy 3 kluby. 

 Radny P. Malinowski: Pani Przewodnicząca ad vocem, Pani wczoraj komunikowała wyraźnie 

że macie 4 kluby a nie zamierzacie powołać tak, mówiła Pani że macie 4 kluby. 

Przewodnicząca RG: poproszę radnego Grzegorza Śliwińskiego. 

 Radny G. Śliwiński: Szanowni Państwo przesłuchuje i przysłuchuje się i chciałbym 

powiedzieć że otwieram szeroko oczy, po pierwsze chciałbym przypomnieć że zgodnie ze 

statutem, który obowiązuje nawet do dnia dzisiejszego, członkowie komisji rewizyjnej 

pochodzą wśród radnych i przedstawicieli wszystkich klubów. W związku z tym to co było 

powiedziane wcześniej jeśli klubów dzisiaj jest 6 to dalej członkowie rady mogą wybrać 7 

radnego, ponieważ to nie stoi w żadnej niezgodności z przepisami prawa, to po pierwsze. Nie 

ma ograniczenia, jest ograniczenie do 6 osób które miało być zmienione do 7 osób, które 

prawdopodobnie w przyszłości będziemy podejmowali, o czym Pan wspominał że chcieliście 

rozszerzyć też zakresy, jeśli chodzi o składy komisji. Po drugie wczoraj tak jak wspomniano 

tutaj już na radzie przekazaliśmy dla Państwa zgodnie z ustaleniami na samym spotkaniu 

dodatkowo składy które wy żeście też zaproponowali i przekazaliśmy dla Państwa też w stronę 

ukłonu dla partii która w chwili obecnej też jest w radzie, jeśli można nazwać partią, 

przepraszam. W każdym bądź razie przekazaliśmy jednego przewodniczącego którym ja byłem 

i o którym tu była dzisiaj mowa. Jeśli chodzi o uszczegółowienie chciałbym też różnie wiesz 
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że nie ma tu klubu Teresa Dera ponieważ komitet który się nazywał o ile dobrze pamiętam 

nazywał się Grzegorz Śliwiński, więc na pewno nie było to Dera. Jeśli chodzi o sprawę 

związaną z wiceprzewodniczącym i przewodniczącym i pozostałych komisji chciałbym 

wspomnieć że 60% społeczeństwa nie głosowało za Magdaleną Zagrodzką i wszystkimi 

kandydatami którzy prezentowani są przez ten klub a zagłosowała na inne kluby które brały 

udział też w wyborach. Jeśli chodzi o reprezentację, tak zgadzam się z tym że w końcu jakaś 

większość reprezentacyjna chciała by pozyskać swoje reprezentatywne przedstawicielstwo 

dotyczące wszystkich komisji. W związku z tym chciałbym złożyć wniosek formalny o 

zakończenie dyskusji w tym temacie i przejście do głosowania lub wyboru poszczególnych 

kandydatów w zależności od tego jaka decyzja rady będzie. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RG: Panie Pawle bo Pan ad vocem chciał czy.  

Radny P. Malinowski: Panie Śliwiński prostujmy bo po pierwsze komisja rewizyjna zgodnie z 

obowiązującym statutem przewiduje 6 osób tak, czyli nie możemy wybrać 7 osób. W 

propozycji którą złożyliście nie ma zachowanej reprezentatywności, jest statut, statut mówi o 

tym, statut mówi o tym że każdy z klubów musi mieć swojego przedstawiciela, nie ma, według 

waszej propozycji jest Klub Wspólnota Samorządowa który nie ma swojego przedstawiciela, 

więc mija się Pan z prawdą proszę to zweryfikować. Skład komisji rewizyjnej który tutaj 

podaliście zakłada Panią Głowacką, Pana Śliwińskiego, Panią Katarzynę, Joannę Katarzynę, 

Pana Bojanowskiego, Pana Kitlasa i Pana Ryczka tak. Czyli jeden z klubów grup Wspólnota 

Samorządowa nie ma przedstawiciela a jeden z waszych klubów albo osoba bez klubu, bo tutaj 

nie znam przynależności waszych osób, w sposób nieuprawniony zajmie miejsce osoby która 

zgodnie z prawem powinna mieć zapewnione miejsce dla klubu tak. W tym momencie jest klub, 

jest sześcioosobowy skład. Jeżeli w przyszłości będzie zmiana to wtedy będzie można dobrać 

osobę 7, czyli macie obowiązek żeby to było zgodne z prawem wybrania również 

przedstawiciela klubu wspólnota samorządowa to jest po pierwsze. Drugie tutaj co chcę wam 

powiedzieć, mówi Pan że 60% mieszkańców nie zagłosowało na Panią Magdalena Zagrodzką, 

tak samo 60% mieszkańców wybrało inne komitety, więc zachowując Pan sobie sam zaprzecza 

zachowując tą proporcjonalność w tym momencie 60% to są 3 z 5 mandatów a Państwo w 

sposób zbójnicki bierzecie 4, czyli sam Pan sobie zaprzecza i sam Pan łamie tutaj tą 

proporcjonalność na którą Pan się powołuje, więc troszeczkę konsekwencji swojej wypowiedzi, 

bardzo Panu dziękuję. 

 Przewodnicząca RG: teraz proszę o zabranie głosu Panią Radną Katarzyna Ciurzyńską, a 

następnie przechodzimy do głosowania nad wnioskiem formalnym. 

 Radna K. Ciurzyńska: w takim razie ja mam do Państwa taką propozycję, z racji tego że na 

czerwcowej sesji miałoby być rozszerzenie o komisji, skład komisji o kolejnych członków to 

ja mam taką propozycję aby ze składu na przykład mamy tutaj komisji finansów, gdzie zostało 

przez państwa na wczoraj spotkaniu ustalone 2 nazwiska od nas Pani Anna Otorowska i Pani 

radna Joanna Kantorska są nazwijmy to w tej chwili rezerwowe. Przenieśmy którąś z tych pań 

do składu dzisiaj głosujących, a ktoś od państwa będzie głosowany w czerwcu. Będzie to jakiś 

ukłon też w naszą stronę że w stronę mieszkańców w zasadzie, że w odbędzie się to po prostu 

w czerwcu, to jest taka moja propozycja.  

Przewodnicząca RG: nie ma, w takim razie czy ktoś jeszcze z państwa do dyskusji bo widzę że 

Pani radna nie została zarejestrowana przez system, więc bardzo proszę Pani Joanna 

Stankiewicz, bardzo proszę, tak bardzo proszę. 
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 Radna J. Stankiewicz: takie mam wrażenie że my się ciągle musimy kłaniać, ja nie przyszłam 

tutaj się przed nikim kłaniać i też  nie chciałabym być ciągle tutaj wywoływana że my jesteśmy 

wybrani, wy jesteście wybrani, wszyscy jesteśmy wybrani przez jakiś mieszkańców, których 

szanujemy i mamy równo. Ja nie uważam że mój mandat jest jakoś słabszy od mandatu Państwa 

czy Pana Malinowskiego, ale nie przepraszam to nie, wycofuję to czy po prostu kogoś innego. 

Mój mandat jest tak samo ważny jak Państwa mandat tak, nie, nie ja nie czuję się gorsza i nie 

uważam też że Państwo są gorsi. Więc ja nie rozumiem dlaczego nazwisko jednej osoby tak 

bardzo jest nieistotne, znaczy istotne jest czy to będzie ta osoba czy to będzie ta osoba. 

Wczorajsze spotkanie tak jak mówiłam, nie przypominam sobie żebyśmy się na tym spotkaniu 

nie zgadzali jakoś strasznie, na koniec żeśmy wyszli w zgodzie, więc mnie nie widzę powodu 

dla którego teraz my się mamy znowu ponownie gdzieś tam kłaniać, bo mówię no cały czas 

mam wrażenie że my się musimy kłaniać w jakąś stronę. Ja się nie chcę kłaniać ja chcę 

pracować i te komisje uważam powinniśmy naprawdę zacząć już dzisiaj wybierać tak, a nie 

gdzieś tam w czerwcu czy we wrześniu.  

Przewodnicząca RG: Pan Radny Paweł Malinowski ad vocem.  

Radny P. Malinowski: przyznam szczerze wysłuchałem Pani wypowiedzi, jestem jeszcze 

bardziej zdziwiony bo nie wiem czy tutaj ktokolwiek się komuś każe kłaniać, bo myślę że 

przede wszystkim musimy się nawzajem szanować. Natomiast pamiętam że nie uczestniczyła 

Pani zbyt aktywnie w tej wczorajszej dyskusji i rozumiem że mogło Pani umknąć to co 

komunikowaliśmy, że nie akceptujemy tego typu narzucenia. Z ust kilku radnych padało to że 

Państwo zastosowaliście metodę zbójnicką która jest nieproporcjonalna tak, więc warto 

naprawdę o tym pamiętać i warto być uczciwym, bo tak jak mówił, jak mówił Władysław 

Bartoszewski naprawdę warto być przyzwoitym człowiekiem, a tego zaczyna wam po prostu 

brakować. Bo jeżeli Pani w tym momencie opowiada rzeczy nieprawdziwe z tego spotkania, ja 

mam nadzieję że po prostu Pani nie uczestniczyła w tej dyskusji to po prostu Pani to umknęło, 

ale było to od razu artykułowane przez nas, jakie są nasze oczekiwania jeżeli chodzi o 

proporcjonalność.  

Przewodnicząca RG: Panie Pawle przypominam o czasie.  

Radny P. Malinowski: dla nas to było naturalne i gdyby od nas zależało dzielenie to byśmy tą 

proporcjonalność zachowali, natomiast no państwu niestety tego najwyraźniej zabrakło i 

jeszcze nieprawdę, albo wystarczy, dziękuję. 

 Przewodnicząca RG: Panie Pawle przypominam o czasie, dziękuję bardzo. Proszę Pan Piotr 

Ryczek. 

 Radny P. Ryczek: ja tak króciutko tylko proszę tego nie odebrać Pani Joanno AD personam, 

ma Pani rację co do zasady rzeczywiście wszystkie mandaty radnych są równe. Natomiast 

myślę że jednak warto układając składy komisji i w ogóle prowadząc porządek obrad brać pod 

uwagę jakie poparcie społeczne czyli głosy oddane persona na właściwego kandydata 

determinują skład obecnej rady tak. Bo proszę zwrócić uwagę że trudno jest, myślę że się nawet 

Pani ze mną zgodzi zestawić wynik Kasi w postaci 866 głosów z Pani 85. To nie jest jakby jakiś 

przytyk, to nie jest złośliwość, natomiast co do, zsumujcie Państwo ilość głosów która została 

oddana na poszczególnych z Państwa z tymi które de facto zostały oddane na osoby siedzące 

po drugiej stronie stołu. No może Pan się uśmiechać Panie Marcinie ja zdaję sobie sprawę z 

tego jak działa metoda donta, natomiast myślę że mimo wszystko poparcie społeczne dla 
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poszczególnych radnych którzy dzisiaj wykonują mandat jest sprawą zupełnie bez znaczenia. 

Dziękuję.  

Przewodnicząca RG: Panie Marcinie, Panie Marcinie bez zgłoszenia, Panie Piotrze, Panie 

Piotrze nie można 2 razy ad vocem, tylko raz. Czy ktoś jeszcze z Państwa chciałby zabrać głos, 

bardzo proszę Pan Radny Bartłomiej Miluch. 

 Wiceprzewodniczący B. Miluch: proszę Państwa ja bym chciał zaproponować podtrzymanie 

tego składu 5 osobowego który był tutaj ustalony i przejście do rozszerzenia po przesunięciu, 

po zmianach w statucie, po rozszerzeniu do 7 i to by było też dla nas taką motywacją żeby jak 

najszybciej to zrobić tak, dlatego tutaj no wniosek jest taki żeby głosować komisje w składzie: 

Bartłomiej Miluch przewodniczący, Mateusz Maciejewski wice, Iwona Kłosowska członek, 

Grzegorz Śliwiński członek i Monika Rosińska członek. Dziękuję. 

 Przewodnicząca RG: Pan Radny Paweł Malinowski ad vocem bardzo proszę. 

 Radny P. Malinowski: Panie Miluch ale słyszał Pan propozycję Pani Katarzyny i ta propozycja 

zakłada że ten wasz radny który zostanie przesunięty, jeżeli się zgodzicie i tak będzie w czerwcu 

wybrany, to będzie motywacja dla was żeby dotrzymać słowa że w czerwcu komisje będą 

rozszerzone. Bo niestety biorąc pod uwagę co tu wykazaliśmy, ile razy nas już okłamaliście 

chociażby w kwestii komisji, naprawdę ciężko nam wierzyć w to że w czerwcu wy te komisje 

rozszerzycie. Stąd uważam że propozycja Katarzyny Ciurzyńskiej jest bardzo dobra, aby jeden 

z waszych radnych został zastąpiony przez albo Panią Anią Otorowską albo Panią Joannę 

Kantorską, a ten radny zostanie wybrany w czerwcu czy tam powiedzmy w kolejnej sesji, jeżeli 

się już uprawomocni zmiana, zmiana statutu w zakresie ilości chcę cię zrobić w czerwcu.  

Przewodnicząca RG: Monika Duziak-Kowalska bardzo proszę ad vocem.  

Radna M. Duziak-Kowalska: Pana Bartłomieja Milucha, Panie Bartłomieju do Pana propozycji 

którą Pan powiedział, Panie Bartłomieju wydaje mi się że zasadnym byłoby zmiana na 

stanowisku wiceprzewodniczącego i skoro dopuszczacie możliwość żeby od komitetu który tak 

naprawdę wprowadził największą liczbę radnych była tylko jedna osoba ,wypadałoby żeby 

wiceprzewodniczący, wiceprzewodniczącym została właśnie osoba która jest z komitetu który 

wprowadził największą liczbę radnych. Przewodniczący i władza zostaje nadal żebyście mogli 

czuć się docenieni, nie mówiąc że się gdzieś kłaniacie, płaszczycie po waszej stronie, ale 

ukłonem i dobrą wolą współpracy byłoby oddanie wiceprzewodniczącego komitetowi który ma 

większość radnych wprowadzonych z jednego komitetu.  

Przewodnicząca RG: odnosząc się do propozycji Pani Katarzyny Ciurzyńskiej proponuję 2 

minuty przerwy w obradach tak żebyśmy mogli naradzić się.  

Przerwa. 

Przewodnicząca RG: tak jakby przedstawił Pan Wiceprzewodniczący Bartłomiej Miluch skład 

Komisji Finansów i Budżetu jest on Państwu znany, więc teraz po prostu poddamy pod 

głosowanie cały skład właśnie tejże komisji. Pan Bartłomiej Miluch- przewodniczący, Mateusz 

Maciejewski, Iwona Kłosowska, Grzegorz Śliwiński, Monika Rasińska, bez zmiany. Bardzo 

proszę Pani Wójt.  
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Pani Wójt: czyli rozumiem że na czerwcowej sesji powrócimy do jakby rozszerzenia składu i 

Państwo się nad tym pochylicie. Ja nie rozumiem Państwa jednak miałam nadzieję że Państwo 

tutaj wprowadzicie zmianę, no ale szanuję Państwa decyzję.  

Przewodnicząca RG: a w jakim trybie Panie, w jakim trybie ad vocem, no ale teraz mamy 

głosowanie, Panie Radny głosujmy bardzo proszę. Kto jest? 

 Radny P. Malinowski: proszę o szanowanie statutu, zgłosiłem się przed i proszę aby to 

uszanować bo naprawdę łamie Pani po raz kolejny statut.  

Przewodnicząca RG: nie łamie statutu Panie Radny.  

Radny P. Malinowski: bardzo proszę niech się radca prawny wypowie, czy w momencie kiedy 

przed głosowaniem zgłosiłem się do ad vocem ma Pani prawo nie uszanować mojego 

zgłoszenia w trybie ad vocem. 

Przewodnicząca RG: bardzo proszę o zabranie głosu Panie Radny. 

 Radny P. Malinowski: no cieszę się że w końcu refleksja jakaś przyszła, bo po prostu już tracę 

nadzieję. 

 Przewodnicząca RG: Panie, Panie Pawle bardzo proszę bez takich komentarzy, naprawdę 

zrobiłam w stosunku do Pana ukłon udzieliłam Panu po raz kolejny udzieliłam Panu głosu, 

proszę po prostu powiedzieć to co ma Pan do powiedzenia bez jakiś aluzji, bardzo Pana proszę.  

Radny P. Malinowski: nie zrobiła Pani ukłonu tylko ma Pani obowiązek wynikający ze statutu. 

Tak więc chcę usłyszeć po prostu dlaczego Państwo nie chcecie uszanować tej prośby którą 

złożyła Radna Katarzyna Ciurzyńska, bo skoro twierdzicie że w czerwcu będziecie rozszerzali 

komisje dlaczego te komisje nie będą w tej chwili reprezentatywne i dlaczego stosujecie dalej 

tą metodę o której mówiliśmy że jest nieuczciwa. 

 Przewodnicząca RG: Panie Radny Malinowski to po pierwsze nie jest ad vocem, a po drugie 

na czerwcowej sesji tak jak wczoraj ustaliliśmy będą rozszerzone składy komisji i być może 

będzie można też zrobić przesunięcia co do na przykład wiceprzewodniczącego, ale to po 

czerwcowej sesji. Proszę Państwa Radnych o oddanie głosu. Kto z Państwa radnych jest za  

projektem uchwały w sprawie powołania Komisji Finansów i Budżetu Rady gminy Dobra? Kto 

się z Państwa wstrzymuje? A kto jest przeciw? Jeszcze nie oddała głosu Pani Radna Ewa 

Głowacka, Pani Anna Kantorska, Pan Piotr zgłosił problem techniczny i jeszcze Pani Ania 

Otorowska, jeszcze Pani Joanna Kantorska. Tak finansów tak. Głosowanie zakończyliśmy, za 

przyjęciem projektu uchwały było 12 radnych, wstrzymało się, wstrzymała się 1 osoba, 

przeciw, przepraszam przeciwko było 8  radnych, przechodzimy do, komisja została powołana. 

Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr II/4/2024 w sprawie powołania Komisji Finansów i Budżetu 

Rady Gminy Dobra. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

 

  

5. Powołanie Komisji Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Dobra.  
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Przewodnicząca RG: Przechodzimy do kolejnego punktu czyli powołania Komisji 

Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Dobra. Proponuję Państwu Radnym 

zgodnie z ustaleniami z wczorajszego spotkania aby komisja stała Komisja Budownictwa i 

Rozwoju Gospodarczego Gminy Rady Gminy Dobra była, obradowała w następującym 

składzie: Pan Marcin, Pan Radny Marcin Sobierajski, Pani radna Justyna Saska- Sus, Pan radny, 

przepraszam tak mam napisane, przepraszam, Pan Radny Mariusz Lindner, Pan Radny Mariusz 

Jędrak i Pani Radna Katarzyna Ciurzyńska, otwieram dyskusję, czy ktoś z Państwa chce zabrać 

głos? Pani Radna Monika Duziak- Kowalska bardzo proszę. 

 Radna M. Duziak-Kowalska: składam wniosek z poprzedniego głosowania nad uchwałą o 

oddanie chociażby wiceprzewodniczącego osobom które występują z naszego komitetu mamy 

osobę która jest osobą doświadczoną, była w radzie powiatu w takiej komisji, 

przewodniczącym był komisji i mówi a mianowicie mówi o Panu Mariuszu Jędraku. Ma 

doświadczenie w tej komisji i uważam że rozumiem że Pan Sobierajski również ma 

doświadczenie i tutaj nie będę, nie będę tutaj się jakbym protestować, bo chcecie mieć 

przewodniczącego jest to osoba która też ma doświadczenie, ale uważam że 

wiceprzewodniczącym powinien zostać ktoś od nas, kto ma tutaj z tej strony stołu kto również 

ma doświadczenie. Dziękuję.  

Przewodnicząca RG: czy ktoś jeszcze z Państwa chce zabrać głos? Szanowni Państwo zgodnie 

ze statutem powinniśmy przy Komisji Finansów i Budżetu Rady Gminy Dobra wybrać także 

wiceprzewodniczącego, a jest przepraszam, Mateusz Maciejewski rzeczywiście jest 

wiceprzewodniczącym, przepraszam mój błąd.  

Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: w budownictwie nie mieliśmy ustalonego 

wiceprzewodniczącego prawda? 

 Przewodniczący RG: czyli propozycja z Państwa strony jest taka żeby Pan Radny Mariusz 

Jędrak był wiceprzewodniczącym, czy jeszcze ktoś z Państwa Radnych zgłasza kandydata na 

wiceprzewodniczącego tejże komisji? w takim razie skoro nie ma innych kandydatów 

pozostańmy przy tym składzie czyli Pan Marcin Sobierajski- przewodniczący, Pan Mariusz 

Jędrak -wice, Pani Justyna Suska -,Sas Pan Mariusz Lindner i Pani Katarzyna Ciurzyńska, 

prosiłabym o uruchomienie głosowania a Państwa o oddanie głosu. Kto z Państwa jest za 

projektem uchwały w sprawie powołania Komisji Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Gminy Dobra? Kto z Państwa wstrzymuje się od głosu? A kto jest przeciwny? Pani Anna 

Kantorska jeszcze, Pani Radna bardzo proszę. Wszyscy z Państwa oddali głos, projekt uchwały 

został przyjęty jednogłośnie, uchwała o powołaniu komisji został tym samym podjęta. 

Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr II/5/2024 w sprawie powołania Komisji Budownictwa i 

Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Dobra. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

 

  

6. Powołanie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy 

Dobra.  
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Przewodnicząca RG: przechodzimy następnie do kolejnego punktu, czyli powołanie składu 

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy Dobra, tak jak poprzednio 

zaproponuje Państwu skład komisji ,Pani radna Iwona Kłosowska jako przewodnicząca, Pan 

radny Bogusław Kozioł jako wiceprzewodniczący, Pani Justyna Suska -Sas, Pan Mateusz 

Maciejewski, Pani Monika Duziak- Kowalska, Czy ktoś ma z Państwa inne propozycje, proszę 

o zabranie głosu Pani |Radna. 

 Radna M. Duziak-Kowalska: z uwagi na przepisy art. 25 ustawy o samorządzie gminnym jako 

sprzeczne z tym paragrafem wnoszę o usunięcie ze składu komisji Pana Bogusława Kozioła. 

Pan Bogusław nie może być członkiem komisji ze względu na to i rzutuje to na praworządność 

i samo to że nie będą, każda uchwała będzie traktowana jako nieważna. Mówią o tym chociażby 

wyroki sądu administracyjnego o sygnaturze 2 SA/PO/519/12, sądu administracyjnego 

2SA/PO/ 520/12, 2 SA/PO/521/12 to są tylko jedne z kilku które przytoczyłam. Pan,  Bogusław 

pozostaje w stosunku pracy w jednostce podległej komisji którą kontroluje komisja oświaty, 

jest to zarówno niezgodne pod względem etycznym jako nauczyciel i pracownik nie może 

kontrolować sam własnego pracodawcy. Również radny nie może brać udziału w głosowaniu 

w radzie ani w komisji jeżeli dotyczy ona jego interesu prawnego. Według orzecznictwa 

sądowego interesem prawnym w tym wypadku jest stosunek pracy Pana Bogusława, jest to 

opinia którą konsultowałam z prawnikami legislacyjnymi ze Szczecina proszę Państwa, dlatego 

wnoszę o zmianę w składzie komisji.  

Przewodnicząca RG: dziękuję, Pani mecenas proszę o Pani opinię w tej sprawie.  

Mecenas M. Jurgiel: Proszę Państwa w związku z tym że Pani Radna rozmawiała ze mną przed 

sesją na ten temat ja miałam czas żeby się zapoznać  z ustawą o samorządzie gminnym, która 

ta ustawa, przepisy tej ustawy stanowią podstawę do tego żeby ewentualnie stwierdzić że Pan 

Radny nie może być członkiem tej komisji. Moja opinia ustna jest taka że może być członkiem 

tej komisji, nie narusza to przepisów ustawy, ale jeżeli Pani Przewodnicząca zażyczy sobie 

opinie na piśmie ja tą opinię oczywiście sformułuję i przekażę. 

 Przewodnicząca RG: bardzo proszę Pani Radna. 

 Radna M. Duziak-Kowalska: ja ad vocem, oczywiście poproszę o taką może nie tylko Pani 

Przewodnicząca, Radni też mają prawo poprosić o taką opinie, dlatego poproszę o taką, ja 

jeszcze przytoczę jeśli można rozwiązania wyroku, wyroku sądowego, procedowanie przez 

radnego jakichkolwiek uchwały dotyczące jego miejsca pracy jest istotnym naruszeniem prawa 

skutkującą jego nieważnością. Uchwały takie dotyczące interesu prawnego radnego co wynika 

już z samego faktu że jest on zatrudniony, nie ma to znaczenia czy głos radnego wpływa na 

swój ostateczny wynik głosowania. Uchwały takie dotyczą miejsca pracy, dotyczące miejsca 

pracy są procedowane z naruszeniem przepisów o interesie prawnym radnego. 

 Przewodnicząca RG: Pan Radny bardzo proszę.  

Radny M. Lindner: chciałbym zabrać głos w tej sprawie, w ostatniej w ostatniej kadencji 

mieliśmy radnych którzy byli nauczycielami, byli w tej komisji, jakoś Pani nie zgłaszała takich 

uwag. Wszystkie uchwały przychodziły, wojewoda nie zakwestionował, a więc myślę że trochę 

Pani przesadziła w tym momencie. 

 Radna M. Duziak-Kowalska: ostatecznie nie była zaskarżona żadna. 
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 Przewodnicząca RG: Pani Radna, Pani Radna nie udzieliłam głosu przepraszam, Pani mecenas 

bardzo dziękuję za Pani opinię, opinię ustną, ona jest dla mnie wystarczająca i wiążąca, 

oczywiście skłaniając się ku prośby Pani Radnej Moniki Duziak-Kowalskiej poproszę także o 

pisemną formę tejże opinii i przekazanie jej wszystkim radnym. Głos chciał zabrać też Pan 

Radny Paweł Malinowski, bardzo proszę.  

Radny P. Malinowski: w tej komisji mamy sytuację analogiczną jaka była w komisji 

procedowana jako pierwsza, czyli komisji finansów i budżetu. W tej również nie jest zachowana 

proporcjonalność, jest tylko jeden kandydat reprezentujący Wspólnotę Samorządową Gminy 

Dobra więc jest to również nieuczciwy podział mandatów, czy tam członków w tej komisji i 

wnoszę o to żeby tutaj jeden z radnych z Koalicji Pana Śliwińskiego, Koalicji Obywatelskiej, 

Pana Kitlasa i Pana Kozła zrezygnował i w to miejsce proponuję albo Panią Anię Otorowską, 

albo Panią Joannę Kantorską a ten kandydat który zrezygnuje oczywiście po czerwcowych 

zmianach zostanie wprowadzony, kiedy te zmiany się uprawomocnią. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca RG: Pani Radna Monika Duziak- Kowalska bardzo proszę, jest Pani zgłoszona 

tutaj na liście wyświetla się, aha zrezygnowała, dziękuję. Pan Grzegorz Śliwiński bardzo proszę 

Panie Radny. 

 Radny G. Śliwiński: ja bym chciał może sprostować jeszcze jedną sytuację dotyczącą wyroku 

które zostały przytoczone. Jeśli chodzi o instytucje w której ktoś pracuje zawsze Radny ma 

możliwość uchylenia czy odstąpienia, uchylenia złe słowo przepraszam, odstąpienia od 

podejmowania decyzji w danej komisji. Więc też tak będzie w wpisach które będą stanowiły w 

sposób inny niż do tej pory, więc tu nie widzę problemu żeby radny nie mógł się odstąpić od 

podejmowania decyzji w danym momencie jeśli dotyczy to jego miejsca pracy. Dziękuję 

bardzo. 

 Przewodnicząca RG: czy ktoś jeszcze z Państwa chciałby? Nie, nie widzę, w związku z tym 

proszę o uruchomienie procedury głosowania, przystępujemy do głosowania w sprawie. 

 Radny P. Malinowski: zadałem pytanie dotyczące wprowadzenia zmiany, aby została 

zachowana proporcjonalność, tak więc proszę odpowiedzieć że Państwo się na to nie zgadzają 

i metodą zbójnicka dalej działacie 4 do1 . 

 Przewodnicząca RG: jeżeli nie było chętnego który chciałby Panu udzielić odpowiedzi no to, 

no to nie ma tej odpowiedzi. Przystępujemy do głosowania, zaproponowałam Państwu, 

zaproponowałam, Panie Pawle jeszcze nie skończyłam w zdaniu, przed chwilą zarzucał mi Pan 

że przerywam Panu wypowiedź więc bardzo proszę o uszanowanie mojej teraz wypowiedzi. 

Przedstawiłam Państwu skład komisji i teraz przegłosujemy ten skład i jeżeli się Państwo nie 

zgadzają z tym składem no to będziecie stosownie do tego swojego, swojej opinii głosowali.  

Radny P. Malinowski: zgłosiłem się do Pani jako.  

Przewodnicząca RG: Szanowni Państwo widzicie że udzielam każdemu głosu, i daję się 

wypowiedzieć do końca mimo że czasami ten czas już dawno się skończył. U mnie system do 

głosowania jest uruchomiony, proszę sprawdzić na Państwa tabletach. 

Radny P. Malinowski: Pani Przewodnicząca zwróciłem się do Pani z zapytaniem i oczekuję od 

Pani odpowiedzi, że Pani po raz kolejny odrzuca zachowanie proporcjonalności to mi 

wystarczy.  
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Przewodnicząca RG: Szanowni Państwo uruchomione jest głosowanie, proszę o oddanie 

Państwa głosu. Szanowni Państwo Radni przed chwilą sprawdziłam na liście która jest 

wyświetlana u Pana Przewodniczącego na monitorze nikt już nie był zgłoszony. Zadałam 

jeszcze publicznie pytanie czy ktoś z Państwa chce zabrać głos? nie było z Państwa strony 

informacji że chce i uważam że zarzut że nie dopuszczam Państwa do głosu i jest niestosowny, 

bardzo, bardzo Państwa, dopuszczam Państwa do głosu, weryfikuje to co wyświetla się na 

ekranie z tym co Państwo tutaj sugerujecie w sali. Bardzo Państwa proszę o przystąpienie do 

głosowania i oddania głosu za wstrzymującego się lub przeciw, w sprawie uchwały o powołaniu 

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy Dobra, bardzo proszę. 

Wszyscy Państwo Radni oddali głosy, za było 12, 12 osób 1 wstrzymująca się i i 8 było 

przeciwnych. W związku z powyższym została podjęta uchwała o powołaniu Komisji Oświaty, 

Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy Dobra. 

Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr II/6/2024 w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, 

Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy Dobra. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu. Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

 

  

7. Powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dobra.  

 

Przewodnicząca RG: przechodzimy do następnego punktu, czyli powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Dobra, tutaj będziemy tylko wybierać przewodniczącego i 

analogicznie, przewodniczącego tylko.  

Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: tu mam tak tylko, Pani Monika Duziak ad vocem więc 

tutaj to. 

 Radna Monika Duziak-Kowalska: ad vocem było dużo wcześniej. 

 Przewodnicząca RG: w tym momencie w tym punkcie chce zabrać głos Pani Radna Ewa 

Głowacka, bardzo proszę. 

 Radna E. Głowacka: Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni chciałabym zgłosić 

wniosek formalny żeby jednak te osoby które Państwo rekomendujecie żeby się 

zaprezentowały, bo my nie wiemy właściwie z kim i wyraziły chęć od tego trzeba zacząć tak. 

Pani Moniko, czy ja mogę bo ja bym chciała poznać te osoby jakie mają kompetencje, czy, czy 

wyrażają myślę że wyrażają chęć ale żeby też usłyszeli z ust Państwa reprezentantów tak nas 

wszystkich żebyśmy mogli się zaprezentować tym mieszkańcom czym się zajmujemy, jakie 

mamy kompetencje i w danych komisjach czy rzeczywiście spełniamy pewne kryteria tak. 

Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RG: Pani Monika Duziak- Kowalska, bardzo proszę wniosek formalny tak.  

 

 

Radna M. Duziak-Kowalska: celem usystematyzowania chociażby głosowań i zgłoszeń, 

wniosek formalny o poczekaniu przez Panią Przewodniczącą o powiedzenie że chciałbym 
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zamknąć listę mówców, dać czas ponieważ my się zgłaszamy, te moje ad vocem które zgłosiłam 

do poprzedniego dopiero się teraz Pani wyświetliło, poczekanie choć parę sekund Pani 

Przewodnicząca zanim Pani rozpocznie głosowanie. Dziękuję. 

 Przewodnicząca RG: bardzo proszę, czy ktoś jest jeszcze z Państwa? Nie przechodzimy do, 

przedstawię Państwu teraz skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dobra: Pan 

Radny Mariusz Lindner-przewodniczący, Pan Piotr Ryczek, Pan Radny przepraszam Marcin 

Sobierajski, Pani Radna Joanna Katarzyna Stankiewicz, Pan Radny Łukasz Bojanowski, Pan 

Radny Waldemar Ktlas, Pan Radny Mariusz Jędrak. Przepraszam, Pani Radna Monika Duziak- 

Kowalska i Pani Radna Monika Rasińska, mamy w sumie 9, poczekajcie, przepraszam Państwa 

jeszcze Pani Radna Monika Duziak zgłosiła się do dyskusji, bardzo proszę. 

 Radna M. Duziak- Kowalska: ja mam podwójne nazwisko Pani Przewodnicząca. Z racji tego 

że został zaproponowany na przewodniczącego Pan Radny Mariusz Lindner, na wniosek moich 

mieszkańców, mieszkańców miejscowości Dołuje zgłaszam sprzeciw. Uważam że na 

stanowisko przewodniczącego powinna być wytypowana osoba krystaliczna która w stosunku 

do mieszkańców ma, nie miała lub nie ma prowadzonych żadnych postępowań czy też spraw 

sądowych, czy to z powództwa cywilnego czy karnego. W związku z tym wnoszę o zmianę 

przewodniczącego komisji skarg zaproponowanego przewodniczącego komisji skarg. 

Dziękuję.  

Radny M. Lindner: chciałbym zabrać głos w tej sprawie, ponieważ poszły tutaj konkretne 

ciężkie zarzuty, chciałbym wyjaśnić że przeciwko mnie nie są prowadzone żadne postępowania 

sądowe, nie są założone sprawy, nie jestem skazany prawomocnym wyrokiem sądu. Ten tekst 

który tu Pani Duziak-Kowalska przytoczyła czyli o mieszkańców chodzi ulicy nie powiem 

jakiej bo znowu będę oskarżony. Bardzo silna ekipa tam jest, tak że trzeba uważać co się mówi. 

Wystąpiłem na tej sesji, trochę historycznie no bo musicie wiedzieć o co chodzi, wystąpiłem na 

tej sesji w 2019 w absolutorium dla wójta z zarzutami popełnienia dyscypliny finansów 

publicznych przez Wójta Gminy Dobra. Niektórzy mieszkańcy i funkcjonariusze publiczni 

gminy Dobra poczuli się urażeni, założono mi sprawę sądową w tej kwestii, oczywiście ta 

sprawa została w pierwszej instancji wygrana. Poszła ta sprawa do przeze mnie poszła ta sprawa 

do Sądu Okręgowego, Sąd Okręgowy przesłał do rozpatrzenia do Sądu rejonowego, tam została 

zawarta ugoda z mieszkańcami która którą zakwestionowałem sądownie, także sprawy, w 

sprawie nie ma żadnego postępowania karnego, cywilnego jest po prostu umowa i chciałem 

jeszcze nadmienić że moje wystąpienie na sesji było dosyć ostre, konkretne, a Pani Teresa Dera 

została uznana winną dyscypliny finansów publicznych. Chodziło w tej sprawie o to że 

mieszkańcy, no dobra już nie będę nic nie mówił bo znowu zaczną się jakieś sprawy sądowe, 

ale krótko, krótko i na temat udowodniłem że została naruszona dyscyplina finansów 

publicznych. Występowałem w interesie publicznym jako Radny gminy Dobra, broniłem 

publicznych finansów i nie rozumiem teraz zarzutów że jacyś tam mieszkańcy mają ze mną 

problem. Mogą mieć skoro działają tak jak działali, po prostu chcieli uzyskać drogę prywatną 

zrobią za publiczne pieniądze, byłem przeciwko temu no i tak to się skończyło więc nie wiem 

dlaczego te tutaj aluzje. Dziękuję.  

Przewodnicząca RG: jeszcze Panie Radny jakby Pan chciał kilka słów o sobie powiedzieć, 

czyniąc zadość prośbie Państwa Radnych.  

Radny M. Lindner: jestem Radnym Gminy Dobra od 2014 roku, byłem członkiem komisji 

skarg i wniosków od zeszłej kadencji czyli 5 lat. Uważam że moje wystąpienia w tych tych 
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komisjach były bardzo merytoryczne, często zajmowaliśmy stanowisko że wójt gminy Dobra, 

uznawaliśmy że skargi są zasadne i też za bezzasadne. Podobne stanowisko reprezentowała też 

Katarzyna Ciurzyńska, często się z nią zgadzałem, byliśmy w tej komisji jednymi radnymi 

którzy rozpatrywali i te sprawy na dwie strony tak, czyli jeżeli było według naszego mniemania 

skarga była zasadna uznawaliśmy za zasadną a jeżeli były jakieś takie drobne sprawy i 

widzieliśmy że mieszkaniec po prostu przegina trochę z tą skargą to uznawaliśmy tą skargę za 

bezzasadną. Także sam napisałem też chyba z 4 czy 5 skarg na działalność wójta bo uważałem 

też że po prostu nie zostały dopełnione obowiązki z tego zakresu. Więc doświadczenie w tej 

kwestii mam, tu jest też ważne żeby odpowiednio interpretować przepisy prawne, żeby mieć 

czas żeby się tym zająć, żeby po prostu sprawdzić jakie skargi wpływają i żeby po prostu trafić 

do mieszkańców, żeby po prostu no to jest dużo pracy nie, trzeba przychodzić na komisje, na 

komisje skarg i wniosków przygotowanym i ja myślę że ten czas posiadam. Też współpracuję 

z dwoma prawnikami którzy mogą mi po prostu pomóc w kwestii czyli udzielić, udzielić jakiejś 

opinii prawnej, nie muszę się opierać na prawniku gminnym. Także uważam że to co działo się 

w komisji skarg i wniosków na to w ostatniej, na ostatniej, w ostatniej, w ostatnich latach było 

dosyć dobre w moim wykonaniu, więc uważam że na tą funkcję się nadaje.  

Przewodnicząca RG: Panie Piotrze, to bardzo proszę Panie Piotrze w woli ustalenia jasności, 

Pani radna Ewa Głowacka, pytanie moje jest następujące, czy wypowiadając się Pani miała na 

myśli tylko prezentację Pana Przewodniczącego, czy osoby przewodniczącej komisji, czy 

wszystkich członków komisji? 

 Radna E. Głowacka: powiem tak chodziło mi o wszystkich członków komisji, ale w tej chwili 

myślę że Państwo którzy są pierwszy raz i tak dalej no powinni się zaprezentować żebyśmy 

wiedzieli z kim mamy do czynienia tak.  

Przewodnicząca RG: w takim razie bardzo proszę Panie Piotrze.  

Radny P. Ryczek: Szanowni Państwo to może tak krótko, ja jestem z wykształcenia 

prawnikiem, zawodowo zajmuje się przede wszystkim obsługą procesów gospodarczych, prac 

inwestycyjnych. Kupę lat pracowałem w oparciu o przepisy ustawy prawo zamówień 

publicznych. Myślę że moje przygotowanie zawodowe, moje przygotowanie teoretyczne 

stanowi pewną rękojmię do tego że obowiązki członka tej komisji będę wykonywał w sposób 

staranny i kompetentny. Dziękuję. 

Przewodnicząca RG: proszę o zabranie głosu Pana Radnego Marcina Sobierajskiego.  

Radny M. Sobierajski: jestem Radnym drugiej kadencji, byłem już w komisji skarg wniosków 

w poprzedniej całe 5 lat, myślę że poznałem tą pracę komisji od podstaw, więc nie wiem co 

tutaj mam więcej dodać tak. Dziękuję.  

Przewodnicząca RG: też dziękuję, proszę o zabranie głosu Joanna Katarzyna Stankiewicz, 

proszę o kilka słów.  

Radna J. Stankiewicz: z wykształcenia jestem magistrem ekonomii w systemie 

informatycznego zarządzania, skończyłam też podyplomowe studia psychologia biznesu oraz 

linmena dziment, czyli moim takim głównym mogę powiedzieć nawet miłością zawodową to 

jest produkcja. Przez 20 lat pracowałam w produkcji byłam dyrektorem zarządzającym, 

dyrektorem produkcji, menadżerem różnych szczebli. Interesuje mnie zawsze zmniejszenie 

marnotrawstwa tak, także jak słyszę że w komisjach ma pracować tu już sobie pozwolę na taki 
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dodatek 10-12 osób, to jest naprawdę marnotrawstwo czasu i pracy tak naprawdę. Ale jestem 

nową i trochę słabsza z tego co słyszę radną, no cóż mam też minusy. 

 Przewodnicząca RG: dziękuję, proszę o zabranie głosu Pana radnego Łukasza Bojanowskiego.  

Radny Ł. Bojanowski: Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo Radni od 20 lat 

jestem zawodowo związany z samorządem. Administracja samorządowa to jest moje miejsce 

pracy z zawodu i z wykształcenia jestem informatykiem, na co dzień pracuje nie tylko jeśli 

chodzi o utrzymanie systemów informatycznych ale z racji miejsca wykonywanej pracy także 

w oparciu o przepisy prawa zamówień publicznych, więc z tego zakresu myślę że moja wiedza 

może być przydatna w takiej komisji. Ponadto znam procedury funkcjonujące w samorządzie, 

więc to jest kolejny argument na podstawie którego myślę że będę odpowiednią osobą 

piastującą miejsce członka w tym gremium. Bardzo dziękuję. 

 Przewodnicząca RG: proszę o kilka słów Pana Radnego Waldemara Kitlasa.  

Radny W. Kitlas: dzień dobry, jestem z wykształcenia magistrem ekonomii, jestem specjalistą 

od ponad 20 lat w dziedzinie obrotu towarowego zagranicą. Posiadam w tym przypadku dosyć 

duże doświadczenie unijny kodeks celny i współpraca z krajową administracją celno-skarbową, 

to jest podstawa w mojej działalności którą wykonuje, oprócz tego prowadzę własną 

działalność gospodarczą. Dziękuję. 

 Przewodnicząca RG: dziękuję, proszę o kilka słów Pana Radnego Mariusza Jędraka, bardzo 

proszę.  

Radny M. Jędrak: ja proszę Państwa z wykształcenia jestem ekonomistą na kierunku 

zarządzania, skończyłem także studia magisterskie na kierunku gospodarowania 

nieruchomościami. W Dobrej mieszkam od urodzenia, byłem dwie kadencje radnym w 

powiecie polickim, przewodniczyłem tam radzie infrastruktury i środowiska. Od 20 lat 

prowadzę działalność gospodarczą i mieszkam w Grzepnicy. Dziękuję. 

 Przewodnicząca RG: dziękuję, proszę o kilka słów Panią radną Monikę Duziak-Kowalską. 

 Radna M. Duziak-Kowalska: dzień dobry Państwu, ja z wykształcenia jestem nauczycielem 

jestem po trzech kierunkach nauczycielskich. Oprócz tego slawistą, wcześniej wykładowcom 

akademickim, prezesem koła slawistów przy Uniwersytecie Szczecińskim. Obecnie pracuję w 

zespole szkolno-przedszkolnym, nie w naszej gminie żeby nie było konfliktu interesów. W 

Radzie Gminy to jest moja druga kadencja, uczestniczyłam w obradach komisji skarg o jako 

radny niezwiązany z tą komisją. Jestem osobą związaną również z radą rodziców w szkole 

podstawowej w Dołujach, mam dosyć duże dosyć dużą wiedzę jeśli chodzi o prawo oświatowe 

i tam widzę wsparcie dla tej komisji, ponieważ takie sprawy związane z komisją oświaty, z 

prawem oświatowym, z sprawami związanymi z kuratorium pojawiały się chociażby w 

ostatnim czasie na komisji skarg i wniosków. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RG: dziękuję i proszę o kilka słów Panią Radną Monikę Rasińską. 

 Radna M. Rasińska: z wykształcenia jestem ekonomistką, aktualnie jestem księgową i studiuje 

prawo. Jestem związana z radą rodziców i tam działam, od lat działamy też społecznie udzielam 

się w różnych miejscach i instytucjach. Dziękuję.  

Przewodnicząca RG: dziękuję bardzo, czy ktoś z Państwa jeszcze w tym punkcie chciałby 

zabrać głos? Nie widzę, na ekranie też nie widać, w takim razie proponuję przejść do 
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głosowania. Głosowanie zostało uruchomione, proszę Państwa Radnych o zabranie głosu, 

oddanie tego głosu. Kto z Państwa Radnych jest za uchwałą w sprawie powołania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dobra? Kto z Państwa się wstrzymuje? A kto jest 

przeciwko? Poczekamy  na spokojnie, Pani Katarzyna Ciurzyńska, Pani Iwona Kłosowska i 

Pani Monika Rasińska. Jeszcze Pani Kasia, za przyjęciem projektu uchwały było 16 radnych, 

wstrzymało się 2, natomiast przeciwko było 3 radnych, nie mniejszym uchwała została podjęta. 

Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr II/7/2024 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Dobra. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. Wykaz imiennego głosowania 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

 

 

  

8. Powołanie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobra.  

 

 Przewodnicząca RG: przechodzimy do kolejnego punktu, czyli powołanie Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Dobra, zaproponuje Państwu skład tejże komisji wraz z osobą która będzie 

przewodniczącą tejże komisji. 

 Radny P. Ryczek: Pani Przewodnicząca może zanim ta komisja, ja bym chciał zabrać głos.  

Przewodnicząca RG: ale pytałam kto z Państwa, może dajcie Państwo skończyć i ja przedstawię 

Państwu ten skład, później zaczniemy dyskusję tak jak było to do tej pory żeby był zachowany 

porządek. Mianowicie Panią Radną Ewę Głowacką proponuję na przewodniczącą tejże komisji, 

proponuję do składu także Pana Radnego Grzegorza Śliwińskiego, Panią Radną Joannę 

Katarzynę Stankiewicz, Pana Radnego Pawła Malinowskiego, Pana Radnego Waldemara 

Kitlasa i Pana Radnego Piotrka, Piotra przepraszam Ryczek, Ryczka, proszę jeśli Państwo, 

proszę, jeśli teraz ktoś z Państwa ma wolę zabrać głos. 

 Radny P. Ryczek: ja chciałem zapytać jak w kontekście tego co zostało ustalone w uzgodnieniu 

z Panią mecenas Jurgiel w kontekście zmiany statutu i wejścia tej zmiany w życie po 14 dniach 

od podjęcia przez radę uchwały będzie miało się ustalenia na dzień dzisiejszy składu komisji 

rewizyjnej w kontekście tych zmian które głosowaliśmy de facto na początku sesji. Dziękuję. 

 Przewodniczący RG: za sekundę, Pan Radny Paweł Malinowski, bardzo proszę.  

Radny P. Malinowski: z racji tego że została wprowadzona zmiana dostosowująca do klubów i 

Pan Bojanowski został usunięty z tej pierwotnej listy którą Państwo proponowaliście wczoraj 

to tutaj nie mam zastrzeżeń. 

 Przewodnicząca RG: dziękuję bardzo, proszę o zabranie głosu Pana Wiceprzewodniczącego 

Bartłomieja Milucha.  

 

 

Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: dziękuję, tutaj skład komisji nawiązując do tego co Pan 

radny Piotr Ryczek mówił jest zostawiony 6-osobowy stąd wszystko jest zgodnie z i przepisami 
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i statutem. A poza tym nawet jeżeli rozmawialiśmy o tym składzie 7 osobowym to była 

rozmowa o składzie tym z przesunięciem w czerwcu i dlatego rekomenduję ten skład który tutaj 

Pani Przewodnicząca przedstawiła. Dziękuję.  

Przewodnicząca RG: czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? bo na ekranie nikt mi 

się tutaj nie wyświetla, nie widzę. W związku z tym proszę o uruchomienie procedury 

głosowania a Państwa radnych o oddanie głosu za, wstrzymującego się lub przeciw w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobra. Panie Łukaszu? Zakończyliśmy 

głosowanie, skład komisji rewizyjnej został wybrany jednogłośnie 21 radnych było za. 

Ogłaszam 5 minutową przerwę. 

Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr II/8/2024 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Dobra. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. Wykaz imiennego głosowania 

stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

 

  

9. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2024r. 

 

 

 Przewodnicząca RG: Szanowni Państwo Radni rozpoczynamy, wznawiamy obrady sesji. 

Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad a mianowicie wniesionego przez Panią 

Wójt projektu uchwały projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok i proszę 

w takim razie Panią Skarbnik o wprowadzenie do budżetu.  

Pani Skarbnik: proszę Państwa zaszła pilna potrzeba wprowadzenia pięciu zmian w budżecie, 

są to niezbędne przesunięcia żeby móc realizować zobowiązania. Po pierwsze zmieniły się 

stawki opłaty na dotacje oświatowe dla dzieci uczęszczających do niepublicznych przedszkoli 

na terenie gminy Dobra których mamy sporo, jak również dla ruszających do oddziałów 

przedszkolnych i publicznych w Szczecinie. W związku z tym żeby zapłacić opłaty, pokrycie 

tych kosztów dotacji na miesiąc maj a termin płatności jest do końca maja, więc tutaj konieczne 

jest teraz przesunięcie potrzebny jest 410 000,00 zł, dalsze kwoty to są za miesiąc maj i 

wyrównanie od stycznia. Dalsza wielkość tych opłat będzie musiała być dokonana na sesji 

czerwcowej i wtedy albo znajdziemy i państwo pieniądze do końca roku albo powiedzmy do 

końca września i we wrześniu znowu tak. Więc propozycja jest tutaj przesunięcia 410 000,00 

zł na oddział przedszkolny oraz 3 000,00 zł na Szczecin i środki te przesunięto z zadania 

zagospodarowanie terenu sportowo-rekreacyjnego w Buku wraz z budową skalnej  wioski Yeti. 

To zadanie jest przed ogłoszeniem przetargu bo tak jak mi powiedział Pan kierownik inwestycji 

to zadanie jest dopiero w przygotowaniu przetargu, jeszcze nie był ogłoszony i my w tym roku 

na to zadanie przeznaczyliśmy 750 000,00 zł. Ale w związku z tym że jeszcze nie jest ogłoszony 

jest ta kwota która była w planie ona i tak niemożliwa była do wykorzystania w tym roku, więc 

mogliśmy te czterysta ponad tysięcy dziesięć przeznaczyć na inny cel który jest bardzo pilny. 

Następną zmianą jest zmiana dotycząca schroniska, my w tym roku już dokonywaliśmy takich 

zmiany i tak naprawdę będziemy dokonywać co miesiąc ponieważ w tym, w tym roku 

schronisko nasze jak państwo wiecie jest finansowane z dotacji i prowadzone przez 4 Gminy 

oraz też częściową pomoc finansową z powiatu polickiego. Teraz zawsze było tak że pieniądze 

które zdobywało schronisko z dochodów czyli na przykład z adopcji, z odbioru zwierząt tam z 
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darowizn były potem dzielone w styczniu między gminy w takim proporcjonalnym udziale jak 

gminy uczestniczą w kosztach. Ale w zeszłym roku gminy na spotkaniu którym stwierdziły że 

one tak nie chcą że tak najlepiej jeżeli dochody wypracowuje schronisko to niech też one będą 

dalej przeznaczone na wydatki schroniska i potem po prostu pomniejszy się tą dotację którą 

gminy nam dają na wydatki tak też robimy. W tym roku co miesiąc na każdej sesji kwota którą 

uzyska za dany miesiąc schronisko jest dzielona i przeznaczona na wydatki, za ten miesiąc 

poprzedni jest o 3 630 zł 19 gr będzie ona przeznacza na usługi weterynaryjne tak jak 

zawnioskował a Pani dyrektor schroniska. Następną zmianą jest dołożenie środków w kwocie 

9 900,00 złotych na wdrożeniu portalu partycypacja która ułatwi spełnienie wymogów 

zapewnienia partycypacji społecznej przy sporządzaniu planów ogólnych i planów 

miejscowych. Jest obowiązek wynikający z artykułu 8 do 8 m ustawy o planowaniu, 

gospodarowaniu przestrzennym środki przesunięto z niewykorzystanych środków na zadanie 

plan ogólny gminy i podobno zmianą to jest wniosek Pani kierownik PP i WZ wydziału. 

Następnie przesunięto niewykorzystane środki w wysokości 11 403,00 zadania plany 

miejscowe studium uchwały Gminy na zadanie zwrot niewykorzystanej partycypacji zgodnie z 

zawartą umową partycypacyjną, tutaj następuje numer umowy z dnia marca 2020 roku. 

Ponieważ ta umowa partycypacyjna jak była zawierana określoną kwotę partycypant wpłacał i 

teraz te w rozliczeniu zadania pieniążki zostały więc trzeba oddać. Natomiast żeby oddać 

musimy mieć plan na wydatkach bo tak po prostu z roku na rok to działa. Punktem 5 dołożono 

kwotę 74 000,00 zł na wypłatę ekwiwalentu dla strażaków ratowników OSP oraz kwotę 3 

000,00 zł na okresowe badania lekarskie strażaków ratowników OSP i kandydatów na 

strażaków. Proszę Państwa inne były przedtem ważne zmiany w związku z tym wniosek 

naszego Pana który się zajmuje opieką nad OSP jednocześnie no pozostawał cały czas do 

realizacji. W tym momencie jak uzgadniałam zmiany i oglądałam wnioski które zostały złożone 

do budżetu, zapytałam czy to jest bardzo pilne, więc Pan powiedział oczywiście bardzo pilne. 

Ponieważ my w tej chwili mamy wypłacone ekwiwalenty dla strażaków dopiero za miesiąc luty 

czyli nie mamy wypłaconych ekwiwalentów za miesiąc marzec, kwiecień no i ten miesiąc maj 

teraz które będą wpłacone z tych przyznanych pieniędzy, już wtedy będzie można za ten maj 

zrobić na bieżąco. Środki przesunięto z niewykorzystanych środków na współpracę 

międzynarodową 40 000,00 zł oraz zadania zagospodarowanie terenu sportowo-rekreacyjnego 

w Buku wraz z budową skalnej wioski Yeti które jak już omawiałam jest przed ogłoszeniem 

przetargu i kwota nie zostanie wykorzystana w tym roku. W dokonanych zmian wynik budżetu 

nie zmienił się czyli pozostaje taki jaki był po sesji kwietniowej. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RG: przepraszam Państwa, dziękuję Pani Skarbnik. Do dyskusji, otwieram 

dyskusję i do dyskusji zgłosił się Pan Radny Bartłomiej Miluch w następnej kolejności Pan 

Radny Grzegorz Śliwiński, następnie Pani Radna Iwona Kłosowska i Pani Radna Monika 

Duziak-Kowalska, bardzo proszę Panie Radny, dziękuję. 

 Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: dziękuję, generalnie nie mam żadnych zastrzeżeń do tych 

zmian które są związane z planami zagospodarowania przestrzennego czy przesunięciami na 

przedszkola, na, środki na schronisko dla zwierząt, na środki związane z partycypacją i z 

planami miejscowymi. Natomiast proszę o informację w zakresie zdjęcia tych kwot 450 000,00 

tys. z projektu i budowy skalnej wioski Yeti. Jaki jest w przygotowanym przetargu planowany 

harmonogram płatności? Czy jeżeli teraz kiedy ten przetarg ma być ogłoszony? Czy, czy te 

pieniądze nie będą potrzebne jeszcze w tym roku tak? Bo rozumiem że umowa podpisywana 

jest w grudniu, wykonawca wejdzie, jeszcze nie ma możliwości wystawienia faktury i wtedy 

nie ma potrzeby płatności. Ale jak to jest czy to na pewno tak jest, no nie ma Pana Tomka 
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Kakowskiego, bym z chęcią się do Pana Tomka Kakowskiego z pytaniem. Dlaczego nie ma 

dzisiaj nikogo z urzędników tak, zwykle kierownicy wszyscy byli na naszych sesjach i teraz no 

miałbym pytanie do osoby przygotowującej przetarg w związku z tą zmianą, dlaczego tak jest, 

chyba że jesteście Państwo w stanie mi odpowiedzieć? Czy mogę na tym poprzestać i jeszcze 

potem zadać pytanie tak po kolei ,dobrze dziękuję.  

Pani Skarbnik: ja właśnie też pytałam Pana Tomka o to i przetarg jest w tej chwili przygotowany 

tak naprawdę już na dniach będzie ogłoszony, my mamy przeznaczone pieniądze jeszcze na to 

zadanie w 2026 roku, to jest zadanie dwuletnie i z tego co mówił kierownik to mówi że no tak 

naprawdę trudno jest określić jaka to będzie kwota która wyniknie z ofert. No i powiedział że 

w tym roku nie jesteśmy w stanie na to zdanie wydać więcej niż 300 000,00 a te 300 000,00 w 

tym roku zostaje bo było 750 00,00 zdejmujemy 450 000,00 zostaje 300 000,00. W przyszłym 

roku jest 700 000,00 i jeżeli nawet będzie wyższa kwota niż suma tych dwóch kwot to i tak 

jeżeli będziemy musieli dołożyć to dołożymy 2026 roku tą kwotę, także z tego roku jak 

najbardziej tą kwotę można wykorzystać.  

Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: dobrze, ale jeszcze bym prosił o skomentowanie bliżej 

powodów zdjęcia środków z współpracy międzynarodowej 40 000,00 zł w szczególności w 

kontekście planowanego wyjazdu do Francji i czy pomimo tego zciągnięcia tych środków ten 

ten wyjazd odbędzie się? 

 Pani Wójt: nie, dlatego nasza decyzja jest taka ponieważ musiałyśmy dołożyć Panom 

strażakom przede wszystkim do diet które nie zostały wypłacone od lutego. Panowie strażacy 

też zgłaszali pilną potrzebę szkolenia młodzieży, stąd taka decyzja że akurat tutaj to nie jest 

zadanie takie priorytetowe, mamy inne priorytety w tej chwili, które są ważniejsze niż ten 

wyjazd do Francji. Jeżeli będzie taka wola powrócimy do tego tematu wyjazdu na wiosnę. 

 Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: tytułem, tytułem uzupełnienia, nie chce mi się wierzyć 

że od lutego strażacy nie dostają pieniędzy? żadnych diet strażacy od lutego nie dostali? 

 Pani Skarbnik: ostatnią dietę żeśmy wypłacali 13 kwietnia za luty, za marzec, za kwiecień 

strażacy nie mają jeszcze wypełnionych, no szkoda że nie ma. Ja jeszcze przed sesją pytałam 

Pana Pieszki i tak naprawdę to mam tutaj sms-a mogę go pokazać Panie Radny tutaj.  

Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: dobrze, ja bym w takim razie. 

 Pani Skarbnik: ja sprawdzałam też u siebie w księgach i mówię ostatni przelew 13 kwietnia 

poszedł za luty, ja nie wiem dlaczego, bo ja nie wiedziałam o tym dopiero powiedział że ale 

musimy te pieniądze uzyskać ponieważ mówi no nie mogą tak długo ludzie czekać na diety.  

Wiceprzewodniczący RG: a jaki koszt był liczony tego wyjazdu do Francji bo z tego co 

słyszałem to około 20- 21 tysięcy. 

 Pani Wójt: z tego co pamiętam autokar 34 000,00zł Pani Skarbnik.  

Pani Skarbnik: autokar było liczone prawie 27 000,00 zł, a ta reszta kwot no to miała być 

przeznaczona pewnie tak jak zwykle na inne tam po prostu potrzeby tak, no bo to nie jest 

pierwszy wyjazd, zawsze były wyjazdy no od lat były wyjazdy. Ale 40 000,00 zł tyle było w 

planie więc jakby ponieważ no nie wykorzystamy no to, no to wzięliśmy tutaj. Ale naprawdę 

no te diety strażaków słuchajcie Państwo są niezbędne i po prostu no nie było skąd wziąć tak 
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na szybko, bo to przecież dopiero wczoraj rano z Panem Pieszkiem rozmawiałam na ten temat 

więc szybko. 

 Przewodnicząca RG: Pani Wójt bardzo proszę.  

Pani Wójt: to tak jeszcze może doprecyzuję, bo my już z Panią wice wójt odbyłyśmy dwa 

spotkania ze strażakami którzy zgłaszali ogromne potrzeby jeżeli chodzi w ich jednostkach. 

Pan przewodniczący, wiceprzewodniczący doskonale pewnie wie bo sam jest strażakiem, nasi 

strażacy mają coraz większe ilości wyjazdów uczestniczą, pomagają, wspierają nie tylko pożary 

ale są też wzywani do nawet będąc akurat w jednostce w Wołczkowie otrzymali telefon, Pani 

zatrzasnęła się nie miała możliwości w ogóle wyjść z domu więc pojechali na interwencję. Mają 

potrzeby jeżeli chodzi, nie mają mundurów, nie mają pieniążków, środków finansowych na 

szkolenia młodzieży a mamy młodzieżową też grupę więc naprawdę jeżeli chodzi o OSP ja 

będę Państwa prosiła żebyśmy pochylili się nad tym problemem trochę głębiej bo ogromne są 

potrzeby a są bardzo potrzebni. Widzimy co się ostatnio dzieje, jest jakaś plaga pożarów i te 

jednostki nasze mają życie i bezpieczeństwo naszych mieszkańców. Też uważam że to jest 

bardzo zasadne żeby te pieniądze jakby z promocji i wyjazdu do Francji przesunąć dla 

strażaków i o co wnioskuję i bardzo proszę o to.  

Pani Skarbnik: że wniosek Pana Pieszki bo tutaj go mam pochodzi z 4 kwietnia i nie wie 

dlaczego nie został wprowadzony do zmian budżetu w miesiącu kwietniu na sesji i teraz 

szybciutko trzeba było to zrobić no bo zaległość jest. 

 Wiceprzewodniczący RGB. Miluch: ponieważ ten wyjazd już jest prawie przygotowany, 

wszyscy zgłoszeni, to jest skasowanie wyjazdu dla LZS którzy są społecznikami, pomagają też 

tak samo jak i strażacy nam przy różnych imprezach. Uważam że powinna Pani Wójt z Pani 

Skarbnik znaleźć te brakujące środki dla strażaków w innym miejscu ale nie kosztem LZS 

naszych i Stowarzyszenia Dołuje- Kościno, tam były te osoby zgłoszone. Również jeżeli chodzi 

o nasz wizerunek gdzie od stycznia ubiegłego roku były ustalenia kto weźmie udział, jaki 

będzie program, to jest na spartakiadę, na występy w związku z igrzyskami olimpijskimi w 

Paryżu. Z państw wszystkich tych które były w ramach naszego partnerstwa, delegacje będą 

brały udział. Ja również tu zachęcam bo była Pani Ewa Hrynkiewicz wpisana jako osoba do 

kierowania tą delegacją, ale nic nie stoi na przeszkodzie żeby Pani Wójt pojechała tak albo 

zastępca wójta, więc tu też musimy dbać o wizerunek naszej gminy na arenie międzynarodowej 

który był z mozołem budowany. Nie odwołujmy czegoś co już było wcześniej zaplanowane, 

możemy nie angażować się w następne wydarzenia ale to na litość boską, mój wniosek jest 

żeby proponuje poprawkę usunięcie z projektu uchwały zmian w dziale 750 łącznie z 

rozdziałem 7595 paragraf 4300 z kwotą 40 000,00zł i uwzględnienie tylko tych poprawek w 

konsekwencji pozostałej treści uchwały. Dziękuję.  

Przewodnicząca RG: Pan Radny Grzegorz Śliwiński bardzo proszę o zabranie głosu. 

 Radny G. Śliwiński: ja bym chciał poprosić jeszcze o wyjaśnienie dodatkowych. 

 

 Przewodnicząca RG: nie, jest przepraszam, jest na samym końcu przepraszam. 

 Radny G. Śliwiński: ja poczekam. 
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 Przewodnicząca RG: dziękuję Panie Radny, poproszę Panią Radną Ewę Głowacką o zabranie 

głosu ad vocem. 

 Radna E. Głowacka: Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, ja bym chciała 

nadmienić że nic nie wiemy jako radni że było jakieś zawsze było planowane jakiś wyjazd tak, 

ale że, że w ten sposób ja myślę że tutaj trzeba by było na początek naszej działalności poprzeć 

jednak naszych strażaków i przeznaczyć te sumy pieniążków, później jeżeli coś  znajdzie z 

rezerwy budżetowej, bo przecież dopiero zaczynamy działać. Jeżeli strażacy nie mieli 

wypłacanych diet no co jest niedopuszczalne uważam bo to godzi w nasze bezpieczeństwo, 

jeżeli nie będą wyjeżdżać, tak to są osoby które też pracują społecznie, wszyscy pracujemy 

społecznie, ja działam jako Stowarzyszenie i Koło Gospodyń Wiejskich i też nie 

uczestniczyliśmy ani w tych rozmowach odnośnie wyjazdu ani innych rzeczach. Ja proponuję 

żebyśmy jednak ten, te zmiany w budżecie przyjęli, dlatego że to godzi bezpośrednio w nasze 

bezpieczeństwo. Jeżeli zabezpieczymy mieszkańców w tak trudnym okresie kiedy zbliża się 

lato i ta częstotliwość nie tylko pożarów ale wyjazdu do przypuśćmy pszczół, os, szerszeni, 

jeszcze innych rzeczy czy ktoś się topi, czy jakieś inne klęski żywiołowe mogą być, na 

przykładzie tego są lata które nam pokazały że powódź na przykład nastąpiła. Ja bym była za 

tym żeby się wyjazd możemy wyjechać i nie ma problemu, myślę że tu Pani Wójt się pochyli 

z Panią Skarbnik i jakoś będzie ta sytuacja wyjaśniona ale w późniejszym okresie. Ale żeby 

działać i być wiarygodnym to niestety ale trzeba w budżecie te pieniążki zaplanować i 

prosiłabym bardzo o taką rozwagę i  nie kierowanie się emocjami bo nie pojedziemy, no to nie 

pojedziemy tak, ale bez naszej naszych mieszkańców stawiamy na pierwszym miejscu. 

Dziękuję bardzo. 

 Przewodnicząca RG: dziękuję, Pan Radny Grzegorz Śliwiński bardzo proszę.  

Radny G. Śliwiński: dziękuję bardzo, ja bym chciał poprosić najpierw o wyjaśnienie później 

chciałbym nawiązać do tej rozmowy. Mowa była tu o niewykorzystanych środkach z tytułu 

planowana plan ogólny gminy Dobra, mógłbym poprosić o wyjaśnienie skąd te środki? 

Dlaczego te środki nie zostały wykorzystane? To znaczy że mamy jakieś dodatkowe środki 

które były przeznaczone w chwili obecnej w planie ogólnym nie są ujęte. Skąd się wzięła ta 

różnica jeśli chodzi o nie wykorzystanie tych środków z tego planu, to pierwsze pytanie. No bo 

skądś się to wzięło tak że są niewykorzystane środki, więc podstawa.  

Pani Skarbnik: ale chodzi o plan ogólny Gminy. 

 Radny G. Śliwiński: tak, środki przesunięto z niewykorzystanych środków zadania planu 

ogólnego Gminy, wykorzystane z powodu? 

 Pani Skarbnik: no może niefortunne sformułowanie niewykorzystane, ponieważ tak 

zaplanowane są środki na plan ogólny Gminy na zarządzenie planów ogólnych i planów 

miejscowych, jak również środki w punkcie następnym na plany miejscowe studium czyli w 

nawiasie uchwały Rady Gminy .To są takie dwa zadania które przez lata u nas są, tam są nawet 

dość spore środki, nawet w uchwale budżetowej od razu w projekcie budżetu na dany rok 

przyznawane i w trakcie Pani, Panie które się zajmują wydawanie warunków i też rozgarnianie 

tutaj tych planów no wiedzą mniej więcej jakie to tam środki będą wykorzystane. Więc to jest 

wniosek Pani Kierownik Iwony Wajdy żeby, żeby zmniejszyć o tej 9 900,00 i te 11 403,00 że 

tutaj zastaną. 
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 Radny G. Śliwiński: czyli rozumiem że zadanie to nie jest zagrożone niewykonaniem, to są 

środki które nie zostały wykorzystane przez 4 miesiące. 

 Pani Skarbnik: one są jeszcze nie wykorzystane jeszcze bardzo dużo zostało na tym zadaniu 

środków, tutaj jest paragraf zaraz ja powiem Panu, zostało jeszcze proszę Pana na planie 

ogólnym Gminy 61 650 60 groszy niewykorzystanych a na planach miejscowych jest 204 

043,00 zł. 

 Radny G. Śliwiński: a wykonanie Pani Skarbnik? a wykonanie bierzące w tych dwóch 

zadaniach.  

Pani Skarbnik: wykonanie bieżące, tutaj nie mam to ja tego nie powiem ponieważ nie mam 

tutaj tego, też myślałam że będą kierownicy i że to oni się będą wypowiadać. 

 Radny G. Śliwiński: to ja mam propozycję, w związku z tym że nikt z nas raczej nie chce 

kwestionować sytuacji która wymaga tutaj pilnej interwencji.  

Pani Skarbnik: przepraszam że przerywam, to mówiłam właśnie z Panią Kierownik Wajdą i 

właśnie prosiłam, ona mówi że tak oczywiście ona wszystko wyśle, ma przygotowane i 

wszystko powie.  

Radny G. Śliwiński: rozumiem, w związku z tym że strażacy potrzebują środki to jest 

niepodlegające dyskusji sam jestem też wśród takich którzy proponowali założenie straży 

pożarnej w Mierzynie, bardzo bym prosił o przeplanowanie środków na ten cel. Moja 

propozycja jest zabezpieczonych środków na rzecz Yeti, tak aby nie spowodować zagrożenia 

wyjazdu który w chwili obecnej jest też również zaplanowany tak aby i wyjazd mógł się odbyć 

a zarazem żeby można było skonsumować środki potrzebne dla strażaków. Jeśli w chwili 

obecnej nie ma zagrożenia do tego że wykonanie w ramach otwarcia ofert może przekroczyć 

ponad 300 000,00 tysięcy na bieżący rok proponuję przesunąć te środki 40 000,00 stan tego 

zadania a nie po zabierać z tego w chwili obecnej z wyjazdów tutaj międzynarodowych i ze 

środków współpracy międzynarodowej. Dziękuję bardzo. 

 Przewodnicząca RG: proszę o zabranie głosu Panią Radną Iwonę Kłosowską. 

 Radna I. Kłosowska: szanowni Państwo tutaj do Pani Skarbnik mam takie pytanie, jestem 

nowa, nie wiem. Ta kwota na zagospodarowanie terenu sportowo-rekreacyjnego w Buku razem 

z tą wioską tu jest kwota w budżecie no mocno ponad 2 miliony no 2 820 ponad tysięcy. Proszę 

mi powiedzieć bo rozumiem że to jest projekt budżetu obywatelskiego prawda? 

 Pani Skarbnik: 2 miliony Pani Radna, gdzie tam jest 2 miliony? 

 Radna I. Kłosowska: no tutaj tak w WPF. 

 Pani Skarbnik: zmiany w budżecie omawiamy.  

Radna I. Kłosowska: ja rozumiem tylko że jeżeli chcemy przesunąć z wioski tak to z tej kwoty, 

dokładnie, dlatego moje pytanie dlaczego to jest taka duża kwota bo budżet obywatelski to co 

mi wiadomo to są kwoty w granicach 200 000,00zł, więc stąd moje pytanie.  

 

Pani Skarbik: zaraz powiem, zagospodarowanie, to zadanie zagospodarowanie terenu 

sportowo-rekreacyjnego w Buku wraz z budową skalnej wioski Yeti ono powstało kiedyś były 
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dwa odrębne zadania i powstało z połączenia. Jak Pani radna popatrzy sobie już mówimy do 

WPF, proszę zobaczyć okres realizacji od 2021-2026 i teraz limit 2024, 300 000,00zł 

oczywiście po zabraniu tych 450 tak tysięcy limit 25, 700 000,00zł i limit 26 milionów zł. 

Proszę zobaczyć na ostatnią kolumnę, wtedy cała kwota, suma tego jest 2 miliony prawda. 

Natomiast w łącznych nakładach finansowych mamy 2 820 725,00zł co to znaczy że te 820 to 

już zostały wydane w poprzednich latach to się tak sumuje. 

 Radna I. Kłosowska: czyli na tą wioskę już został wydane 820 000,00zł. 

 Pani Skarbnik: czyli na tą chwilę my mamy do wykorzystania do zawarcia umowy bo to były 

dwa zadanie, w ramach każdego zdania coś tam było kiedyś robione prawda i to było kiedyś 

robione, jakieś wydatki były, ja teraz nie powiem jakie bo ja nie wiem, nie pamiętam bo to 

mamy 24 rok a to był pierwszy, drugi, trzeci proszę zobaczyć 3 lata już tak coś tam było. 

 Radna I. Kłosowska: czyli te zadania które były na 820 tyś nie były związane z  tą wioską?  

Pani Skarbnik: były, były dlatego tutaj są w tym zadaniu tak samo nakłady finansowe które w 

ogóle no zostały poniesione i które będą poniesione tak. A te które mamy do wykorzystania to 

są dwa miliony i na te dwa miliony możemy zawrzeć nową umowę tak, czyli ale wydamy z niej 

300 tysięcy w 24 roku, 700 tysięcy w 25 roku i milion w 26 tak. 

 Radna I. Kłosowska: ja to wszystko rozumiem, tylko cały czas nie rozumiem jednej rzeczy, 

czy to oznacza że całe to zadanie wioska Yeti będzie kosztowała gminę 2 miliony 820 z czego 

820 wydaliśmy w poprzednich latach, tak czy nie? 

 Pani Skarbnik: no tak wygląda nie 4 nie, 2 800 dobrze Pani mówi tak. 

Radna I. Kłosowska: to dlaczego bo trochę mi nie pasuje to zupełnie ta kwota zawsze tego 

budżetu obywatelskiego która tak jak mówię, no tam wynosi około 200 tysięcy, skąd to się 

wzięło? 

 Pani Skarbnik: to się stąd bierze że w budżecie obywatelskim właśnie są zgodnie z 

regulaminem zadania do 200 000,00 zł, potem od ogłoszenia przetargu jak że to jest zadanie 

inwestycyjne to się okazuje że to jest kropla w morzu i oferta jest za milion tak i Pani Wójt 

Teresa Dera zawsze dokładała na każde zadanie z budżetu obywatelskiego dodatkowe 

pieniądze tak żeby były zrealizowane to. Bo jest jeszcze druga opcja że można było w ogóle 

zrezygnować z zadania tak, to nie było dopuszczalne u nas w gminie, jeżeli ludzie chcieli, 

przegłosowali i w ramach budżetu zgłosili i został on przyjęty to chcieliśmy to zrealizować tak. 

 Radna I. Kłosowska: dobrze, rozumiem zgodziliśmy się jako, jako gmina realizujemy 200, 

może się okazuje że trochę więcej, gmina dodaje ale to są różnice potężne. Nie, nie ja tylko 

pytam się czy ja to dobrze rozumiem. 

 Pani Skarbnik: ja nawet teraz nie powiem Pani co to jest bo ja nie pamiętam tego, to jest nie 

jedyne zadanie to mnóstwo bo my budżet obywatelski mamy od kilku lat tak.  

 

Radna I. Kłosowska: no to moja propozycja jest w takim razie taka że w związku z tym że 

strażacy są jak najbardziej ważni jak najbardziej diety im się, nie wiem jak się nazywa tak 

angażu, zaangażowania ale ten wyjazd który rozumiem promuje gminę i od lat te wyjazdy są 

organizowane, nie wiem już jest zawarta umowa, czy są jakieś uzgodnienia robione? To też 
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moim zdaniem powinno być zrobione. Nie możemy tak zostawiać też na lodzie pewnych 

ustaleń które są no związane z tą naszą współpracą międzynarodową, bo rozumiem że to o to 

chodzi no i w zasadzie tyle.  

Przewodnicząca RG: Pani Radna Monika Duziak-Kowalska. Proszę, proszę Pani Skarbnik.  

Pani Skarbnik: powiem jeszcze jedną rzecz, że oczywiście tutaj propozycje Państwa są takich 

zmian, propozycje zmian w budżecie składa zarząd tutaj u nas w gminie w osobie wójta gminy, 

teraz na sesji oczywiście organ stanowiący no może wprowadzać jakieś zmiany, natomiast musi 

się na to zgodzić organ wykonawczy czyli Pani Wójt. 

Radna M. Duziak-Kowalska: ja co prawda zgłaszałam się ad vocem, od razu zgłoszę taką 

techniczną zmianę do systemu, ponieważ jeżeli jesteśmy zgłoszeni do zabrania w trybie 

normalnym głosu nie możemy zgłosić ad vocem a i nie możemy zrezygnować z głosu na 

poziomie tabletu tak, zabrania głosu na poziomie tabletu. Dobrze by było porozmawiać i 

zmienić to żebyśmy mogli samodzielnie tutaj zrezygnować. A ja bym chciała się odnieść do 

wypowiedzi Pana Bartłomieja. Panie Bartłomieju, Panie Radny Miluch, ja mam pytanie jak się 

ma Pana wypowiedź czy radni mogą wnosić zmiany, czy radni w odniesieniu do ustawy o 

finansach publicznych mogą wnosić zmiany w budżecie które zmieniają jego wynik? To jest 

jedno pytanie że Pan Miluch takie zaproponował. Drugie też chciałbym opinię radcy prawnego 

w tym kontekście, druga moją wypowiedź Panie radny jest Pan członkiem OSP, jest Pan 

strażakiem ostatnio nie tylko w całej Polsce ale to w naszej gminie doświadczyliśmy pożarów, 

ja powiem więcej ja sama doświadczyłam na początku marca takiego pożaru własnego domu i 

nie wyobrażam sobie że dla wygody kilku osób, kilkunastu osób będziemy tutaj, bo chcą 

wyjechać. Proszę Państwa chcecie wyjechać wyłóżcie pieniążki ze swoich kieszeni, ja 

rozumiem mamy jakieś, jeżeli raz nie pojedziecie świat się nie zawali ale czy świat może się 

zawalić jeżeli będzie pożar i ktoś zginie. Czy Pan weźmie to na swoją odpowiedzialność że 

ktoś zginie, bo pieniędzy nie będzie dla OSP żeby mieli na wyjazdy. Czy Pan podejmie takie 

ryzyko? Bo ja nie chcę takiego ryzyka podejmować jako radna i nie będę mogła spojrzeć innym 

w oczy, innym ludziom którzy, z którymi, z którymi rozmawiam, którym pomagamy jako 

wspólnota chociażby zbiera się środki na odbudowę i ich domu, ich majątku tak żeby mogli 

wrócić do domu. Nie proszę Państwa są priorytety, pewne rzeczy musimy pomyśleć, najpierw 

jest życie, zdrowie mieszkańców a później jest wygoda i jakieś wyjazdy, to nie to nie zawali się 

jak pojadą troszkę później. Dziękuję.  

Przewodnicząca RG: dziękuję Pani Radna, Pani Mecenas mogę prosić o zajęcie stanowiska.  

Pani Mecenas M. Jurgiel: zgodnie z artykułem 240 ustawy ustęp 2 ustawy o finansach 

publicznych bez zgody zarządu jednostki samorządu terytorialnego, organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego nie może czyli Rada Gminy nie może wprowadzić w projekcie 

uchwały budżetowej jednostki samorządu terytorialnego zmian powodujących zmniejszenie 

dochodów lub zwiększenie wydatków i jednocześnie zwiększenie deficytu budżetowego 

jednostki samorządu terytorialnego. Proszę Państwa ja przepis znam ale nie czuję się na siłach 

teraz wywołana do odpowiedzi przy tym projekcie uchwały powiedzieć czy faktycznie to 

powoduje zmniejszenie dochodów, zwiększenie wydatków i jednocześnie wzrost zwiększenie 

deficytu budżetowego. Jeżeli Pani Skarbnik tak mówi. 

Pani Skarbnik: jak najbardziej ta zmiana którą Państwo.  
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Przewodnicząca RG: chwileczkę proszę Państwa, proszę, szanowni Państwo radni proszę 

posłuchajmy jeszcze Pani Skarbnik, ma coś do powiedzenia w tej sprawie, więc proponuję 

posłuchać.  

Pani Skarbnik: ja właśnie mówiłam o tym to co tutaj co Pani Mecenas dokładnie przeczytała 

ten artykuł, to ja jakieś kilka minut temu też mówiłam o nim tylko w skrócie, nie dosłownie go 

przeczytałam że właśnie ta zmiana bez przesunięcia bez zabrania tych 47 spowoduje 

zwiększenie deficytu o 40 tysięcy i to trzeba wskazać czym to się pokryje. A poza tym bez 

zgody zarządu zmiana taka jest niedopuszczalna i Państwo podejmiecie taką uchwałę. Pani 

Wójt nie zgodzi się na zwiększenie deficytu, Regionalna Izba Obrachunkowa unieważnili nam 

uchwałę i będzie ona tutaj w tych pozycjach żeśmy tego tak, bo ponieważ budżet musi się 

bilansować tak.  

Przewodnicząca RG: Pani Radna Monika Duziak- Kowalska 30 sekund. 

 Radna M. Duziak-Kowalska: dziękuję, ja uzupełniając proszę Państwa przypominam że w 

obowiązkach własnych Gminy jest utrzymanie, utrzymanie oświaty oraz utrzymanie 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego, to tylko tak celem przypomnienia gdybyście nie 

wiedzieli, nie wiedzieli jakie są obowiązki. 

 Przewodnicząca RG: dziękuję Pani Radna, proszę o zabranie głosu Pana Radnego Mariusza 

Lindnera. 

 Radny M. Lindner: ponieważ dyskusja, znamy przepisy prawne, wiemy jak to wszystko 

funkcjonuje, proponuje przesunąć środki 40 tysięcy brakujące z wioski Yeti. Mamy tam 300 

tysięcy jeżeli tam zostanie 260 tysięcy nie są zakontraktowane, to się wszystko dopiero 

rozstrzygnie. Jeszcze nie ma przetargu na ten temat czy to jest 300 tysięcy czy 260 tysięcy w 

czym jest problem. Mamy temat rozwiązany, ludzie pojadą bo się zgłosili na tą wycieczkę, w 

przyszłym roku nie muszą jechać jak nie będziecie chcieli i też nie jestem zwolennikiem, 

zwolennikiem wyjazdu ale jeżeli jest zakontraktowany, ludzie wiedzą że jadą pobrali urlopy, 

gmina zgłosiła reprezentację że tam będziemy no to powinniśmy tam być i to jest decyzja 

wiadomo nie nasza tylko zarządu poprzedniego Gminy, ale można by było to uszanować i po 

prostu zrobić tą kontynuację. Uważam że to jest jakieś rozwiązanie które można zastosować i 

nie wiem jak się Pani Skarbnik do tego odniesie. 

 Przewodnicząca RG: Pani Radna Monika Duziak- Kowalska ad vocem.  

Radna M. Duziak-Kowalska: Panie Radny ja nie wierzę w to co słyszę, że dla Pana wyjazd jest 

ważniejszy niż potrzeby które ma w obowiązkach gmina. 

 Radny M. Lindner: czy Pani nie słyszała co powiedziałem.  

Radna M. Duziak-Kowalska: Pani Skarbnik która mówiła że w porozumieniu z Panem 

kierownikiem określili kwotę która będzie potrzebna do końca tego roku, wolne środki które 

kierownicy osoby które zarządzają, które de fakto zajmują się tym wszystkimi procedurami, 

chyba mają wiedzę, określiły ile pieniędzy będzie potrzeba na ten cel, wolne środki zostały 

przesunięte, przesunięte na zadania które są obowiązkiem gminy. Najpierw obowiązki później 

przyjemności proszę Pana, ja rozumiem że fajnie by było pojechać sobie i sobie poodpoczywać.  

Pani Wójt: Szanowni Państwo ja jeszcze bo teraz taka informacja właśnie mi się pojawiła w 

głowie Pan który obsługiwał nasze sesję, Pan który obsługiwał nasze strony internetowe jeden 



40 
 

i drugi nam wymówił w tej chwili umowę, więc Stoimy przed zadaniem wyłonienia nowej 

firmy obsługującej nasze sesje, nowej firmy która będzie zajmowała się jakby promocją gminy 

i nie wiem jakie są w tej chwili środki finansowe na to potrzebne. Więc naprawdę uważam że 

powinniśmy zacząć oszczędzać pieniążki, jeżeli będzie wszystko dobrze szło i mam taką 

nadzieję oczywiście to na pewno na wiosnę pochylimy się znowu nad taką współpracę 

międzynarodową, bo w tej chwili nas po prostu no nie stać na takie rzeczy. Jest mnóstwo innych 

wydatków nad którymi, pod którymi no po prostu na musimy zapłacić, musimy je wydać, 

musimy mieć zabezpieczone środki finansowe na wiele rzeczy w tej chwili przedszkola, żłobki, 

szkoły to są takie kwoty że nawet jeszcze nie wiemy jak to będzie wyglądało, jak to będzie się 

spinało wszystko. Także myślę że na pewno wola jest żeby tą współpracę podtrzymywać, sama 

byłam na takiej wycieczce, między innymi takich organizacji właśnie pozarządowych ale no 

nie w tej chwili kiedy jestem wójtem tydzień i dostajemy taki temat to nie są też małe pieniążki. 

Zróbmy to po prostu na spokojnie na wiosnę. Dziękuję.  

Przewodnicząca RG: dziękuję Pani Wójt, proszę Panią Radną Ewę Głowacką ad vocem. 

 Radna E. Głowacka: Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, ja się zwracam z 

prośbą taką gorącą, jeżeli jest Pani Skarbnik a sama nim jestem w innej instytucji to wsłuchajmy 

się w głos Pani Skarbnik bo ona najlepiej zna finanse i wie gdzie można zrobić przesunięcia, 

gdzie nie można. My jesteśmy, na razie się państwo uczycie i nie uwłaczając nikomu bo każdy 

ma inne kompetencje ale uważam że trzeba dać szansę nie robić takich rzeczy na pierwszej 

radzie. Są przesunięcia Pani Skarbnik wskazuje, bo czasami nawet Wójt dokładnie nie wiem 

gdzie ale Pani Skarbnik kładzie głowę swoją mam nadzieję, kładzie głowę swoją za tym żeby 

zrobić przesunięcia z tej albo z tego działu albo z tego i zróbmy ten ukłon, zagłosujmy a nie tu 

wyszukujmy różnych innych spraw które nie są tak istotne dla funkcjonowania Gminy. Tym 

bardziej że Pani Wójt to zaproponowała i trzeba się nad tym pochylić i uważam że naprawdę 

tak będzie dobrze, mam nadzieję że wyjazd się też uda. Być może się pojawią jakieś dodatkowe 

środki czy z rezerwy budżetowej, ale na ten moment musimy wypłacić strażakom i apeluję do 

Państwa o to żeby zagłosować za tym wnioskiem który przedstawiono nam na tej radzie. 

Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca RG: dziękuję Pani Radna, Pani Radna Monika Duziak- Kowalska ad vocem, 

bardzo proszę.  

Radna M. Duziak-Kowalska: jeszcze do Pana Milucha, Panie Bartłomieju LZS  nie pełni takich 

samych funkcji jak ratownik, ratownicy straży, funkcjonariusze straży pożarnej i jeszcze 

chciałam Państwu nadmienić że za chwilę zaczną się awanse zawodowe nauczycieli. Wiążą się 

one również ze zmianami wynagrodzenia nauczycieli prawda. Pan tutaj kolega po fachu 

doskonale zdaje sobie sprawę jak, jeżeli w tej chwili mamy problem z nauczycielami w naszych 

jednostkach to jeżeli my nie będziemy w stanie wypłacić to przepraszam was ale będziecie sami 

uczyć swoje dzieci. Ja mówię was bo ja też jestem z tej drugiej strony i nie wyobrażam sobie 

że miałabym robić na piękne oczy rodziców przepraszam bardzo, my tam chodzimy do pracy i 

każdy z nas jeżeli awans zawodowy nauczyciela nie wiąże się z pójściem do pracy tylko też z 

pracą naszą i poświęceniem czasu wyszkoleniem się, zdobyciem nowych kompetencji. Więc 

proszę Państwa myślcie o tym że za chwilę będziecie musieli kolejne pieniądze dołożyć też do 

oświaty, bo takie awanse po prostu z automatu nauczyciele początkujący muszą je, muszą 

podejść do nich. Dziękuję.  

Przewodnicząca RG: dziękuję Pani Radna, o głos prosiła Pani Skarbnik, bardzo proszę. 
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 Pani Skarbnik: chciałam jeszcze powiedzieć, nie wiem czy Państwo pamiętacie jak czytałam 

pierwszy punkt i mówiłam o tym zwiększeniu stawki dotacji oświatowej, to to zwiększenie 

stawki dotacji o tak dużą kwotę jest spowodowane właśnie wzrostem wynagrodzeń 

nauczycieli teraz tu Pani Radna o tym przypomniała. Ja tutaj mam to zapisane jakoś mi to 

umknęło i proszę zobaczyć wniosek był na 940 tysięcy jako kwota która ma starczyć do końca 

czerwca. No nie było teraz skąd przesunąć, więc w związku z tym zmieniła Pani wnioskująca 

która się zajmuje tymi dotacjami na 410 tak i tutaj wzięliśmy sobie te 410 z wioski. Ale 

pamiętacie Państwo że będziemy musieli zrobić czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień, 

październik, listopad, grudzień siedem miesięcy razy 4 popatrzcie ile nam jeszcze potrzebne  

jest pieniędzy na dotacje dla naszych dzieci na przedszkole. To są ogromne pieniądze, nie 

mówię o tym że zostały jeszcze niektóre, tak już wiemy z Panią Wójt że został rozstrzygnięty 

przetarg na jedno z zadań i co brakuje Pani Wójt prawie 4 miliony zł tak 3 miliony 700 zł 

brakuje i też to trzeba będzie dać na sesji czerwcowej proszę Państwa. Nie wiem skąd to 

weźmiemy, bo na razie to po prostu no po prostu nie wiemy no, no i to trzeba będzie znaleźć. 

Dziękuję.  

Przewodnicząca RG: dziękuję, Pani Wójt Pani chciała zabrać głos, bardzo proszę. 

 Pani Wójt: odbieram właśnie telefony, słucham głosu mieszkańców, w tej chwili w naszej 

gminie zaczęło się odkomarzanie, najpierw są jakby tereny ogólnodostępne tylko 

odkomarzanie. Pewnie tych środków finansowych też zabraknie, bo mamy takie głosy właśnie 

już mieszkańców sami wiecie wszyscy mieszkamy tutaj. Wiemy co się dzieje w tej chwili z 

komarami tak i mieszkańcy dzwonią pytają dopytuj to będzie, czemu tak długo, czemu tak mało 

i że to jest nieskuteczne. Więc pewnie Pani Skarbnik będzie musiała też jakieś środki finansowe 

tutaj też gdzieś na taki prosty cel szukać po prostu tak, ale mieszkańcy są i tak wydaje mi się 

no trochę ważniejsi.  

Przewodnicząca RG: dziękuję, o głos poprosił Pan radny Paweł Malinowski, bardzo proszę w 

trybie zwykłym.  

Radny P. Malinowski: tutaj przyznam szczerze że bardzo się dziwię Panu Miluchowi że w ten 

sposób tutaj argumentuje abyśmy się skupili przede wszystkim na wyjeździe. Ja prowadzę 

organizacje pozarządowe, współpracuje z różnymi organizacjami, prowadzę współpracę 

międzynarodową, ale jeżeli mamy priorytety w postaci OSP no tutaj chyba wiadomo co trzeba 

odstawić i z czego trzeba zrezygnować. W ostatnim czasie także wielu tutaj obecnych radnych 

było zaangażowane w pomoc dla rodzin które ucierpiały w Grzepnicy, na Bezrzeczu gdzie 

mieliśmy pożary, też zapisałem się do OSP w Mierzynie, też wiem jakie są problemy, wiem 

jakie są braki finansowe i tutaj no przede wszystkim musimy zapewnić bezpieczeństwo naszym 

mieszkańcom. A wyjazd który może spokojnie się odbyć w późniejszej edycji to jest 

współpraca wieloletnia, cykliczna, na pewno tutaj Pani Wójt będzie w przyszłości kontynuować 

współpracę i z miastami partnerskimi ale też innym zakresie rozwija współpracę zagraniczną. 

Ale w tym momencie są inne priorytety a sytuacją nie wyobrażalną jest że brakuje, od lutego 

nie są wypłacane diety dla strażaków to jest dla nas priorytet i na tym powinniśmy się po prostu 

skupić. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca RG: dziękuję Panie radny, o głos poprosił także Radny Bartłomiej Miluch, 

bardzo proszę, a przepraszam, przepraszam poproszę Pana Radnego Łukasza Bojanowskiego.  
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Radny Ł. Bojanowski: dziękuję Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo Radni ja jestem 

osobiście oburzony tym co usłyszałem że strażacy nie otrzymują od tylu miesięcy należnych 

im wynagrodzeń, proszę żeby Państwo szczególnie po tej stronie stołu naprzeciwko nie 

imputowali w swoich wypowiedziach naszej złej woli w stosunku do straży pożarnej 

ochotniczej, ponieważ nic takiego nie ma miejsca i wręcz przeciwnie. Wiele osób tutaj służy z 

osób radnych w ochotniczej straży pożarnej, wszyscy doskonale, nie trzeba nikogo 

przekonywać co to powagi tematu jaki podjęliśmy. Więc tak jak zacząłem od mojego 

pierwszego zdania ja jestem osobiście oburzony że takie taki ciężki trudny zawód 

niebezpieczny jest nie wynagradzany w stosunku do tych osób którego wykonują od tyłu 

miesięcy. Więc uważam że absolutnie muszą te środki się w tej chwili na to znaleźć. Ale jeżeli 

od ponad roku jest zaplanowany jakiś wyjazd, jakaś organizacja czegokolwiek, co tak naprawdę 

jest w przed dniu realizacji i ma to nastąpić w przyszłym miesiącu, podobno są w tym temacie 

zrealizowane jakieś przygotowania umów do, do ustalenia transportu, noclegów, wszelkie 

tematy jakie są z organizacją związane i jeżeli została zabrane kwota 450 tysięcy z jednego z 

zadań które jest realizowane i jest zapisane w wpf na kilka lat i mało tego na ten rok, na tą 

chwilę nie wiadomo w stu procentach jaka kwota będzie potrzebna do zabezpieczenia tego 

wydatkowania ponieważ nie jest jeszcze ogłoszony przetarg. Być może będzie dużo niższa 

kwota w przetargu zgłoszona, być może będzie dużo wyższa i się okaże że w ogóle będziemy 

mieli deficyt w tym temacie. Więc uważam że zabranie z tego działu jeszcze tych 40 tysięcy w 

tej chwili brakuje żeby wilk był syty i owca cała i żeby pogodzić całą tą tematykę nie powinna 

stanowić większego problemu. A jeżeli i tak okaże się po przede wszystkim od publikacji 

przetargu co jeszcze pewnie potrwa kilka tygodni ale zanim, zanim to nastąpi, potem kilka 

tygodni na jego rozstrzygnięcie, kilka tygodni na przekazanie być może placu budowy w 

zależności od tego jaki tam charakter pracy ma być wykonywany, to może się okazać że 

pierwsze faktury w ogóle w tych zadaniach zaczną spływać pod koniec roku i będą z płatnością 

na przyszły rok, na przyszły budżet. Ponadto jeżeli Państwo co chwilę w tej wrzucacie 

kamyczek do ogródka że będzie brakowało pieniędzy na wynagrodzenia chociażby nauczycieli, 

będzie brakowało pieniędzy na rozmaitych inny szereg zadań to my tak naprawdę co sesję 

będziemy mieli tego typu dyskusję skąd zabrać żeby gdzieś przerzucić i oczywiście że tak i ja 

rozumiem żeby mielibyśmy tutaj teraz kłopot gdyby było po przetargu jeśli chodzi o to zadanie 

tego Yeti byłoby wiadomo że tam jest potrzebne nie wiem 295 tysięcy, nie możemy zabrać ani 

złotówki, ale tak naprawdę to zadanie być może w takim zakresie nie będzie w ogóle wymagane 

w środkach i pieniędzy wystarczy, a jeśli nie to może się okazać dopiero brak tych środku za 

trzy, cztery miesiące i do tego czasu znajdziemy w innych paragrafach te pieniądze. Dziękuję.  

Przewodnicząca RG: dziękuję, proszę Pani Skarbnik.  

Pani Skarbnik: widzę że Pan kierownik Kakowski słucha sesji i napisał takiego sms-a do mnie: 

wioska jest w przygotowaniu przetargu natomiast pierwsza płatność jest planowana mniej 

więcej w wysokości 20% całości. Proszę Państwa jest 2 miliony  jest w planie w tej chwili 

całości tak czyli to wychodzi 20% koło 400 tysięcy i ta pierwsza płatność będzie w tym roku, 

a my no mamy te 300 tak, bo tak naprawdę no, no więc nawet jeżeli część byśmy przesunęli 

także to tak mi się zdaje że to jest maks to co żeśmy mogli zdjąć z tego zadania, to, to, tyle 

właśnie.  

Przewodnicząca RG: drodzy Radni, na prośbę Pani Wójt która tutaj szeptała chciałaby kilka 

minut przerwy, natomiast umówiłyśmy się w ten sposób że jeszcze do mojego uzgodnienia z 

Panią Wójt były dwie osoby które chciały się wypowiedzieć w trybie zwykłym. Więc jeżeli 
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Państwo pozwolicie te dwie osoby dopuszczę do głosu, zrobimy później 3-5 minutową przerwę 

i wrócimy do obrad. Bardzo proszę Pan Radny Bartłomiej Miluch. Szanujemy statut, 

umówiliśmy się wcześniej czy słyszał Pan Radny sekundeczka, no dam, dopuszczę Państwa do 

głosu.  

Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: dziękuję, Szanowni Państwo żeby było jasne jako sam 

strażak ochotniczej straży pożarnej w Wołczkowo i jestem za dbaniem o finansowanie tych 

służb, a uważam że jest to możliwe i jest możliwe również zachowanie chociażby tego 

ostatniego wyjazdu, następne mogą już nie być tak no i nie będziemy się zgłaszać. Ale tam 

gdzie już Wójtowie, Burmistrzowie z Włoch, z Niemiec, Francji, ze Słowenii wiedzą że nasza 

delegacja będzie no to wyjdźmy z tego z twarzą, z fasonem. Te zmiany które zaproponowaliśmy 

i to łącznie jeszcze z wnioskiem Pana Radnego Grzegorza Śliwińskiego one nie powodują 

deficytu tak, a w związku z tym są dopuszczalne i tak robiliśmy na wielu sesjach które były w 

poprzedniej kadencji gdzie były zgłaszane poprawki, a te poprawki się bilansują ponieważ 

odejmują 40 tysięcy z działu 750, zwiększamy zmniejszenie w dziale 926 na 400 tysięcy i 

środki są i tu i tu. Dziękuję. 

 Przewodnicząca RG: bardzo proszę Pani Radna Monika Duziak- Kowalska. 

 Radna M. Duziak-Kowalska: drodzy Państwo, są urzędnicy zatrudnieni którzy się znają na 

tych procedurach i mają wiedzę jak to wygląda. Myślę że jeżeli określają kwotę to z własnego 

doświadczenia wiedząc jak a raczej kwoty niższe nie będą, a raczej wzrasta, wzrosło 

wynagrodzenie minimalne, wzrastają o ceny na usługi, Vat wzrasta na usługi budowlane, 

wzrastają ceny wynagrodzeń w budowlance. Ja powiem jeszcze o tym że zostaje też uwolniony 

dodatek urlopowy dla nauczycieli, do tej pory nie wiem czy Państwo się w ogóle orientujecie 

że był z roku 2019, na tą chwilę od niedawna tak nie pamiętam to kwestia paru, paru tygodni 

jest już za procedowane że będzie musiał być naliczony z podstawy która została podniesiona 

w 2024. Każdy nauczyciel dostaje dodatek urlopowy, jako pracownik publiczny tak, ten 

dodatek przysługuje każdemu w zależności to też nie będą małe kwoty proszę państwa. Kwota 

którą, którą została podniesiona minimalna pensja nauczycieli, nauczycieli początkujących to 

jest około 1000 zł od tego będzie liczony dodatek. Samorząd ma obowiązek takie dodatki 

wypłacać, ma i to i to za chwilę też nam spłynie, my też będziemy musieli szukać tutaj pieniędzy 

dla tych nauczycieli, chcecie żeby nie było nauczycieli, żeby nie było strażaków, no to ja nie 

mówię że to, ale tak to będzie wyglądać, to jest w tym temacie proszę Państwa. 

Przewodnicząca RG: Szanowni Państwo Radni, w związku z tym co zapowiedziałam zrobimy 

teraz 3 czy 5 minutową przerwę, natomiast Pana Radnego Piotra Ryczka, Panią Ewę Głowacką, 

Pana Radnego Pawła Malinowskiego w pierwszej kolejności dopuszczę do głosu po przerwie. 

Dobra 3-5 minut przerwy tak.  

Przerwa. 

Przewodnicząca RG: Pani Radna Ewa Głowacka czy Pani Radna podtrzymuje chęć zabrania 

głosu. Pani Wójt, Pani Wójt obiecałam tak, dotrzymuje słowa. 

 Radna E. Głowacka: dziękuję Pani Przewodnicząca już temat wyczerpany, myślę że wszyscy 

doszliśmy do konsensusu żeby przegłosować tą uchwałę. 

 Przewodnicząca RG: dobrze nie widzę, nie widzę Pana Radnego Pawła Malinowskiego który 

prosił o zabranie głosu więc idziemy, realizujemy porządek obrad. Mamy do przegłosowania 
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uchwałę o zmianie w budżecie Gminy w trakcie przerwy doszliśmy do porozumienia, więc 

proponuję rozpocząć procedurę głosowania.  

Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: ja formalnie muszę wycofać poprawkę, czyli tak w 

związku z tą, z tą rozmową to ja formalnie wycofuję poprawkę do projektu uchwały którą 

przedstawiłem. Dziękuję.  

Przewodnicząca RG: dziękuję, przechodzimy do głosowania, proszę o chwileczkę cierpliwości, 

ja też nie mam, proszę zerknąć, proszę Państwa o wyrażenie swojej opinii w sprawie podjęcia 

uchwały zmian budżetu gminy na 2024 rok. 

Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr II/9/2024 w sprawie zmian budżetu Gminy Dobra na 2024 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. Wykaz imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 23  do protokołu. 

10. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Dobra na lata 2024-2030. 

Przewodnicząca RG: Szanowni Państwo Radni przychodzimy do głosowania nad projektem 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

gminy Dobra na lata 2024-2030, Kto z Państwa, czy widzicie Państwo, nie szanowny Panie 

Radny udzieliłam i Panu Piotrowi i Pani Ewie głosu, chciałam również udzielić Panu, ale 

wszyscy tutaj obecni Radni widzieli że Pana nie było, więc zrealizowałam swoją obietnicę. 

Niniejszym, niniejszym przechodzimy do głosowania, przepraszam zmęczenie już po prostu. 

Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos, niniejszym otwieram dyskusję, czy Pani 

Skarbnik wprowadzi nas, no ja wiem ale może dla nowych Radnych warto by było słowem 

wstępu udzielić, bardzo proszę Pani Skarbnik. 

 Pani Skarbnik: proszę Państwa, budżet jednostki samorządu terytorialnego jako roczny plan 

zestawienie dochodów i wydatków jest częścią wieloletniej prognozy finansowej. Wieloletnia 

prognoza finansowa jest na minimum rok budżetowy plus 3 lata, my mamy wieloletnią 

prognozę finansową do 2030 roku. Jeżeli wprowadzamy jakieś zmiany w rocznym budżecie to 

jednocześnie musimy zmienić tą wieloletnią prognozę finansową w zakresie tego roku który 

zmieniamy. Chyba że też wprowadzamy w następnych latach, tutaj akurat jest tak że tylko 

dokonaliśmy zmian w budżecie, Państwo dokonaliście zmian w 2024 roku więc jak to zawsze 

mówił nasz Pan były Przewodniczący Rady poprzedniej kadencji zmiany w wieloletniej 

prognozie finansowej są konsekwencją zmian w uchwale budżetowej. Więc ja powtórzę tutaj, 

zacytuję i w związku z tym zmieniły się następujące zadania z wieloletniej prognozy 

przedsięwzięć: plan ogólny Gminy, plany miejscowe studium uchwały Rady i gospodarowanie 

terenu sportowo-rekreacyjnego w Buku wraz z budową skalnej wioski Yeti i to jest wszystko i 

jeszcze do tego jest zawsze taki załącznik objaśnienia w którym krótko się mówić co uległo 

zmianie i oczywiście duża tabela z prognozą długu w której też zmianie ulegają te pozycje w 

których się zmieniły. Dziękuję. 

 

Przewodnicząca RG: otwieram dyskusję, czy ktoś z Państwa chciałby w tym punkcie zabrać 

głos, nie widzę, więc przystępujemy do głosowania. Bardzo proszę Państwa Radnych o oddanie 

głosu za, wstrzymującego się, bądź przeciw za podjęciem uchwały zmieniająca uchwałę w 

sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Dobra na lata 2024-2030, 

czy wszyscy Państwo oddali głos? Stwierdzam że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
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Rada Gminy przyjęła uchwałę zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Dobra na lata 2024-2030. Uchwała stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu. Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

  

11. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Dobra.  

 

 

Przewodnicząca RG: przechodzimy do kolejnego punktu obrad będziemy teraz procedować 

projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójt gminy Dobra, proszę Panią 

Wiceprzewodniczącą Katarzynę Ciurzyńską o zabranie głosu i wprowadzenie do uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG K. Ciurzyńska: chciałam zaproponować kwotę, znaczy będziemy 

głosować w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta gminy Dobra. Chciałam zaproponować 

kwotę wynagrodzenia jak wszyscy radni otrzymaliśmy miejsca są wykropkowane i teraz tak 

wynagrodzenie zasadnicze w 10 430,00zł uważam że wynagrodzenie dla Wójta gminy Dobra 

tak dużej Gminy powinno być jak najbardziej godne pełnienia takiej funkcji. W punkcie drugim 

mamy dodatek funkcyjny w wysokości 3450,00zł powtórzyć tak uzasadnienie w punkcie 

trzecim dodatek specjalny 30% wysokości 4164,00 zł, w punkcie 4 przepraszam dodatek za 

wieloletnią pracę 20% wynagrodzenia zasadniczego w wysokości 2086,00zł. Dziękuję.  

 Przewodnicząca RG: dziękuję otwieram dyskusję, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać 

głos w tej kwestii brutto-brutto. 

 Wiceprzewodnicząca RG K. Ciurzyńska: przepraszam to jest brutto. 

 Przewodnicząca RG: już już sekundę Pani Radna Ewa Głowacka ad vocem widzę, wyświetliło 

mi się ad vocem dlatego. 

Radna E. Głowacka: być może ja się pomyliłam.  

Przewodnicząca RG: bardzo proszę.  

Radna E. Głowacka: Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni chciałabym powiedzieć 

że takie samo wynagrodzenie miała urzędująca poprzednia Pani Wójt, nic to się w tym zakresie 

nie zmienia. Uważam że jak najbardziej ten zakres obowiązków i rozwijająca się ciągle gmina 

wymaga tego żeby tak jak tutaj Wiceprzewodnicząca powiedziała Wójt miała godne 

wynagrodzenie. Myślę że wszystko mieści się w standardach które były, także tu myślę że 

Państwo nie będziecie mieli żadnych uwag, ja uważam że to też jest system motywacyjny do 

tego żeby pracować wydajnie i praca wójta nie polega tylko na tym że że jest w urzędzie ale 

też spotyka się z mieszkańcami, reaguje w odpowiedni sposób w danych sytuacjach nawet 

przede wszystkim kryzysowych. Mam nadzieję że to będzie też motywacją do pracy Pani Wójt 

i do tego żeby że my też będziemy zobligowani i będziemy tutaj jako rada współdziałać razem 

i że wynagrodzenie nie będzie stanowiło jakiś takich między nami barier. Także jestem za tym 

żeby to wynagrodzenie zostało na tym poziomie na którym było do tej pory także i proszę 

radnych o zagłosowanie za tym, za tą propozycją. Dziękuję. 

 Przewodnicząca RG: dziękuję Pani Radna, o głos poprosił także Pan Radny Łukasz 

Bojanowski.  
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Radny Ł. Bojanowski: Pani Przewodnicząca, Szanowna Pani Wójt, drodzy Państwo Radni, jak 

najbardziej nikt nie kwestionuje obowiązków zadań które ma do realizacji piastujący 

stanowisko wójta. Nasza rozległa gmina licząca 12 Sołectw, 17 miejscowości, sam charakter 

chociażby tego że nawet i możliwość spotkania w wielorakich miejscach samej Pani Wójt przez 

mieszkańców zajmowanie jej czasu zupełnie poza godzinami pracy w wielu rozmowach i 

spotkaniach, plus normalne obowiązki które ma do realizacji w postaci utrzymania 

administracyjnego urzędu gminy, całej, całej gospodarki gminnej, następnie odbywanie 

rozmaitych spotkań wiadomo że wiąże się to też przede wszystkim z nienormowanym czasem 

pracy. Tak wiadomo że teraz Pani Wójt spędza czas od rana do wieczora w urzędzie gminy, 

jakby układając całą tematykę w pracy, ale wiadomym jest że takie dni kiedy będzie siedziała 

do 20:00 do 21:00 w urzędzie gminy będą częste, to w ogóle nie podlega dyskusji. Więc 

absolutnie jestem za tym żeby wynagrodzenie Pani Wójt było odpowiednie i było godne. 

Niemniej jednak nie zapominajmy szanowni Państwo że mniej więcej przed dwoma laty kiedy 

została znowelizowana ustawa o wynagrodzeniach pracowników samorządowych przez 

rządzących w kraju wcześnie, to wtedy mówiliśmy o stawkach wynagrodzeń znacząco niższych 

jeśli chodzi o pensję wójtów, burmistrzów, czy prezydentów miast. W tym momencie stawki i 

widełki które pozwalają na stworzenie wynagrodzenia oferują no dość odpowiedni jak na 

dzisiejsze czasy i na zakres obowiązków który piastuje Pani Wójt kwoty i też jeszcze należy 

wziąć pod uwagę że Pani Wójt jest osobą pierwszy raz piastującą to stanowisko. Nie można 

absolutnie odmówić Pani Wójt doświadczenia zawodowego, bowiem od wielu lat była czynną 

radną również w powiecie, wiele kadencji w gminie. Więc nie można powiedzieć że jest osobą 

absolutnie nie doświadczoną. Ale też miejmy na uwadze fakt że chociażby na samym początku 

swojej kadencji został już powołany pierwszy wice wójt, zastępca, który w jakimś stopniu 

będzie obciążał obowiązkami Panią Wójt również i poniekąd odpowiedzialnością w pewnym 

zakresie za utrzymanie w cudzysłowiu w ryzach gminy. Są też pogłoski że będzie powołany 

niebawem drugi wice wójt na drugie stanowisko, więc jeszcze przed kilkunastoma minutami 

rozmawialiśmy o dość dużych deficytach budżetowych i o problemach finansowych jakie będą 

gminę czekały, a nie zapominajmy że trzeba w budżecie znaleźć środki na wynagrodzenie nie 

tylko dla Pani Wójt, dla Pani wice wójt ale również dla wszystko wskazuje na to już niebawem 

kolejną osobę piastująca stanowisko drugiego zastępcy, który również odciąży obowiązkami 

główną Panią Wójt i odciąży po części odpowiedzialnością Panią Wójt. Dlatego też jeszcze 

dodając taki argument że każdy z nas przychodząc czy rozpoczynając pracę zawodową no jakby 

nigdy nie startował mi się wdaje z pułapu takiego najwyższego tak, zawsze się zaczyna, zaczyna 

otrzymanie wynagrodzenia od jakiegoś poziomu nie twierdzę że minimalnego, absolutnie nie, 

proszę mnie za słówka nie łapać, od jakiegoś poziomu który mógłby być w odpowiednim czasie 

premiowany i przede wszystkim po tym jak będzie widać to odpowiednie zaangażowanie na 

rzecz gminy, na rzecz pracy dla mieszkańców, to nie widzimy przeszkód żeby powrócić do 

tematu ewentualnych podwyżek, w nadchodzących miesiącach czy powiedzmy w 

nadchodzącym roku budżetowym. Dlatego jeśli Państwo pozwolicie propozycję którą 

chciałbym złożyć jeśli chodzi o wynagrodzenie dla Pani Wójt, przedstawiałoby się następująco: 

wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 9 850,00 zł, dodatek funkcyjny 2 500,00 zł, dodatek 

specjalny 3 705,00 zł, stażowe wynikające z wynagrodzenia zasadniczego jak i również 

poprzednie składniki które z tego wynikają, w sensie dodatek funkcyjny, stażowe 1 970,00 zł, 

co nam daje kwotę ponad 18 tysięcy brutto czyli dokładnie 18 025,00 zł i z taką propozycją 

jeśli Państwo pozwolicie chciałem swoją wypowiedź się zakończyć. 

 Przewodnicząca RG: proszę o zabranie głosu Panią Wójt.  
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Pani Wójt: wyjaśnię tutaj pewną kwestię, w dniu którym objęłam urząd zostałam z dnia na 

dzień bez Pani Sekretarz która odeszła, sprawy toczącej się Gminy która się codziennie rozwija 

i nie może być sytuacji kiedy nagle coś z braku danej osoby czy braku czasu czy czegokolwiek 

może się zadziać w naszej gminie. Więc podjęliśmy taką decyzję tutaj z Panią Anią 

Rybakiewicz, że na tą chwilę zostanie właśnie wice wójtem żeby mi pomóc i wesprzeć mnie w 

działaniach i wsparciu żeby nic złego się tutaj nie działało. Szanowni Państwo naprawdę w 

gminie jest pracy bardzo dużo, jest mi trochę łatwiej bo byłam radną znam bardzo dużo 

tematów, na pewnej stronie jest mi łatwiej. Ale są też sprawy o których po prostu, nie to że nie 

wiedziałam ale w które się muszę bardziej wdrożyć tak, to są, to są tysiące dokumentów które 

trzeba przejrzeć, trzeba się zaznajomić, każda sprawa jest indywidualna, są sprawy oczywiste, 

wynikające z przepisów prawa ale są też sprawy takie bardzo delikatne mieszkańców, nad każdą 

trzeba się pochylić, stąd też taka decyzja. Pani Sekretarz złożyła wypowiedzenie bez jakby 

świadczenia pracy, stąd też taka moja decyzja żeby Pani Ania Rybakiewicz została na tą chwilę 

moim wice wójtem, bo naprawdę jest w tej gminie, potrzebne są osoby, pracownicy urzędnicy  

którzy się znają na pracy i wiedzą co należy w danej sytuacji zrobić posiłkując się 

odpowiednimi przepisami prawa. Osoby pracującej w gminie to są bardzo merytoryczne, 

kompetentne też osoby, które nam bardzo pomagają. Dziękuję ślicznie, tak tylko wyjaśnienie.  

Przewodnicząca RG: dziękuję Pani Wójt, w trybie ad vocem Pan Radny Piotr Ryczek bardzo 

proszę.  

Radny P. Ryczek: jeżeli mógłbym tutaj odnieść się do wypowiedzi Pana Radnego 

Bojanowskiego, zwrócę uwagę tylko na to że w poprzedniej kadencji faktycznie zastępcy, w 

poprzedniej kadencji zastępcy wójta nie było, co wprost przez krótki okres czasu tak 

rzeczywiście był, był kolega Zahorski. 

 Przewodnicząca RG: Panie Radny bardzo proszę bliżej mikrofonu bo nie słyszę. 

 Radny P. Ryczek: dziękuję Pani Przewodnicząca, faktycznie był kolega Zahorski natomiast co 

do zasady grom czasu kiedy Pani Wójt Dera pełniła funkcję Wójta gminy Dobra, Pani Dera 

rządziła w sposób samodzielny, nie posiłkując się wsparciem zastępcy wójta. Zwracam uwagę 

na to że właściwie przepisy ustawy o samorządzie gminnym stanowią że w gminie takiej jak 

nasza, tak dużej gminie jeden zastępca wójta to wynika wręcz z mocy prawa i to jest, to było, 

to był stan faktyczny który był sprzeczny z tymi przepisami które w tym przypadku są zasadne 

to po pierwsze. Po drugie, jeżeli rzeczywiście podnosimy kwestie gospodarności, to mam 

nadzieję bo ja również uważam że zwłaszcza środkami publicznymi należy gospodarować w 

bardzo racjonalny i rozsądny. W najbliższej perspektywie czasu nie będą pojawiały się wnioski 

w zakresie podwyższenia diet dla radnych żeby rzeczywiście nie zachować się po prostu, który 

będzie zakrawał na hipokryzję. Dziękuję.  

Przewodnicząca RG: dziękuję Panie Radny, Pan Radny Łukasz Bojanowski w trybie ad vocem 

bardzo proszę.  

Radny Ł. Bojanowski: ja ad vocem do Pani Wójt jeśli można wypowiedzi i też poniekąd do 

Pana Radnego Piotra Ryczka. W każdym razie moja wypowiedź będzie skierowana do tych 

dwóch Państwa, ja absolutnie nie neguje chcę żeby to zabrzmiało jasno powołania jednego 

pierwszego wice wójta, tak samo jak i nie neguję powołania drugiego wice wójta. Jestem 

przekonany że w tak dużej gminie mającej tylu mieszkańców tak rozległej i prowadzącej tyle 

tematów będzie pracy wystarczająco dla każdego z tych osób i odpowiedzialności do 
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podzielenia się także. Z mojego, z mojej wypowiedzi proszę jedynie wysunąć ten wniosek że 

nie jestem za tym żeby startować od razu z jakiegoś górnego pułapu wynagrodzenia, które nie 

zostało przygotowane i zaproponowane na minimum absolutnie żeby też wszyscy Państwo 

mieliby świadomość, jest to poniekąd wypośrodkowanie wynagrodzenia jeśli chodzi o tą 

propozycję dla Pani Wójt i generalnie na ten na tym zakończę, dziękuję uprzejmie. 

 Przewodnicząca RG: dziękuję Panie Radny, Pani Radna Ewa Głowacka zgłosiła wniosek 

formalny, wyświetla mi się wniosek formalny, proszę w trybie ad vocem.  

Radna E. Głowacka: Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo Radni, ja powiem 

tak, obowiązki się nie zmniejszyły a wręcz powiem że zwiększyły dla Pani Wójt, dlatego że 

nikt nie negował w tamtej kadencji wynagrodzenia Pani Wójt bo uważaliśmy że to po prostu 

się należy. Bo tak jak Pan sam podkreślił Pani Wójt to nie tylko praca w Urzędzie Gminy ale 

praca z mieszkańcami, a Panią, Panią Wójt Magdalenę Zagrodzką znają że tak powiem 

mieszkańcy z działań które podejmowała do tej pory jako radna i dlatego została też wójtem. 

Ja mam nadzieję że tu nie będzie jakiegoś sporu, bo to nie są jakieś pieniądze które by nas 

dzieliły, a rzeczywiście na dobry start myślę że dobrze jest podtrzymać tą praktykę która była. 

Czyli to co mamy tutaj, to nie jest jakaś górna nie wiadomo jaka półka, z tego startowała pułapu 

Pani Wójt która urzędowała i myślę że ten zakres obowiązków który jest i który Pani Wójt musi 

podjąć wymaga godnego wynagrodzenia. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca RG: dziękuję Pani Radna, proszę o zabranie głosu Pani Radnej Moniki 

Duziak- Kowalskiej w trybie zwykłym.  

Radna M. Duziak-Kowalska: jeżeli mogę prosić jeszcze o 3 minuty przerwy wnioskiem 

formalnym.  

Przewodnicząca RG: proponuję tak, zgłosił się do zabrania głosu Pan Malinowski i Pani Radna 

Iwona Kłosowska, umawiamy się że Państwo Radni zabiorą głos a później Pani Radna zgłosi 

wniosek formalny o przerwę. Zatem proszę Pana, proszę Pana Radnego Pawła Malinowskiego 

o zabranie głosu, bardzo proszę.  

Radny P. Malinowski: tutaj Radny Bojanowski mówił o tym jak docenia i rozumie zakres 

obowiązków wójta i ten zakres obowiązków się nie zmienił tak jak Pani Dera pełniła tą funkcję, 

tak samo nowo wybrany wójt będzie pełnił tą funkcję i ponosił taką samą pełną 

odpowiedzialność za wszystkie podejmowane decyzje. Więc tutaj jeżeli mówimy o 

odpowiedzialności, o zakresie to pozostaje ten sam, możemy mówić o dzieleniu, 

współdzieleniu obowiązków ale też jest wszystko zależne jaka struktura będzie realizowana 

jeżeli chodzi o podział obowiązków pomiędzy poszczególnych urzędników. Dlatego uważam 

że tutaj ta propozycja którą przedstawiła zostawiła Wiceprzewodnicząca, Radna Katarzyna 

Ciurzyńska jest jak najbardziej na miejscu. Również wnioskuję za tym żeby w tej kwocie było 

nagrodzenie. Natomiast też odniosę się do wypowiedzi radnego Piotra Ryczka, tutaj artykuł 26a 

ustawy o samorządzie reguluje jednoznacznie że jeden wice wójt to nie jest obowiązek, znaczy 

to nie jest możliwość tylko to jest obowiązek i tutaj też jest jednoznaczne orzecznictwo sądu w 

tym zakresie, u nas nie było tego wice wójta, natomiast to wynika jakby z ustawy że wice wójt 

powinien być powołany, może być dwóch powołanych natomiast jeden musi być powołany. 

Natomiast no też mówimy o faktach a nie o pogłoskach jak tutaj radny używa no bo byśmy 

słuchali pogłosek to niektóre pogłoski na temat niektórych radnych są bardzo niepokojące, więc 

myślę że opierajmy się na faktach a nie na po głoskach. Bardzo dziękuję.  
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Przewodnicząca RG: Pan Radny Łukasz Bojanowski w trybie ad vocem, bardzo proszę. 

 Radny Ł. Bojanowski: chciałbym zasygnalizować że faktycznie wynagrodzenie które Pani 

poprzednia Wójt pobierała, pobierała piastując to stanowisko samodzielnie i jakby szereg 

obowiązków potrafiła w cudzysłowiu ogarnąć. Tutaj Pan twierdzi Panie Radny Malinowski że 

opieramy się na pogłoskach, Pan większość swoich wypowiedzi dzisiejszych od samego 

początku sesji w stosunku do wczorajszego naszego spotkania opiera również na po głoskach i 

na emocjach. Tak naprawdę w wielu Pańskich wystąpieniach gdyby wyciąć te fragmenty 

emocjonalne to, to bardzo krótkie byłyby wystąpienia. Dziękuję.  

Przewodnicząca RG: Panie Radny Paweł Pawle Malinowski, przepraszam mogę, mam 

wyświetlone że w trybie ad vocem.  

Radny P. Malinowski: to jest błąd w zwykłym trybie, nie można ad vocem od ad vocem.  

Przewodnicząca RG: czyli najpierw była Pani Radna Iwona Kłosowska, później oddam Panu 

głos, bardzo proszę Pani Radna.  

Radna I. Kłosowska: proszę Państwa ja tutaj zgadzam się z Panem Łukaszem, że Wójt musi 

zarabiać godne pieniądze, jest to w ogóle rozumiem bezsporne, ale chciałam zauważyć że 

rozmawiamy o różnicy 2 000,00 zł czyli to nie jest jakaś wielka różnica tak i no to nie wiem to 

jeżeli tak to bardzo proszę, to ja mogę później. 

 Przewodnicząca RG: sekunda, czyli Pani Radna skończyła wypowiedź teraz Pan Radny 

Malinowski bardzo proszę, według kolejności.  

Radny P. Malinowski: no Pan Bojanowski całe szczęście że zaczyna mówić coś więcej niż tylko 

wniosek o zakończenie dyskusji, ale chciałbym się odnieść tutaj merytorycznie. 

 Przewodnicząca RG: Panie Radny proszę bez złośliwości, naprawdę, Panie Pawle.  

Radny P. Malinowski: Pani Przewodnicząca ja Pani nie przerywałem więc oczekuję tego 

samego, chciałem się odnieść tutaj w kwestii merytorycznej. Należy tutaj jakby uszanować to 

że zakres obowiązków jest ten sam, zakres odpowiedzialności jest ten sam więc nie widzę 

podstaw do tego żeby nawet jak tutaj mówi Pani Radna Iwona o te 2 tysiące obniżać. Dziękuję 

bardzo. 

Przewodnicząca RG: ostatni w dyskusji głos należy do Pana Radnego Mariusza Jędraka, bardzo 

proszę.  

 

Radny M. Jędrak: ja proszę Państwa tak szybko licząc naprawdę, jeżeli to jest propozycja 18 

000,00zł brutto bo to zakładam że to jest jakieś 14 000,00 zł na rękę, a mówimy o tym że Pani 

Wójt od rana do wieczora jest w gminie. Przychodzi sobota czy niedziela, są różne imprezy, 

spotkania czy kulturalne czy sportowe, więc może możemy tak naprawdę tą kwotę podzielić na 

pół. Więc jeżeli 7 000,000 zł proponujemy Pani Wójt za etat pracy no to uważam że to 

troszeczkę jest za mało. Dziękuję.  

Przewodnicząca RG: dziękuję bardzo, na wniosek Pani Wójt ogłaszam 2 minutową przerwę. 

Przerwa. 
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 Przewodnicząca RG: Szanowni Państwo Radni wznawiamy obrady, proszę jeszcze Pana 

Radnego w trybie dyskusji którą przerwaliśmy przed przerwą o zabranie głosu Pana Radnego 

Łukasza Bojanowskiego.  

Radny Ł. Bojanowski: dziękuję Pani Przewodnicząca, Szanowna Pani Wójt, Szanowni Państwo 

Radni, myślę że tutaj w przerwie doszliśmy do konsensusu i chciałbym zaproponować 

ostateczną kwotę wynagrodzenia składającą się z następujących składników dla Pani Wójt. 

Wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 10 100,00 zł, dodatek funkcyjny w kwocie 3 000,00 zł, 

dodatek specjalny będący ilorazem, iloczynem sumy zasadniczego i funkcyjnego 3 930,00 zł i 

dodatek stażowy w wysokości 2 020,00 zł sumarycznie proponujemy wynagrodzenie dla Pani 

Wójt miesięczne w wysokości 19 00 050,00 zł brutto. Dziękuję. 

 Przewodnicząca RG: dziękuję bardzo, Pani Radna, Pani Radna Monika Duziak, bardzo proszę, 

Duziak- Kowalska.  

Radna M. Duziak-Kowalska: to jest troszeczkę inna propozycja o której rozmawialiśmy, 

mieliśmy się spotkać po środku nie są, nie są to duże kwoty co prawda, ale wydaje mi się że 

tak jak powiedziałam w przerwie już w tej chwili nie będziemy mieli wójta który będzie miał 

doświadczenie dwudziestoletnie, ponieważ ustawa się zmieniła i maksymalnie i za chwilę 

znowu będziemy mieli wójta który będzie nowym wójtem. Mieliśmy się spotkać pośrodku, 

czyli kwoty 10 200,00 zł,3 000,00 zł, 3 960,00 zł, 2 040,00 zł, co razem by dało okrągły, okrągły, 

równy rachunek 19 200,00 zł i taka była propozycja z naszej strony. 

Przewodnicząca RG: Pani mecenas, mam pytanie, trzy są propozycje co do wysokości 

wynagrodzenia Pani Wójt, jak teraz przeprowadzić głosowanie?  

Pani Mecenas M. Jurgiel: moim zadaniem najdalej idące, najdalej idące to będzie ta najwyższa 

propozycja.  

Przewodnicząca RG: dziękuję.  

Wiceprzewodnicząca RG K. Ciurzyńska: ustalmy jakąś kwotę, jest niezręcznie też Pani Wójt 

która tu siedzi, ustalmy, nie, nie  róbmy tak. 

Przewodnicząca RG: czyli mamy jedną propozycję tak. Panie Radny Bartłomieju Miluch 

bardzo proszę.  

Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: proszę o potwierdzenie Pani Radnej 10 200,00 

zasadnicza.  

Radna M. Duziak-Kowalska: 10 200,00 zł zasadnicza, 3 960,00.  

Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: 3 000,00 zł dodatek funkcyjny tak. 

 Radna M. Duziak-Kowalska: a tak przepraszam.  

Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: 3 960,00 zł dodatek specjalny, 2 040,00 zł wysługa lat, 

razem 19 200,00 zł.  

Radna M. Duziak-Kowalska: tak jest. 

Przewodnicząca RG: w takim razie skoro doszliśmy do porozumienia poddaję pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Dobra. Proszę Państwa 

Radnych o wyrażenie swojej opinii czy są za, wstrzymują się, czy są przeciw w sprawie 
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ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Dobra w wysokości która przed chwilą została 

podana. 

Wiceprzewodnicząca RG K. Ciurzyńska: kogo nie ma? 

 Przewodnicząca RG: ale qworum mamy Szanowni Radni. Proszę Państwa o oddanie głosu, nie 

działa? Monika Duziak-Kowalska, Waldemar Kitlas, Bogusław Kozioł Piotr Ryczek, jesteś za, 

czy przeciw, przeciw, wstrzymujesz się Szanowni Państwo radni głosowało 18, 19 radnych przy 

jednym głosie wstrzymującym się i 17 było za i 1 przeciw, stwierdzam że Rada Gminy podjęła 

przedmiotową uchwałę. 

Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr II/11/2024 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta 

Gminy Dobra. Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. Wykaz imiennego głosowania 

stanowi załącznik nr27 do protokołu. 

12. Interpelacje i zapytania. 

Przewodnicząca RG: przechodzimy do punktu 10 interpelacje i zapytania, krótko tylko powiem 

że w okresie międzysesyjnym wpłynęły 3 interpelacje i zostały one umieszczone w systemie 

rada, tam Państwo możecie się z nimi zapoznać. O głos poprosił Radny Łukasz Bojanowski 

bardzo proszę, czy Pani Radna Ewa Głowacka prosiła o głos bardzo proszę. 

 Radna E. Głowacka: Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni zgłaszam wniosek 

formalny żeby na nasze tutaj spotkania rady zamiast ciasteczek były, były podane owoce lub 

jakieś przekąski zdrowe. Możemy to zamówić nawet w Mzazie, ale myślę że to jest do zrobienia  

żebyśmy tutaj niezdrowo się nie odżywiali. A widać po tej sesji że nasze spotkania mogą być 

długie i wyczerpujące oby konstruktywne. Następnie chciałabym Państwa wszystkich 

serdecznie zaprosić, Panią Wójt.  

Przewodnicząca RG: Pani Ewo w wolnych wnioskach prosimy, na razie jesteśmy w punkcie 

interpelacje i zapytania.  

Radna E. Głowacka: przepraszam, ale nikt się nie zgłaszał. 

 Przewodnicząca RG: a ja tu mam zgłoszenia, Pani Radna Iwona Kłosowska bardzo proszę. 

 Radna I. Kłosowska: ja mam takie pytanie nie wiem czy mogę bezpośrednio do Pani Wójt, czy 

planuje Pani zatrudnienie dwóch wice wójtów. 

 Pani Wójt: na tą chwilę nie, trudno mi powiedzieć jeżeli będziemy mieli ogrom pracy, 

dodatkowych zadań, będą do realizacji projekty które będą wymagały większego 

zaangażowania i większej pracy urzędników to być może taka ewentualność będzie wzięta pod 

uwagę. Mamy w tej chwili, trudno mi powiedzieć, uwalniają sie środki z kpo, mam nadzieję że 

będziemy startować do wszystkich możliwych projektów i zobaczymy jak praca się ułoży. Na 

tą chwilę, na tą chwilę mówię nie ale jak będzie dalej to nie potrafię po prostu odpowiedzieć.  

Przewodnicząca RG: dziękuję o głos poprosił Pan Radny Bartłomiej Miluch, bardzo proszę. 

 Wiceprzewodniczący RG B. Miluch: Pani Wójt miałem przygotowaną interpelację pisemną z 

podpisem do skierowania za pośrednictwem Pani Przewodniczącej Rady, ale w związku z 

dyskusją i z tą zmianą do budżetu którą byłem bardzo zaskoczony, no to niestety ale będę musiał 

ją wycofać, dlatego że w tamtym stanie faktycznym była możliwa taka decyzja bez 

konieczności uchwały Rady. Wójt sam mógł zarządzeniem wójta te środki przenieść i zabrać 
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ale teraz no niestety wygląda tak że no to to nie Pani Wójt zabrała te pieniądze na wyjazd tylko 

rada zabrała tak, więc może o to chodziło. Jednocześnie ja bym prosił ewentualnie o 

przeanalizowanie, czy jest jeszcze może jakaś ostatnia deska ratunku dla tego wyjazdu, 

dziękuję.  

Przewodnicząca RG: dziękuję, o głos poprosił Pan Mariusz Jędrak, bardzo proszę Panie Radny.  

Radny M. Jędrak: ja Pani Przewodnicząca chciałem złożyć dwie interpelacje, w sumie 

przeczytać a następnie złożyć. Dnia 19 kwietnia tego roku w Grzepnicy miał miejsce pożar, 

Państwo Genowefa i Jan Strachowscy stracili dobytek całego życia, obecnie mieszkają u 

przyjaciół i z całych sił próbują odbudować swój dom. Wiele firm, instytucji i przyjaciół, ludzi 

dobrej woli także gmina Dobra włączyli się w pomoc Państwu Strachowskim aby mogli wrócić 

do swojego domu. Zamiast odpoczywać na zasłużonej emeryturze od świtu do późnych godzin 

wieczornych odbudowują swój domu. Zwracam się z prośbą do Wójt Magdaleny Zagrodzkiej 

oraz radnych Gminy Dobra o udzielenie pomocy finansowej bądź materialnej Państw 

Genowefie i Janowi Strachowskim i jeszcze drugi dokument. Proszę o podjęcie działań 

zmierzających do poprawy jakości wody ujęcia w Grzepnicy, źródło to zaopatruje w wodę 

około 4300 mieszkańców gminy Dobra, na obecną chwilę otrzymuje wiele zgłoszeń o barwie 

wody która jest nie do przyjęcia i daleka od stanu akceptowanego przez konsumentów. Proszę 

o informację na jakim etapie są obecne działania mające na celu poprawę sytuacji. Dziękuję. 

 Przewodnicząca RG: dziękuję bardzo, poproszę o głos Pana Mariusza Lindnera, proszę Panie 

Radny.  

Radny M. Lindner: Szanowna Pani Wójt, w trosce o dbałość i przejrzystość finansów 

publicznych chciałbym zwrócić uwagę na formę publikacji rejestru umów gminy, w 

szczególności umów z zakresu zawarte z podmiotami prowadzącymi działalność gospodarczą, 

umowy o pracę zlecone bez składki na ubezpieczenie społeczne, umowy, umowy o pracę 

zlecone ze składkami na ubezpieczenie społeczne. Aktualnie wykaz umów jest publikowany na 

BIP gminy Dobra w odstępach 6 miesięcznych i nie zawiera treści tych umów, tylko nazwę 

podmiotu oraz kwotę. W mojej ocenie taka forma publikacji nie jest wystarczająca i nie 

transparentna i za każdym razem pomimo udostępnienia wykazu trzeba wystąpić o udzielenie 

informacji publicznej na konkretną umowę. Dodatkowo i niepotrzebnie zwiększa obciążenie 

pracowników gminy. Chodzi po prostu o to że ten wykaz o który występowałem w roku 2018 

został udostępniony przez Wójta Gminy, ale oni publikowany w odstępach co 6 miesięcy i jeżeli 

wchodzę na teraz na na tą stronę to po prostu widzę imię i nazwisko podmiotu, nazwę podmiotu 

i kwotę. Jak chcę się dowiedzieć czego ta umowa dotyczy to muszę napisać wniosek o 

informację publiczną. Więc prosiłbym o publikowanie miesięczne tych umów i żeby tam była 

podpięty pdf żeby można było sobie zobaczyć z kim mowa i na jaką sumę została zawarta, to 

jest jedna interpelacja. 

 Przewodnicząca RG: dajmy dokończyć Panu radnemu i oddam zaraz Pani głos. 

 Radny M. Lindner: druga interpelacja dotyczy stanu drogi Sportowej ulicy, to chodzi 

konkretnie o ten zakręt na ulicy Kameliowej tam zgłaszałem wcześniej wniosek, zostało to 

naprawione ale tak został naprawione że praktycznie naprawione nie jest. Więc tam doszło do 

wypadku który miał miejsce i latarnia została zniszczona, dwa samochody uszkodzone, na 

szczęście nie było tam ofiar. Więc prosiłbym o znalezienie środków na naprawę taką poważną 

czy nowa nakładka asfaltowa na tym zakręcie i odprowadzenie wody. Z resztą podejrzewam że 
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Pan Kakowski wie o co chodzi w tej sprawie i będzie dokładnie mógł, odkładam teraz tą 

interpelację do Pani Przewodniczącej. 

 Przewodnicząca RG: dziękuję bardzo, proszę Pani Wójt.  

Pani Wójt: tak szybko, oczywiście Pan Radny dostanie odpowiedź pisemną na swoje 

interpelacje, ja tylko Panie Radny przypomnę że jestem tydzień dopiero nowym wójtem w 

naszej gminie i sprawa rejestru, oczywiście pochylimy się nad tym  ale to chyba sprawa taka 

trochę stara i nie dotyczy jeszcze tak naprawdę mnie, ale dziękuję że Pan zwrócił uwagę 

pochylimy się nad tym. Jeżeli chodzi o drugą interpelację, jeżeli chodzi o Dobrą i Osiedle 

Sportowe, ja jeżdżę po gminie, staram się widzieć wszystkie dziury i problemy, także też jak 

najbardziej z Panem Kakowskim temat poruszymy i zobaczymy co w tej kwestii jak najszybciej 

możemy zrobić.  

Przewodnicząca RG: dziękuję Pani Wójt, proszę o zabranie głosu Pani Radnej Moniki Duziak- 

Kowalskiej, bardzo proszę Pani Radna. 

 Radna M. Duziak-Kowalska: w okresie miedzy sesjami na wniosek mieszkańców złożone 

zostały przeze mnie trzy interpelacje, tak pokrótce chciałbym przekazać czego dotyczyły. 

Pierwsze interpelacja dotyczyła zabezpieczenia konstrukcji na placu zabaw w Dołujach, jest to 

konstrukcja z której korzystają małe dzieci. Ostatnio miał miejsce wypadek o czym został 

powiadomiony urząd przez rodzica. Dziecko wchodząc na konstrukcję wypadło przez schodki 

które są tak skonstruowane że małe dzieci nawet pod opieką rodzica mogą poślizgnąć się i 

wpaść w szczelinę między schodkami jest to tak naprawdę kwestia zamontowania dolnego 

zabezpieczenia, niedużych, z Panią Wójt poprosiłam o przyjazd, Pani Wójt oczywiście 

przyjechała zobaczyć jak wygląda ta konstrukcja, gdzie jest problem. Druga sprawa zgłoszona 

przez mieszkańców ulicy Lisiej w Dołujach oraz rodziców dzieci szkolnych. Dzieci 

wyjeżdżające z Dołujanki kierujące się z terenu rekreacyjnego w stronę Lisiej bardzo często 

wyjeżdżają na rowerach bezpośrednio pod koła nadjeżdżających samochodów. Kwestia która 

rozwiązała problem to zamontowanie barierki żółtej ostrzegającej i też dziecko nie będzie miał 

możliwości wyjechania bezpośrednio na jezdnię, na pas jezdni. Ostatnią sprawą jest basen 

przeciwpożarowy który, o który wnioskuję już tak naprawdę od początku poprzedniej kadencji. 

Basen który nie spełnia w tej chwili funkcji przeciwpożarowej a stan ciśnienia wody w 

miejscowości z której pochodzimy i ostatnie wydarzenia i pożary w gminie świadczą o tym że 

jednak stan techniczny urządzeń i infrastruktury przeciwpożarowej powinien być utrzymany w 

takim, w takim stanie żeby w przypadku braku ciśnienia wody, braku możliwość szybkiej 

szybkiego poboru z hydroforni żeby pobrać taki właśnie z basenu przeciwpożarowego. 

Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca RG: dziękuję, Pani Wójt bardzo proszę.  

Pani Wójt: też taka moja gorąca prośba, ja naprawdę dużo jeżdżę, staram się doglądać tej gminy 

i patrzę co trzeba zrobić ale to wy jesteście głosem mieszkańców. Więc tak będę wdzięczna za 

każde takie jak sygnał od, przepraszam od Państwa, bo też mieszkacie tutaj, widzicie, 

mieszkańcy wam też zgłaszają wszelkiego rodzaju problemy. Interpelacje są fajną taką formą 

poinformowania nas w szybkim tempie co się dzieje, dobrze dziękuję ślicznie i zapraszam do 

aktywności wśród mieszkańców. Dziękuję. 

 Przewodnicząca RG: dziękuję bardzo Pani Wójt, czy ktoś jeszcze z Państwa chciałby zabrać 

głos bo na ekranie nie widzę, bardzo proszę Panie Radny Pan Grzegorz Śliwiński.  
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Radny G. Śliwiński: ja bym chciał jeszcze poprosić o wyjaśnienie i ewentualnie o zmianę jeżeli 

taka możliwość jest aby interpelacje i wszystkie inne elementy które będą związane z radą były 

przekazywane wyłącznie w formie elektronicznej, zwłaszcza że wszyscy Radni dysponują 

swoją własnym prywatnym kontem mailowym, abyśmy rozważali sytuację możliwości 

składania w formie elektronicznej wszystkich tych dokumentów. Ale żeby to można było zrobić 

z poziomu naszych kont e-mailowych które mamy prywatnie przypisane teraz do rady, byłoby 

to dużym, dużym uproszczeniem, jeżeli to jest możliwe. 

 Przewodnicząca RG: przepraszam Pani Radna, sekundę tylko chciałam dopowiedzieć że to 

będzie wymagało zmiany statutu, jeżeli Państwo będziecie za tym wnioskować no to możemy 

się pochylić o stosowną zmianę. Bardzo proszę Pani Radna.  

Radna M. Duziak-Kowalska: ja tylko jeżeli mogę Panie Grzegorzu, takie zapytanie też padło 

w poprzedniej kadencji, dostaliśmy informację że nie można takiego ponieważ musi być podpis 

osobisty, można to wysłać przez profil na profilu gov tak, na obywatel.gov jako pismo ogólne 

tytułując interpelacje. Druga kwestia czy bezpieczeństwo przekazywanych informacji przez 

pocztę. 

 Przewodnicząca RG: Panie Radny proszę do mikrofonu. 

 Radny G. Śliwiński: rozmawialiśmy już o tym  że istnieje możliwość bezpiecznego 

przekazania dokumentów w postaci mailowej, poza tym podpis osobisty dzisiaj praktycznie 

każdy ma ze względu na to że cyfrowe dowody osobiste które są wydane w większości 

przypadków już dzisiaj dysponują i są uleganie uznawane za podpis osobisty. Fakt faktem 

wymagany jest czytnik żeby taki podpis złożyć po takim dokumentem. Niemniej jednak bardzo 

bym prosił o zastanowienie się nad tym ponieważ to ma kilka cech, przede wszystkim 

zwolnienie z papierkowości i przyspieszenie realizacji pewnych czynności tak jak Pani Wójt 

powiedziała, chciałabym wiedzieć na bieżąco pewne informacje to będzie na pewno prostszy 

sposób, nie jest to masówka ponieważ jest tylko 21 maili które wszystkie są uwiarygodnione w 

chwili obecnej przez naszych radnych, więc jeśli będzie taka możliwość sugeruję abyśmy 

podjęli pracę ewentualne nad zmianą takiej właśnie podstawy prawnej.  

Przewodnicząca RG: sekundeczkę, sekundeczkę, bardzo proszę Pani Radna.  

Radna M. Duziak-Kowalska: jak już tak idziemy dalekosiężnie to też ja rozmawiałam o 

możliwości przesyłania protokołów z posiedzenia Rady Gminy żeby taki protokół był 

rozsyłany bezpośrednio na skrzynki, nie żebyśmy musieli tylko bezpośrednio dostawali jeżeli 

jest gotowy, my zarówno Państwo, czy to jedna osoba będzie odbierać i przesyłać dalej do 

kolegów, czy też, czy też Pani Przewodnicząca. Żebyśmy mieli możliwość zapoznania się i 

wiedzieli co było procedowane czy i zaczym głosujemy tak naprawdę, bo mamy obowiązek 

zapoznać się z protokołem. Dziękuję. 

 

13. Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodnicząca RG: dziękuję jak zauważył Pan Wiceprzewodniczący płynnie przeszliśmy do 

kolejnego punktu wolnych wniosków i informacji. Więc jeżeli ktoś w tym punkcie, Pani Radna 

Ewa Głowacka bardzo proszę.  
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Radna E. Głowacka: Szanowni Państwo, Szanowna Pani Przewodnicząca, Pani Wójt, mam 

zaszczyt zaprosić Państwa na drugiego czerwca odbędzie się Mierzyński wór przygód także 

dzień dziecka z budżetu obywatelskiego, które realizuje wspólnie z współorganizatorami 

stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectwa Mierzyn, zapraszam Państwa serdecznie będzie od 

12:00 do 15:00 na obiekcie rekreacyjno-sportowym Mierzynianka w Mierzynie przy ulicy 

Nasiennej, serdecznie zapraszam. 

 Przewodnicząca RG: czy ktoś w tym punkcie z Państwa Radnych, bardzo proszę Pan Bogusław 

Kozioł, bardzo proszę Panie Radny.  

Radny B. Kozioł: dziękuję Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, dzisiaj przed 

rozpoczęciem drugiej sesji Rady Gminy Dobra przekazałem Państwu zaproszenia i też 

chciałem was bardzo serdecznie zaprosić na drugi festiwal biegowy, który odbędzie się 26 maja 

w Dobrej na kompleksie sportowym, przy ulicy Sportowej 9. 10% wydatków na tą imprezę jest 

również z budżetu obywatelskiego gminy Dobra z projektu nr 17 nie inwestycyjnego, także 

dzieci będą rywalizować w 26 kategoriach wiekowych, jest to jeden chyba z największy 

festiwali biegowych dla dzieci w Polsce. Oprócz tego będzie bieg przełajowy na 5 km dla 

wszystkich chętnych, no i marsz nordic walking również na tym samym dystansie. Jest wiele 

nagród, będziemy uroczyście obchodzić dzień mamy, festyn będzie również przy tej okazji, 

także mam nadzieję że będzie fajna słoneczna pogoda. Także bardzo serdecznie zapraszam do 

uczestnictwa tak na festiwalu, można jeszcze zapisać się na stronie aktywnych dobra.pl i wziąć 

udział w wydarzeniu czy to w biegu na 5 km, czy w marszu z kijkami, również można zapisać 

swoje pociechy. Dodam tylko że wszystkie dzieci i osoby dorosłe z naszej gminy są zwolnione 

z opłaty wpisowego, tak także jeszcze raz serdecznie zapraszam do zobaczenia 26 maja. 

 Przewodnicząca RG: dziękuje Panie Radny, o głos poprosił także Paweł Malinowski, bardzo 

proszę Panie Radny.  

Radny P. Malinowski: ja również chciałem zaprosić Państwa chciałam zaprosić Państwa oraz 

mieszkańców naszej gminy na dwa wydarzenia rowerowe, już w najbliższą niedzielę odbędzie 

się IV rodzinny rajd po Gminie Dobra, tak więc zapraszam. To jest wydarzenie adresowane 

także dla dzieci, dla młodzieży. Dystans około 30 km, startujemy z Mierzyna ale objedziemy 

większość miejscowości naszej Gminy, będziemy w Wołczkowie i w Dołujach i w Dobrej. W 

Buku na terenie rekreacyjnym przy świetlicy będzie miał miejsce piknik gdzie będą gry, 

zabawy, konkursy, tutaj na to wydarzenie Wspólnota Samorządowa Gminy Dobra oraz 

Szczeciński klub rowerowy Gryfus pozyskali dotacje z budżetu gminy. Kolejne wydarzenie to 

wydarzenie będzie oczywiście w najbliższą niedzielę, można się jeszcze zapisać, rejestracja jest 

potrzebna po to żebyśmy wiedzieli ile przygotować medali dla uczestników. I kolejne 

wydarzenie to jest X jubileuszowy Mierzyński rodzinny rajd rowerowy, to jest krótszy rajd 

około 10 km tylko po Mierzynie i Szczecinie tam będziemy gościli między innymi policjantów 

z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji którzy będą prowadzili z dziećmi 

pogadankę, ale także dla dorosłych będzie możliwość konsultacji w zakresie przepisów w ruchu 

drogowym. Będzie znakowanie rowerów, także gry, konkursy, zabawy, każdy uczestnik 

również otrzymał medal i to wydarzenie odbędzie się 15 czerwca, tak więc na obydwa dwa 

rajdy serdecznie zapraszam. 

 Przewodnicząca RG: dziękuję Panie Radny, czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych, Panie 

Mateuszu chce Pan zabrać głos?  
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Radny M. Maciejewski: zaproszę również na wydarzenie piknik z gieksą tak się nazywa, 

odbędzie się w sobotę na boisku przy ulicy Długiej 20 w Mierzynie, będą dmuchańce, atrakcje 

dla dzieci, więc serdecznie zapraszamy.  

Przewodnicząca RG: dziękuję, na ekranie nikt już z Państwa nie wyświetla się jako chętny do 

zabrania głosu, czy ktoś z Państwa jednak chce? nie widzę. W związku z tym, w związku z tym 

przypominam Państwu Radnym. Bardzo proszę Pani Wice Wójt.  

Pani Wice Wójt: A. Rybakiewicz: proszę Państwa ja tylko z taką uwagą i prośbą do Państwa 

radnych, że jeżeli Państwo mają takie zaproszenia na takie imprezy, bardzo prosimy o 

zgłaszanie ich wszystkich do nas do do biura, do urzędu. Będziemy je wywieszać na naszych 

stronach internetowych żeby wszyscy mieszkańcy mieli informacje o tych, jest kalendarz 

imprez zrobiony. Więc dobrze by było żeby te imprezy na które Państwo chcą żeby było więcej 

ludzi, żeby ludzie te z innych Sołectw czy miejscowości przyszli, przyjechali to prosimy o 

zgłaszanie tego. Będziemy w miarę możliwości, ja mam nadzieję że wszystkie takie rzeczy 

będziemy zamieszczać na naszych stronach internetowych. Dziękuję.  

 Przewodnicząca RG: ja tylko przypomnę, bardzo proszę Panie Radny. 

Radny B. Kozioł: chciałem tylko dodać bo tutaj mnie Pani Wice Wójt właśnie jakby wywołała 

do tablicy, ponieważ ta impreza którą organizujemy ten drugi festiwal biegowy imieniem 

Bronisława Malinowskiego jest wpisany w kalendarzu imprez ogólno-gminnych tak i następną 

taką dużą będą trzecie niepodległościowe biegi przełajowe, już termin jest, uzgodniona data, 

termin jest znany 10 listopad bieżącego roku. Dziękuję. 

 Przewodnicząca RG: ja tylko gwoli przypomnienia, przypominam Państwu Radnych że mamy 

30 dni od dnia złożenia ślubowania na złożenie oświadczenia majątkowego, żebyśmy wszyscy 

tego terminu dotrzymali, informuję także że następna sesja odbędzie się 20 czerwca w czwartek 

o godzinie 10:00, 20 czerwca. 

 

14. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam obrady II sesji Rady Gminy w kadencji 

2024- 2029, dziękuję państwu bardzo. 

 

 

Joanna Napiwodzka Przewodnicząca Rady Gminy:  

 

Protokołowała i sporządziła protokół: Magdalena Szemrak 

 

Protokół został przyjęty na IV sesji Rady Gminy Dobra w dniu 20 czerwca 2024r. 
 


